



SETOR DE COMPRAS | PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAIAL/PE

CNPJ: 10.193.332/0001-93

Responsável: JAILSON CELESTINO PEREIRA

Telefone: (81) 99461-8069

Departamento: SETOR DE COMPRAS



Relatório de Cotação: MERENDA ESCOLAR | 2025

Pesquisa realizada entre 09/06/2025 10:40:05 e 11/06/2025 10:09:38

Relatório gerado no dia 11/06/2025 10:12:16 (IP: 2804:8024:c303:ed00:f532:ef03:e9e0:627c)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Saneada dos preços obtidos (TCU) - A "Média Saneada" (MS) inicia-se ao calcular a Média Aritmética dos preços obtidos, seguidamente pelo cálculo do Desvio Padrão (DP). Em seguida, some o Desvio Padrão(DP) à Média (M) para obter o Limite Superior (LS) e subtraia-se o Desvio Padrão (DP) da Média (M) para encontrar o Limite Inferior (LI). Após esta análise, a fórmula considera o Coeficiente de Variação, que deverá ser menor ou igual a 25%, resultando em uma amostra homogênea e suficiente para ser representativa. Se necessário, o procedimento pode ser repetido, caso ainda existam preços na amostra fora da faixa de limites ou acima do CV.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL 1KG: branco, embalagem resistente e transparente, beneficiado por processos industriais que atendam a legislação em vigor. Embalagem originária do próprio fabricante com acondicionamento de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico, flexível e resistente, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma violação. Validade do produto deverá ser de no mínimo 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	7.000	R\$ 5,90 (un)	-	R\$ 5,90	R\$ 41.300,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA / 999 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE Identificação: 13161183000179-1-000021/2025	Compras Governamentais	12/05/2025	R\$ 6,87
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2771 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTÂNIA/PE Identificação: 10373890000130-1-000012/2024	Compras Governamentais	30/10/2024	R\$ 5,36
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Itacuruba Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025	Outros Entes Públicos	09/05/2025	R\$ 5,46
Valor Unitário				R\$ 5,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,46

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,90

Item 2: ADOÇANTE LÍQUIDO

Descrição: ADOÇANTE artificial líquido à base de aspartame ou stévia com no mínimo 100 ml.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	50	R\$ 8,24 (un)	-	R\$ 8,24	R\$ 412,00



Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA Identificação: 11419791000105-1-000003/2025	Compras Governamentais	27/02/2025	R\$ 8,74
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA Identificação: 13896725000151-1-000006/2025	Compras Governamentais	21/02/2025	R\$ 8,18
3	Orgão Público: 13.808.936/0001-95 - Prefeitura Municipal de Cipó Identificação: 372403	Outros Entes Públicos	14/03/2025	R\$ 7,80
Valor Unitário				R\$ 8,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,18

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 8,24

Item 3: AMIDO DE MILHO 200G

Descrição: AMIDO DE MILHO 200G: sem adição de conservantes ou outros aditivos, não podem estar úmidos, fermentados e rançosos. Em forma de pó deve ter coloração esbranquiçada. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um sac de papel fino contendo 200g de amido. A validade do produto deverá ser de no mínimo 12 meses a partir da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 9.300,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE Identificação: 08887732000157-1-000003/2025	Compras Governamentais	04/04/2025	R\$ 5,05
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 736 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE Identificação: 18287240000184-1-000005/2025	Compras Governamentais	02/04/2025	R\$ 5,00
3	Orgão Público: 11.256.062/0001-85 - MUNICIPIO DE IBIRAJUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA Identificação: 11256062000185-1-000010/2025	Compras Governamentais	01/04/2025	R\$ 3,91
Valor Unitário				R\$ 4,65

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,65

Item 4: AMIDO DE MILHO SABORES DIVEROS

Descrição: AMIDO DE MILHO SABORES DIVEROS: (morango, chocolate e baunilha) 200g: produto preparado com amido, açúcar, fosfato, tri cálcico, vita minas e minerais. É utilizado para o preparo de mingaus. Aspectos de cor creme amarelo com cheiro sabor próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Be neficiados por processos industriais que atendam a legislação vigente. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um saco de papel fino co ntendo 200g. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 6,83 (un)	-	R\$ 6,83	R\$ 13.660,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração Identificação: 06002372000133-1-000048/2024	Compras Governamentais	15/10/2024	R\$ 6,68
2	Orgão Público: 76.175.926/0001-80 - MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU Identificação: 76175926000180-1-000100/2024	Compras Governamentais	07/10/2024	R\$ 8,50



3	Orgão Público: MUNICIPIO DE CENTRAL DO MARANHAO Identificação: 01612342000125-1-000008/2024	Compras Governamentais	21/08/2024	R\$ 5,30
Valor Unitário				R\$ 6,83

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,68

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,83

Item 5: ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1KG

Descrição: ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1KG: classe longo fino, embalagem plástica resistente e transparente beneficiado por processos industriais que atendam a legislação vigente e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	13.000	R\$ 7,08 (un)	-	R\$ 7,08	R\$ 92.040,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 44.438.968/0001-70 - MUNICIPIO DE MIRANDOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS - SP Identificação: 44438968000170-1-000018/2025	Compras Governamentais	28/04/2025	R\$ 8,00
2	Orgão Público: 08.088.247/0001-13 - Prefeitura Municipal de Santana do Serido Identificação: 375226	Outros Entes Públicos	11/04/2025	R\$ 7,09
3	Orgão Público: 01.612.689/0001-78 - Prefeitura Municipal de Maturéia Identificação: 374313	Outros Entes Públicos	20/03/2025	R\$ 6,16
Valor Unitário				R\$ 7,08

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,09

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,08

Item 6: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DE 1KG

Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DE 1KG: classe longo fino, embalagem plástica resistente e transparente beneficiado por processos industriais que atendam a legislação vigente e prazo de validade de no mínimo 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.000	R\$ 9,24 (un)	-	R\$ 9,24	R\$ 18.480,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 985 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE Identificação: 14871331000101-1-000006/2025	Compras Governamentais	28/04/2025	R\$ 10,47
2	Orgão Público: PMAR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE Identificação: 12426325000110-1-000010/2024	Compras Governamentais	29/10/2024	R\$ 7,56
3	Orgão Público: 06.450.191/0001-70 - Prefeitura Municipal de Araioes - MA Identificação: 34203_0162025	Outros Entes Públicos	21/03/2025	R\$ 9,70
Valor Unitário				R\$ 9,24

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,70

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 9,24



Item 7: BEBIDA LÁCTEA

Descrição: BEBIDA LÁCTEA: Consistência cremosa obtido da fermentação do leite com informação nutricional, registro no órgão competente adicionado de frotas, embalagem plástica atóxica de 900ml, com data validade mínima.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 22	1.500	R\$ 5,84 (un)	-	R\$ 5,84	R\$ 8.760,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.166.817/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE Identificação: N°Pregão:900052025 UASG:982489	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 4,48
2	Orgão Público: 11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM Identificação: N°Pregão:900012025 UASG:929069	Compras Governamentais	24/02/2025	R\$ 7,09
3	Orgão Público: 10.150.076/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA Identificação: N°Pregão:900032025 UASG:982455	Compras Governamentais	20/01/2025	R\$ 5,95

Valor Unitário R\$ 5,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,95

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,84

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Descrição: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G: consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans sem corantes artificiais. Acondicionada em embalagem de 350g plástica, atóxica, com dupla proteção, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Validade de no mínimo 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	8.000	R\$ 5,09 (un)	-	R\$ 5,09	R\$ 40.720,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2771 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTÂNIA/PE Identificação: 10373890000130-1-000012/2024	Compras Governamentais	30/10/2024	R\$ 5,16
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 5,02
3	Orgão Público: 10.106.219/0001-23 - Prefeitura Municipal de Inajá Identificação: 367363	Outros Entes Públicos	20/02/2025	R\$ 7,80

Valor Unitário R\$ 5,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,16

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,09



Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G: de boa qualidade, consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans e corantes artificiais. Ingredientes: Farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico e informações nutricionais. Acondicionada em embalagens saco plástico, atóxico, resistente, com dupla proteção, peso líquido de 350g, do próprio fabricante, contendo 3 embalagens primárias, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Embalagem identificando o fabricante, a procedência, número do lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto. Validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	9.000	R\$ 4,79 (un)	-	R\$ 4,79	R\$ 43.110,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: CAMARA MUNICIPAL DE OROBO Identificação: 12048476000181-1-000006/2024	Compras Governamentais	18/09/2024	R\$ 4,99
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 5,01
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 4,37
Valor Unitário				R\$ 4,79

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,99

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,79

Item 10: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G

Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G: consistência crocante e sabor característico, acondicionada em embalagem de 300g, plásticas, atóxica. Beneficiada por processos industriais que atendam a legislação vigente, validade de no mínimo 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 14	8.000	R\$ 6,32 (un)	-	R\$ 6,32	R\$ 50.560,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES / 3047 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA Identificação: 13071253000106-1-000095/2025	Compras Governamentais	15/05/2025	R\$ 7,10
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Goianinha Identificação: 385291	Outros Entes Públicos	30/04/2025	R\$ 5,12
3	Orgão Público: 29.115.466/0001-14 - Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu Identificação: 381310	Outros Entes Públicos	16/04/2025	R\$ 6,73
Valor Unitário				R\$ 6,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,73

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,32

Item 11: CAFÉ EM PÓ 250G

Descrição: CAFÉ EM PÓ 250G: torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, embalagem aluminizada, a vácuo em pacotes de unidades de 250g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	2.500	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 35.275,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO Identificação: 08470342000187-1-000006/2025	Compras Governamentais	21/05/2025	R\$ 14,80
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 12,00
3	Orgão Público: Câmara Municipal de Petrolina Identificação: 368355	Outros Entes Públicos	18/03/2025	R\$ 15,52
Valor Unitário				R\$ 14,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 14,80

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 14,11

Item 12: CANELA EM PÓ 40G

Descrição: CANELA EM PÓ 40G: Produto acondicionado em tubo de 40g, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Sugestão de Marcas Kinoto ou Hikari ou qualidade superior.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 2,67 (un)	-	R\$ 2,67	R\$ 5.340,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 1446 - Unidade Única Identificação: 10746449000157-1-000002/2025	Compras Governamentais	25/03/2025	R\$ 2,59
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE MATARACA Identificação: 00007-2025-MATARACA-PB-MUNICIPIO DE MATARACA-PREGÃO ELETRÔNICO	Outros Entes Públicos	04/06/2025	R\$ 2,74
3	Orgão Público: 10.358.190/0001-77 - Prefeitura Municipal de Petrolina Identificação: 380204	Outros Entes Públicos	25/04/2025	R\$ 4,20
Valor Unitário				R\$ 2,67

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,74

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,67

Item 13: CANJIQUINHA DE MILHO 500G

Descrição: CANJIQUINHA DE MILHO 500G, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade, 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 12	1.500	R\$ 3,59 (un)	-	R\$ 3,59	R\$ 5.385,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA Identificação: 10291311000100-1-000002/2025	Compras Governamentais	05/02/2025	R\$ 3,73
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABREU E LIMA Identificação: 10392418000145-1-000001/2024	Compras Governamentais	25/11/2024	R\$ 3,50
3	Orgão Público: 11.358.165/0001-56 - Prefeitura Municipal de Custódia Identificação: 376224	Outros Entes Públicos	27/03/2025	R\$ 3,54
Valor Unitário				R\$ 3,59

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,54

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,59



Item 14: CARNE BOVINA MOÍDA 500MG

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 500MG: congelada de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, em embalagem a vácuo, plástica, atóxica, resistente e transparente, em pacote de 500 gramas, contendo identificação da empresa, com data de fabricação e validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 28	5.000	R\$ 16,16 (un)	-	R\$ 16,16	R\$ 80.800,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.166.817/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE Identificação: N°Pregão:900052025 UASG:982489	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 18,08
2	Orgão Público: 12.237.038/0001-61 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE Identificação: N°Pregão:900012025 UASG:982573	Compras Governamentais	09/01/2025	R\$ 14,21
3	Orgão Público: 10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM Identificação: N°Pregão:900682024 UASG:982333	Compras Governamentais	09/12/2024	R\$ 16,18
Valor Unitário				R\$ 16,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,18

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,16

Item 15: CARNE BOVINA TIPO ACEM

Descrição: CARNE BOVINA TIPO ACEM: sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem, e sinal de recongelamento, consistência firme, não a molecida, nem pegajosa, odor característico e cor vermelha viva, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Tipo de corte: em bifês.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	2.000	R\$ 30,80 (un)	-	R\$ 30,80	R\$ 61.600,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 17.669.221/0001-50 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOAOQUIM DE SENA E SILVA Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2025 UASG: 928867	Compras Governamentais	05/05/2025	R\$ 28,00
2	Orgão Público: 17.669.221/0001-50 - ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOAOQUIM DE SENA E SILVA Identificação: Dispensa de Licitação N° 90002/2025 UASG: 928867	Compras Governamentais	05/05/2025	R\$ 34,60
3	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATAT Identificação: N°Pregão:900102025 UASG:380243	Compras Governamentais	16/04/2025	R\$ 29,79
Valor Unitário				R\$ 30,80

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 29,79

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 30,80



Item 16: CARNE BOVINA TIPO CHÃ DE DENTRO OU PATINHO

Descrição: CARNE BOVINA TIPO CHÃ DE DENTRO OU PATINHO: sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem, e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida, nem pegajosa, odor característico e cor vermelha viva, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Tipo de corte: em bife s.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	1.200	R\$ 25,11 (un)	-	R\$ 25,11	R\$ 30.132,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Antônio Dias Identificação: 62959-Prefeitura Municipal de Antônio Dias-222025-142025	Outros Entes Públicos	29/05/2025	R\$ 27,00
2	Orgão Público: 08.886.947/0001-53 - Prefeitura Municipal de Curral Velho Identificação: 375602	Outros Entes Públicos	02/04/2025	R\$ 20,86
3	Orgão Público: 01.612.635/0001-02 - Prefeitura Municipal de Assunção Identificação: 365706	Outros Entes Públicos	14/02/2025	R\$ 27,47
Valor Unitário				R\$ 25,11

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 25,11

Item 17: CARNE SECA TIPO JERKY BEEF 500G

Descrição: CARNE SECA TIPO JERKY BEEF 500G: o alimento deverá proceder de estabelecimento sob inspeção oficial de acordo com as boas práticas de manufatura estabelecidas na legislação sanitária vigente e ser composto obrigatoriamente de carne bovina submetida aos processos de inspeção prescritos. Deverá ainda apresentar textura, cor, sabor e odor característicos. Não deve apresentar perda de vácuo. O produto deve ser acondicionado em embalagem adequada à manufatura de suas características até o final do prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	R\$ 21,16 (un)	-	R\$ 21,16	R\$ 105.800,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE TERRA SANTA / 3121 - MUNICIPIO DE TERRA SANTA/ PA Identificação: 23060866000193-1-000020/2025	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 16,94
2	Orgão Público: 04.092.672/0001-25 - Prefeitura Municipal de Ji-Paraná Identificação: N°Pregão:900572024 UASG:980005	Compras Governamentais	19/12/2024	R\$ 20,83
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE JANDUIS Identificação: 08349003000147-1-000053/2024	Compras Governamentais	15/10/2024	R\$ 25,72
Valor Unitário				R\$ 21,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,83

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 21,16

Item 18: CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADO

Descrição: CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADO: Carne tonalidade clara, sem formações de cristais de gelo ou água dentro da embalagem. baixo teor de gordura acondicionado em embalagem plástica atóxica. Contendo informações de registro nos órfãos competentes, data validade, informação nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 20	1.500	R\$ 19,68 (un)	-	R\$ 19,68	R\$ 29.520,00



Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL Identificação: N°Pregão:900022025 UASG:380151	Compras Governamentais	29/04/2025	R\$ 23,20
2	Orgão Público: 10.637.926/0010-37 - MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano Identificação: N°Pregão:900122024 UASG:158149	Compras Governamentais	25/09/2024	R\$ 19,96
3	Orgão Público: 10.572.022/0001-80 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO Identificação: 28160-Pregão Eletrônico	Outros Entes Públicos	19/11/2024	R\$ 15,88
Valor Unitário				R\$ 19,68

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,96

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 19,68

Item 19: CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU EMBALAGEM DE 200G

Descrição: CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU EMBALAGEM DE 200G: ingredientes: cacau em pó. Deverá conter os dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e procedência, informações nutricionais, número do lote e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade de no mínimo 01 ano da data de entrega. Pacotes de 200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.000	R\$ 16,73 (un)	-	R\$ 16,73	R\$ 16.730,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE ITAPICURU / 000000001 - SECRETARIA DE EDUCACAO Identificação: 13647557000160-1-000007/2025	Compras Governamentais	28/01/2025	R\$ 15,00
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE ARES Identificação: 08161234000122-1-000090/2024	Compras Governamentais	21/08/2024	R\$ 10,00
3	Orgão Público: 04.216.419/0001-36 - MUNICÍPIO DE BOZANO Identificação: 0001/2025	Outros Entes Públicos	29/01/2025	R\$ 18,45
Valor Unitário				R\$ 16,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,00

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,73

Item 20: COLORÍFICO EM PÓ 100G

Descrição: COLORÍFICO EM PÓ 100G: colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, embalagem plástica de 100g, possuir identificação do fabricante, do produto, data de fabricação, prazo de validade, o produto deverá possuir registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	3.000	R\$ 2,96 (un)	-	R\$ 2,96	R\$ 8.880,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE CARIRE / 202406 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL Identificação: 07598600000142-1-000079/2025	Compras Governamentais	23/05/2025	R\$ 2,76



2	Orgão Público: 08.916.124/0001-23 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SERIDO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ Identificação: 08916124000123-1-000017/2025	Compras Governamentais	23/04/2025	R\$ 2,75
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 3,36
Valor Unitário				R\$ 2,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,76

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,96

Item 21: CONDIMENTO EM PÓ

Descrição: CONDIMENTO EM PÓ Cominho tempero, com características próprias preservadas, para preparo de alimentos de primeira qualidade – unidade com 100g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	2.000	R\$ 3,19 (un)	-	R\$ 3,19	R\$ 6.380,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 04.629.283/0001-96 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA Identificação: N°Pregão:900102025 UASG:983375	Compras Governamentais	25/04/2025	R\$ 3,25
2	Orgão Público: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ Identificação: Dispensa de Licitação N° 90058/2025 UASG: 982427	Compras Governamentais	09/04/2025	R\$ 3,12
3	Orgão Público: 10.166.817/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE Identificação: N°Pregão:900052025 UASG:982489	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 1,63
Valor Unitário				R\$ 3,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,12

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,19

Item 22: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM EM SACHE DE 300G

Descrição: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM EM SACHE DE 300g: Contendo apenas tomate, sal e açúcar. Cor vermelha com cheiro e sabor característicos isento de bolores esbranquiçados. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. A validade deve ser de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 17	3.000	R\$ 3,29 (un)	-	R\$ 3,29	R\$ 9.870,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG Identificação: 18449140000107-1-000025/2025	Compras Governamentais	25/03/2025	R\$ 3,20
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito Identificação: 388001	Outros Entes Públicos	13/05/2025	R\$ 3,67
3	Orgão Público: 14.145.791/0001-52 - Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará Identificação: 366700	Outros Entes Públicos	18/02/2025	R\$ 3,01
Valor Unitário				R\$ 3,29

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,20

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,29



Item 23: FARINHA DE AVEIA 200G**Descrição:** FARINHA DE AVEIA 200G: o produto deve estar em conformidade com a legislação específica vigente. Validade mínima de 6 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	1.000	R\$ 4,65 (un)	-	R\$ 4,65	R\$ 4.650,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO Identificação: 04391512000187-1-000038/2025	Compras Governamentais	15/05/2025	R\$ 5,94
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE SANTALUZ / 3063 - MUNICIPIO DE SANTALUZ/ BA Identificação: 13807870000119-1-000035/2025	Compras Governamentais	07/05/2025	R\$ 4,17
3	Orgão Público: 11.034.741/0001-00 - MUNICIPIO DE CALCADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALCADO Identificação: 11034741000100-1-000003/2025	Compras Governamentais	05/02/2025	R\$ 3,84

Valor Unitário **R\$ 4,65**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,17

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,65

Item 24: FARINHA DE MANDIOCA 1 KG**Descrição:** FARINHA DE MANDIOCA 1 KG: produto preparado a partir da mandioca sãs, limpas e isentas de matéria terrosa e parasitos. Não poderá estar úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto granulado, fino, cor branca e sabor próprio. Ausência de sujidades, larva e parasitos. Acondicionamento em embalagem plástica contendo 1 KG de peso líquido do produto, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. A validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	1.000	R\$ 6,23 (un)	-	R\$ 6,23	R\$ 6.230,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 11.358.124/0001-60 - MUNICIPIO DE TUPARETAMA / 01 - Prefeitura Municipal de Tuparetama Identificação: 11358124000160-1-000010/2025	Compras Governamentais	31/03/2025	R\$ 6,98
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE CASINHAS / 02604155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASINHAS Identificação: 01618704000195-1-000003/2025	Compras Governamentais	28/01/2025	R\$ 6,19
3	Orgão Público: 10.113.728/0001-83 - Prefeitura Municipal de Belém de São Francisco Identificação: 377259	Outros Entes Públicos	31/03/2025	R\$ 5,52

Valor Unitário **R\$ 6,23**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,19

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,23

Item 25: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1**Descrição:** FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1: perfeito estado de conservação, embalagem de 1kg, prazo de validade de três meses, a rotulagem deve conter as informações nutricionais, ingrediente, data de validade e lote.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 11	200	R\$ 6,30 (un)	-	R\$ 6,30	R\$ 1.260,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 6,87
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 5,81
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 6,22
Valor Unitário				R\$ 6,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,22

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,30

Item 26: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EMBALAGEM EM LATA DE 360G

Descrição: FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EMBALAGEM EM LATA DE 360g: composto preparado com farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, e aromatizantes.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.000	R\$ 14,69 (un)	-	R\$ 14,69	R\$ 29.380,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE BAMBUI / 020940 - SETOR DE FATURAMENTO E SUPRIMENTOS - FM Identificação: 20920567000193-1-000099/2025	Compras Governamentais	07/05/2025	R\$ 15,39
2	Orgão Público: 08.144.784/0001-33 - MUNICIPIO DE NOVA CRUZ / 08144784000133 - Prefeitura Identificação: 08144784000133-1-000045/2025	Compras Governamentais	05/05/2025	R\$ 8,55
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MORRO AGUDO DE GOIAS / 10 - MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS Identificação: 25043621000183-1-000055/2025	Compras Governamentais	03/04/2025	R\$ 13,99
Valor Unitário				R\$ 14,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,99

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 14,69

Item 27: FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 (1KG):

Descrição: FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4.000	R\$ 8,94 (un)	-	R\$ 8,94	R\$ 35.760,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA / 154 - PMPR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP Identificação: 76416932000181-1-000084/2025	Compras Governamentais	25/04/2025	R\$ 8,49



2	Orgão Público: 06.450.191/0001-70 - MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araiozes - MA Identificação: 06450191000170-1-000029/2025	Compras Governamentais	21/03/2025	R\$ 8,97
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE CAMOCIM / 1 - MUNICIPIO DE CAMOCIM Identificação: 07660350000123-1-000076/2024	Compras Governamentais	30/12/2024	R\$ 9,35
Valor Unitário				R\$ 8,94

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 8,97

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 8,94

Item 28: FEIJÃO DE CORDA SECO (FEIJÃO MACASSAR) GRUPO 1, CLASSE 1 (1KG)

Descrição: FEIJÃO DE CORDA SECO (FEIJÃO MACASSAR) GRUPO 1, CLASSE 1 (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2.500	R\$ 7,17 (un)	-	R\$ 7,17	R\$ 17.925,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE BELO MONTE / 644 - MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL Identificação: 12250163000101-1-000010/2025	Compras Governamentais	18/03/2025	R\$ 7,68
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO Identificação: 09154486000197-1-000002/2025	Compras Governamentais	03/02/2025	R\$ 8,00
3	Orgão Público: 08.357.675/0001-02 - Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes Identificação: 00011_2025_Rafael Fernandes	Outros Entes Públicos	07/03/2025	R\$ 5,82
Valor Unitário				R\$ 7,17

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,68

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,17

Item 29: FEIJÃO PRETO (1KG)

Descrição: FEIJÃO PRETO (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 13	3.000	R\$ 6,91 (un)	-	R\$ 6,91	R\$ 20.730,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Itacuruba Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025	Outros Entes Públicos	09/05/2025	R\$ 7,19
2	Orgão Público: Fundo Municipal de Assistência Social de Machados Identificação: 384422	Outros Entes Públicos	28/04/2025	R\$ 6,43
3	Orgão Público: 10.091.593/0001-00 - Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte Identificação: 378076	Outros Entes Públicos	02/04/2025	R\$ 7,12
Valor Unitário				R\$ 6,91

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,12

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,91



Item 30: FÍGADO BOVINO CONGELADO

Descrição: FÍGADO BOVINO CONGELADO: Aparência vermelho escuro, brilhante, não pegajoso, consistência firme, cor e odor próprio, embalagem plástico a atóxica. Conter informações de órgãos competentes, data validade, informação nutricional.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2.000	R\$ 18,56 (un)	-	R\$ 18,56	R\$ 37.120,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.404.184/0001-09 - MUNICIPIO DE OLINDA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA Identificação: 10404184000109-1-000060/2025	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 17,46
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 19,99
3	Orgão Público: 10.091.601/0001-00 - Prefeitura Municipal de Tacaimbó Identificação: 374337	Outros Entes Públicos	20/03/2025	R\$ 18,24
Valor Unitário				R\$ 18,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,24

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 18,56

Item 31: FILÉ DE PEIXE (MERLUZA)

Descrição: FILÉ DE PEIXE (MERLUZA): Congelado, limpo, aspecto próprio da espécie. Não amolecido e nem pegajoso, cor branca ou ligeiramente rósea, o filé de peixe deve ter a carne sem espinha, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, embalagem plástica atóxica, resistente e transparente, sem água dentro da embalagem, sem sinal de recongelamento. Consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	3.600	R\$ 27,43 (un)	-	R\$ 27,43	R\$ 98.748,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 01.618.704/0001-95 - MUNICIPIO DE CASINHAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS Identificação: 01618704000195-1-000090/2025	Compras Governamentais	20/05/2025	R\$ 26,50
2	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE Identificação: 30817641000102-1-000005/2025	Compras Governamentais	09/05/2025	R\$ 27,37
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABREU E LIMA Identificação: 10392418000145-1-000001/2024	Compras Governamentais	25/11/2024	R\$ 28,41
Valor Unitário				R\$ 27,43

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 27,37

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 27,43

Item 32: FILÉ PEITO DE FRANGO

Descrição: FILÉ PEITO DE FRANGO: Corte congelado de frango tipo peito com características próprias. Conter nas embalagens de forma legível todas as informações exigidas pelo órgão responsável pela fiscalização do mesmo em temperatura adequada ao produto.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	3.500	R\$ 16,26 (un)	-	R\$ 16,26	R\$ 56.910,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JAQUEIRA / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JAQUEIRA Identificação: 01839832000169-1-000002/2025	Compras Governamentais	02/04/2025	R\$ 16,99
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPOEIRAS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPOEIRAS Identificação: 08807619000114-1-000001/2025	Compras Governamentais	10/02/2025	R\$ 17,90
3	Orgão Público: 01.618.704/0001-95 - Prefeitura Municipal de Casinhas Identificação: 377144	Outros Entes Públicos	31/03/2025	R\$ 13,88
Valor Unitário				R\$ 16,26

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,99

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,26

Item 33: FLOCÃO DE MILHO FLOCADA 500G

Descrição: FLOCÃO DE MILHO FLOCADA 500g: enriquecida com ferro e ácido fólico. Apresentarse secas e soltas, sem sujidades e gorgulho. Embalagem plástica resistente, acondicionamento de 500g. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	8.000	R\$ 1,56 (un)	-	R\$ 1,56	R\$ 12.480,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS Identificação: 11622493000118-1-000003/2025	Compras Governamentais	20/05/2025	R\$ 1,30
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACÃO E CULTURA DE LAGOA GRANDE Identificação: 30524889000177-1-000008/2025	Compras Governamentais	04/04/2025	R\$ 1,52
3	Orgão Público: CUSTODIA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CUSTODIA Identificação: 12660932000140-1-000008/2024	Compras Governamentais	18/10/2024	R\$ 1,87
Valor Unitário				R\$ 1,56

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,52

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1,56

Item 34: FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)

Descrição: FRANGO (Coxa e sobre-coxa): corte congelado, limpo, não pegajoso, cor própria da espécie, sem mancha esverdeada, odor próprio, embalada em saco plástico, transparente atóxico, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	4.000	R\$ 17,99 (un)	-	R\$ 17,99	R\$ 71.960,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 932285 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CARPINA Identificação: 30784957000137-1-000010/2025	Compras Governamentais	09/04/2025	R\$ 16,72
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 20,99



3	Orgão Público: 10.358.174/0001-84 - Prefeitura Municipal de Afrânio Identificação: 380441	Outros Entes Públicos	10/04/2025	R\$ 16,25
Valor Unitário				R\$ 17,99

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 16,72

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 17,99

Item 35: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Descrição: FRANGO INTEIRO CONGELADO: frango inteiro congelado, sem vísceras, limpo, não pegajoso, cor própria da espécie, sem mancha esverdeada, odor próprio, embalada em saco plástico, transparente atóxico, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com informação de registro e prazo de validade.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	1.800	R\$ 15,30 (un)	-	R\$ 15,30	R\$ 27.540,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 932285 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE CARPINA Identificação: 30784957000137-1-000010/2025	Compras Governamentais	09/04/2025	R\$ 16,72
2	Orgão Público: 11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM Identificação: N°Pregão:900032025 UASG:929069	Compras Governamentais	21/03/2025	R\$ 15,30
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA Identificação: 10291311000100-1-000002/2025	Compras Governamentais	05/02/2025	R\$ 13,87
Valor Unitário				R\$ 15,30

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,30

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 15,30

Item 36: LEITE DE CÔCO 200ML

Descrição: LEITE DE CÔCO 200ML: Concentrado, açucarado, obtido do endosperma de côco, procedente de frutas sãs e maduras, isento de sujidades, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas transparentes de 200ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 4	3.000	R\$ 4,69 (un)	-	R\$ 4,69	R\$ 14.070,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE Identificação: 08887732000157-1-000003/2025	Compras Governamentais	04/04/2025	R\$ 3,88
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDUCE - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes Identificação: 10358190000177-1-000248/2024	Compras Governamentais	03/12/2024	R\$ 14,95
3	Orgão Público: 10.091.601/0001-00 - Prefeitura Municipal de Tacaimbó Identificação: 374337	Outros Entes Públicos	20/03/2025	R\$ 5,50
Valor Unitário				R\$ 4,69

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,69



Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO 200G

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO em embalagem de 200g – com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferro, cálcio e vitamina A e D – Fd 50x200g

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	500	R\$ 7,81 (un)	-	R\$ 7,81	R\$ 3.905,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 08.439.549/0001-99 - MUNICIPIO DE CRAIBAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS Identificação: 08439549000199-1-000010/2025	Compras Governamentais	19/03/2025	R\$ 6,70
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA / 225 - Unidade Única Identificação: 07000300000110-1-000005/2025	Compras Governamentais	14/03/2025	R\$ 7,49
3	Orgão Público: 06.554.810/0001-76 - Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí Identificação: 02_2025_Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí	Outros Entes Públicos	25/02/2025	R\$ 9,23
Valor Unitário				R\$ 7,81

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,49

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,81

Item 38: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G

Descrição: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200g: instantâneo, resultante da desidratação do leite de vaca integral, contendo 13% de gordura totais, 0 de gorduras trans em 26g por porção, obtida através do processo tecnologicamente adequado, satisfazendo o padrão de leite integral ao ser reconstituído conforme, atendendo as condições gerais Ministério da Agricultura. Acondicionamento em pacotes de polietileno aluminizado ou de polietileno resistente, hermeticamente fechado, a condicionando 200 gramas de peso líquido do produto. Validade de no mínimo 10 meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	18.000	R\$ 7,52 (un)	-	R\$ 7,52	R\$ 135.360,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE Identificação: 09218925000188-1-000005/2025	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 7,96
2	Orgão Público: 11.361.730/0001-34 - MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO CAMBUCA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO CAMBUCÁ Identificação: 11361730000134-1-000026/2025	Compras Governamentais	17/03/2025	R\$ 7,40
3	Orgão Público: 10.106.219/0001-23 - Prefeitura Municipal de Inajá Identificação: 367363	Outros Entes Públicos	20/02/2025	R\$ 7,20
Valor Unitário				R\$ 7,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 7,40

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,52



Item 39: MACARRÃO ESPAGUETE FINO 400G

Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE FINO 400g: alimento em filamentos retos de tamanhos iguais, não fermentados obtido pelo processamento de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, podendo ser adicionado de corantes naturais urucum, dentro das boas práticas de fabricação estabelecidas pela legislação em vigor. De aspecto, cor, odor e sabor característicos do produto sem apresentar gorgulhos, manchas esbranquiçadas ao longo dos filamentos. Embalagem primária de 500g em saco plástico atóxico, transparente e resistente, do próprio fabricante, lacrada com seladora e sem qualquer sinal de violação. Constar no rótulo a composição química e nutricional. A validade do produto deverá ser no mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote com 400g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 10	7.000	R\$ 6,19 (un)	-	R\$ 6,19	R\$ 43.330,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE COREAU / 11.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE COREAÚ-CE Identificação: 07598618000144-1-000088/2024	Compras Governamentais	10/12/2024	R\$ 7,00
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 5,14
3	Orgão Público: 08.088.247/0001-13 - Prefeitura Municipal de Santana do Serido Identificação: 375226	Outros Entes Públicos	11/04/2025	R\$ 6,44
Valor Unitário				R\$ 6,19

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 6,44

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,19

Item 40: MANTEIGA

Descrição: MANTEIGA: com sal e corante urucum; de primeira qualidade; embalagem primária hermeticamente fechada; acondicionada em caixa de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°C; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96 (mapa), rdc 12/01, rdc 259/02, rdc360/03 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pelo mapa e Anvisa; validade mínima na data da entrega de 3 meses; embalagem 200 gr.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 12,77 (un)	-	R\$ 12,77	R\$ 1.277,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA Identificação: 06074663000137-1-000007/2025	Compras Governamentais	29/01/2025	R\$ 12,61
2	Orgão Público: 10.260.222/0001-05 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM Identificação: N°Pregão:900682024 UASG:982333	Compras Governamentais	09/12/2024	R\$ 10,70
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 928047 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL DE SÃO CAITANO Identificação: 12130524000186-1-000005/2024	Compras Governamentais	06/11/2024	R\$ 14,99
Valor Unitário				R\$ 12,77

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,61

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 12,77



Item 41: MARGARINA COMUM COM SAL 250G

Descrição: MARGARINA COMUM COM SAL 250G: teor de lipídeo de 60%, apresentar-se cremosa, uniforme, homogênea com coloração amarela clara e posuir odor e sabor característicos ao produto. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor do Ministério da Agricultura. Acondicionamento de 250g em pote plástico (polipropileno), resistente do próprio fabricante. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 16	2.000	R\$ 4,18 (un)	-	R\$ 4,18	R\$ 8.360,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Itacuruba Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025	Outros Entes Públicos	09/05/2025	R\$ 4,95
2	Orgão Público: 11.286.382/0001-88 - Prefeitura Municipal de Itaíba Identificação: 384999	Outros Entes Públicos	07/05/2025	R\$ 3,35
3	Orgão Público: 11.358.165/0001-56 - Prefeitura Municipal de Custódia Identificação: 376224	Outros Entes Públicos	27/03/2025	R\$ 4,24
Valor Unitário				R\$ 4,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 4,24

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,18

Item 42: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G

Descrição: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G: Milho desolhado seco processado em grãos crus, inteiros, classe amarela tipo 1, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitos, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em pacotes plásticos atóxico, resistente, transparente, pesando 500g. A rotulagem deve especificar informação nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem plástica hermeticamente fechada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2.000	R\$ 2,18 (un)	-	R\$ 2,18	R\$ 4.360,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA Identificação: 06074663000137-1-000006/2025	Compras Governamentais	10/03/2025	R\$ 2,10
2	Orgão Público: 11.358.165/0001-56 - Prefeitura Municipal de Custódia Identificação: 378920	Outros Entes Públicos	04/04/2025	R\$ 3,39
3	Orgão Público: 10.091.593/0001-00 - Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte Identificação: 378076	Outros Entes Públicos	02/04/2025	R\$ 2,26
Valor Unitário				R\$ 2,18

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,26

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,18



Item 43: MILHO DE PIPOCA

Descrição: MILHO DE PIPOCA - de primeira qualidade, embalado pelo próprio fabricante em plástico flexível, atóxico, resistente, sem perder a sua integridade e em pacotes de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	500	R\$ 1,84 (un)	-	R\$ 1,84	R\$ 920,00	
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.150.076/0001-57 - MUNICIPIO DE ITAQUITINGA / 982455 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA Identificação: 10150076000157-1-000014/2025			Compras Governamentais	14/04/2025	R\$ 1,70
2	Orgão Público: 10.166.817/0001-98 - PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE Identificação: N°Pregão:900052025 UASG:982489			Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 3,91
3	Orgão Público: 10.150.076/0001-57 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA Identificação: N°Pregão:900032025 UASG:982455			Compras Governamentais	20/01/2025	R\$ 1,97
Valor Unitário					R\$ 1,84	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 1,97

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1,84

Item 44: MILHO PROCESSADO PARA PREPARO DE XERÉM, 500g.

Descrição: MILHO PROCESSADO PARA PREPARO DE XERÉM, 500g.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	800	R\$ 2,70 (un)	-	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00	
Número do Preço	Descriativo			Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 11.354.180/0001-26 - MUNICIPIO DE SAO JOSE DO EGITO / 01 - Prefeitura Municipal de São José do Egito Identificação: 11354180000126-1-000023/2025			Compras Governamentais	07/04/2025	R\$ 2,61
2	Orgão Público: 10.091.585/0001-56 - MUNICIPIO DE SAO CAITANO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAITANO Identificação: 10091585000156-1-000003/2025			Compras Governamentais	10/02/2025	R\$ 1,49
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE MATA GRANDE Identificação: 11-2024-MATA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE MATA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO			Outros Entes Públicos	01/08/2024	R\$ 2,79
Valor Unitário					R\$ 2,70	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,61

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,70

Item 45: MUCILON

Descrição: MUCILON – mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 9	500	R\$ 13,06 (un)	-	R\$ 13,06	R\$ 6.530,00



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.291.311/0001-00 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE Identificação: 10291311000100-1-000021/2024	Compras Governamentais	14/08/2024	R\$ 14,98
2	Orgão Público: 10.347.466/0001-11 - Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 370176	Outros Entes Públicos	06/03/2025	R\$ 12,46
3	Orgão Público: 11.299.001/0001-03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIPAPÁ/PE Identificação: 95397	Outros Entes Públicos	18/06/2024	R\$ 11,73
Valor Unitário				R\$ 13,06

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 12,46

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 13,06

Item 46: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1: isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Deve apresentar-se fluido transparente e com coloração levemente amarelada. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. Embalagem Garrafa PET, do próprio fabricante com volume líquido de 900 ml, deve apresentar-se íntegra, mantendo as características originais. Validade do produto deverá ser de no mínimo 01 ano.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 8	5.000	R\$ 9,39 (un)	-	R\$ 9,39	R\$ 46.950,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE Identificação: 30817641000102-1-000005/2025	Compras Governamentais	09/05/2025	R\$ 9,60
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389944	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 9,39
3	Orgão Público: Prefeitura Municipal de Flores Identificação: 389938	Outros Entes Públicos	19/05/2025	R\$ 9,17
Valor Unitário				R\$ 9,39

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,39

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 9,39

Item 47: OVO BRANCO DE GALINHA

Descrição: OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES: Não devem estar quebrados, rachados ou sujos ou com coloração estranha. Devem ser porosos em embalagem original, provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial e produzido de acordo a legislação de alimentos e em vigor. Acondicionamento em bandejas de papelão contendo 30 unidades. A validade não poderá ser superior a 5 dias da data de postura.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 30	3.500	R\$ 16,92 (un)	-	R\$ 16,92	R\$ 59.220,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 10.091.510/0001-75 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS Identificação: N°Pregão:900162024 UASG:982337	Compras Governamentais	19/12/2024	R\$ 14,49
2	Orgão Público: 09.647.559/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ªBrigada de Infantaria Motorizada 10ªCompanhia de Engenharia de Combate Identificação: N°Pregão:900062024 UASG:160023	Compras Governamentais	11/10/2024	R\$ 17,44



3	Orgão Público: 09.647.559/0001-82 - MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate Identificação: N°Pregão:900062024 UASG:160023	Compras Governamentais	11/10/2024	R\$ 18,82
---	---	------------------------	------------	-----------

Valor Unitário

R\$ 16,92

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,44

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,92

Item 48: PÃO FRANCÊS

Descrição: PÃO FRANCÊS: apresentar casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco creme de textura e granulação fina não uniforme. Embalagem de saco plástico atóxico de pão 50g cada.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 5	40.000	R\$ 0,52 (un)	-	R\$ 0,52	R\$ 20.800,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE Identificação: 10294254000113-1-000014/2025	Compras Governamentais	14/03/2025	R\$ 0,55
2	Orgão Público: 11.402.511/0001-56 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM Identificação: N°Pregão:900012025 UASG:929069	Compras Governamentais	24/02/2025	R\$ 0,52
3	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO Identificação: 11928722000127-1-000006/2024	Compras Governamentais	25/10/2024	R\$ 0,50

Valor Unitário

R\$ 0,52

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 0,52

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 0,52

Item 49: QUEIJO COALHO KG

Descrição: QUEIJO COALHO KG: Tipo de queijo produzido por fermentação e coagulação do leite acondicionado em embalagens plásticas de 1kg, produto deverá apresentar cheiro, coloração e sabor próprio, com validade mínima de 2 meses após a data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	900	R\$ 28,46 (un)	-	R\$ 28,46	R\$ 25.614,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA Identificação: 06074663000137-1-000006/2025	Compras Governamentais	10/03/2025	R\$ 26,92
2	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA Identificação: 06074663000137-1-000006/2025	Compras Governamentais	10/03/2025	R\$ 29,55
3	Orgão Público: Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE Identificação: 34581-Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE-0242024-0172024	Outros Entes Públicos	09/07/2024	R\$ 28,90

Valor Unitário

R\$ 28,46

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,90

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 28,46



Item 50: SAL MARINHO IODADO 1KG

Descrição: SAL MARINHO IODADO 1KG: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, acondicionado em embalagem plástico do próprio fabricante com acondicionamento para 1KG, lacrado com seladora e sem nenhum sinal de violação transparente, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar cristais soltos homogêneos e de coloração uniforme. A rotulagem deve identificar fabricante, informação nutricional, data de fabricação, validade, ingredientes, peso líquido. Validade deve ser de no mínimo 20 meses.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	800	R\$ 2,08 (un)	-	R\$ 2,08	R\$ 1.664,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUIS ALVES / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES Identificação: 19578710000121-1-000048/2024	Compras Governamentais	07/11/2024	R\$ 2,09
2	Orgão Público: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal Identificação: 026_2025_Bananal	Outros Entes Públicos	20/05/2025	R\$ 2,00
3	Orgão Público: PM DE SÃO JOSÉ DO SUL Identificação: 88045-6-2025-PCE	Outros Entes Públicos	03/04/2025	R\$ 2,15

Valor Unitário **R\$ 2,08**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 2,09

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,08

Item 51: SARDINHA NO MOLHO DE TOMATE 125G

Descrição: SARDINHA NO MOLHO DE TOMATE 125G: produto cozido imerso em molho de tomate, adicionado de ingredientes e submetido ao processo tecnológico adequado. A rotulagem deve identificar s ingredientes, peso líquido, informação nutricional, data de fabricação e validade, o fabricante com endereço, CNPJ e registro no Ministério da Agricultura. A embalagem deve ser em lata de flande, em caixa de papelão contendo 50 unidades.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 7	11.500	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 58.765,00

Número do Preço	Descrição	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 01.618.704/0001-95 - MUNICIPIO DE CASINHAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS Identificação: 01618704000195-1-000090/2025	Compras Governamentais	20/05/2025	R\$ 4,90
2	Orgão Público: MUNICIPIO DE AREIA BRANCA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Identificação: 13100995000104-1-000018/2025	Compras Governamentais	08/04/2025	R\$ 5,40
3	Orgão Público: 08.944.076/0001-87 - Prefeitura Municipal de Olho d'Água Identificação: 384381	Outros Entes Públicos	28/04/2025	R\$ 5,02

Valor Unitário **R\$ 5,11**

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,02

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,11

Item 52: SUPLEMENTO NUTRICIONAL

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL – contendo 25 vitaminas, minerais e fibras, diversos sabores. (Lata de 400 Similar a NUTREN)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 3	40	R\$ 31,86 (un)	-	R\$ 31,86	R\$ 1.274,40



Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: 76.169.879/0001-61 - MUNICIPIO DE RESERVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA-PR Identificação: 76169879000161-1-000132/2024	Compras Governamentais	01/11/2024	R\$ 30,50
2	Orgão Público: 76.169.879/0001-61 - MUNICIPIO DE RESERVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA-PR Identificação: 76169879000161-1-000132/2024	Compras Governamentais	01/11/2024	R\$ 28,60
3	Orgão Público: MUNICIPIO DE TURIACU Identificação: 63451363000163-1-000112/2024	Compras Governamentais	30/09/2024	R\$ 36,49
Valor Unitário				R\$ 31,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 30,50

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 31,86

Item 53: VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML

Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML: aroma acético, sabor ácido e ausente de elementos estranhos a sua natureza. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem de frasco plástico atóxico contendo 750ml. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO ESTIMADO CALCULADO	TOTAL
3 / 6	1.500	R\$ 3,86 (un)	-	R\$ 3,86	R\$ 5.790,00

Número do Preço	Descritivo	Tipo Fonte	Data	Preço
1	Orgão Público: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA Identificação: 10291311000100-1-000002/2025	Compras Governamentais	05/02/2025	R\$ 3,06
2	Orgão Público: 30.709.579/0001-27 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO Identificação: 30709579000127-1-000016/2024	Compras Governamentais	09/10/2024	R\$ 4,90
3	Orgão Público: 12.248.522/0001-96 - Prefeitura Municipal de Maragogi Identificação: 373649	Outros Entes Públicos	19/03/2025	R\$ 3,61
Valor Unitário				R\$ 3,86

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 3,61

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,86

Valor Global: R\$ 1.575.096,40

Detalhamento dos Itens

Item 1: AÇÚCAR CRISTAL 1KG

Preço Estimado: R\$ 5,90 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,90 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,90

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Quilogramas	AÇÚCAR CRISTAL 1KG: branco, embalagem resistente e transparente, beneficiado por processos industriais que atendam a legislação em vigor. Embalagem originária do próprio fabricante com acondicionamento de 1kg, em saco plástico transparente, atóxico, flexível e resistente, devendo ser lacrado com seladora e não apresentar nenhuma violação. Validade do produto deverá ser de no mínimo 6 meses.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

6,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA / 999 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE ARARIPINA/PE

Descrição: AÇUCAR CRISTAL - 1KG

Código Referência: 13161183000179-1-000021/2025

Data: 12/05/2025

Modalidade: Dispensa

Item: 1

Quantidade: 480

Unidade: KG

Identificação: 13161183000179-1-000021/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.007.940/0001-21 * VENCEDOR *	N MARRUDA SOUSA EIRELI	R\$ 6,87
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Araripina	R VEREADOR SANTIAGO BRINGEL, 155
		Telefone:
		(87) 9144-0637
		Email:
		raitancoelho@gmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,36

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2771 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTÂNIA/PE

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.

Código Referência: 10373890000130-1-000012/2024

Data: 30/10/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 1

Quantidade: 2.800

Unidade: KG

Identificação: 10373890000130-1-000012/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.650.309/0001-20 * VENCEDOR *	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 5,36
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacuruba
Descrição: Açúcar obtida da cana-de-açúcar, tipo cristal, isento de sujidades e acondicionadas em sacos plásticos atóxico. Embalagem de 1kg.
Código Referência: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

Data: 09/05/2025
Modalidade: Pregão
Item: 1
Quantidade: 1.290
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.286.164/0001-93 * VENCEDOR *	HERA PEIXARIA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,46
Marca: JVL	Fabricante: JVL	
Modelo: AÇUCAR	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 2: ADOÇANTE LÍQUIDO

Preço Estimado: R\$ 8,24 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,24 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 8,24

Quantidade	Descrição	Observação
50 Unidades	ADOÇANTE artificial líquido à base de aspartame ou stévia com no mínimo 100 ml.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,74

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALAGOINHA
Descrição: Adoçante dietético – 100% stevia - Adoçante natural e totalmente vegetal, extraído da folha da planta stevia. Frasco 80 ml
Código Referência: 11419791000105-1-000003/2025

Data: 27/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 2
Quantidade: 80
Unidade: Frasco
Identificação: 11419791000105-1-000003/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.650.309/0001-20 * VENCEDOR *	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 8,74
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		



Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,18

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PINTADAS / 1678 - MUNICÍPIO DE PINTADAS/BA
Data: 21/02/2025
Descrição: Adoçante dietético líquido stévia, embalagem com 100ml, contendo a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e data de validade mínima de 06 meses a 01 ano.
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 2
Código Referência: 13896725000151-1-000006/2025
Quantidade: 103
Unidade: UND
Identificação: 13896725000151-1-000006/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.052.103/0001-23 * VENCEDOR *	R BASTOS DE ALMEIDA	R\$ 8,18
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,79

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 13.808.936/0001-95
Data: 14/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Cipó
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Adoçante dietético líquido 100ml, a base de stévia
Item: 2
Código Referência: 372403
Quantidade: 20
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 372403

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.073.989/0001-02 * VENCEDOR *	JSF SUPERMERCADOS LTDA	R\$ 7,50
Marca: assugrin	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: N/a	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
12.376.491/0001-59	JOSENILDO DANTAS DOS REIS LTDA	R\$ 7,60
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
49.080.835/0001-98	COMERCIAL BASTOS DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,29



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 3: AMIDO DE MILHO 200G

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 4,65 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	AMIDO DE MILHO 200G: sem adição de conservantes ou outros aditivos, não podem estar úmidos, fermentados e rançosos. Em forma de pó deve ter coloração esbranquiçada. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um saco de papel fino contendo 200g de amido. A validade do produto deverá ser de no mínimo 12 meses a partir da entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,05

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE

Data: 04/04/2025

Descrição: AMIDO DE MILHO, isento de glúten e de gordura trans. Embalagem em caixa com 200g, com identificação do produto, nome do fabricante e prazo de validade.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 3

Quantidade: 360

Unidade: PCT

Código Referência: 08887732000157-1-000003/2025

Identificação: 08887732000157-1-000003/2025

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

08.802.999/0001-02 RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 5,05
* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Petrolina	RUA DR MANOEL ALEXANDRE, 156	Ygor	(87) 3863-4712	ruzy65@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 736 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE EXU/PE

Data: 02/04/2025

Descrição: AMIDO DE MILHO: AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM DE 200G. PRODUTO AMELACE EXTRAIDO DO MILHO. ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 3

Quantidade: 300

Unidade: UNIDADES

Código Referência: 18287240000184-1-000005/2025

Identificação: 18287240000184-1-000005/2025

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

12.790.978/0001-83 MERCANTIL TUDO TEM LTDA R\$ 5,00
* VENCEDOR *



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:	Descrição: Descrição não informada			
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: R EUFRASIO ALENCAR, 44	Telefone: (87) 3879-1004	

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **3,91**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.256.062/0001-85 **Data:** 01/04/2025
Órgão: MUNICIPIO DE IBIRAJUBA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAJUBA **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Item: 3
Descrição: AMIDO DE MILHO, produto amiláceo extraído do milho, para o preparo de mingau, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, sabor: tradicional, com umidade máx. 14% por peso, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco de papel impermeável, fechado, etc. reembalado em caixa de papel vedado, etc. caixa de papel vedada de 200G **Quantidade:** 1.500
Unidade: UN
Identificação: 11256062000185-1-000010/2025
Código Referência: 11256062000185-1-000010/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
12.130.507/0001-49 * VENCEDOR *	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA			R\$ 3,91
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado			
Modelo:	Descrição: Descrição não informada			
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: RUA GILDA BARBOSA, S/N	Nome de Contato: JOÃO BATISTA	Telefone: (81) 3525-6448
			Email: novorumodist2017@hotmail.com	

Item 4: AMIDO DE MILHO SABORES DIVEROS

Preço Estimado: R\$ 6,83 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,83 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 6,83

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	AMIDO DE MILHO SABORES DIVEROS: (morango, chocolate e baunilha) 200g: produto preparado com amido, açúcar, fosfato, tri cálcio, vitaminas e minerais. É utilizado para o preparo de mingaus. Aspectos de cor creme amarelo com cheiro sabor próprio. Ausência de sujidades, larvas e parasitos. Beneficiados por processos industriais que atendam a legislação vigente. Acondicionamento em caixa de papel revestida internamente por um saco de papel fino contendo 200g. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais **6,68**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ANAJATUBA / 87 - Secretaria Municipal de Administração **Data:** 15/10/2024
Descrição: CREMOGEMA, Especificação: Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro). Embalagem: de papel resistente de 500 gramas. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Item: 4
Quantidade: 1.110
Unidade: Embalagem
Identificação: 06002372000133-1-000048/2024
Código Referência: 06002372000133-1-000048/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.369.479/0001-52 * VENCEDOR *	PLENUS DISTRIBUICAO E COMERCIO EIRELI			R\$ 6,68



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
MA	São Luís	R DAS HORTAS, 57	(98) 3235-7745/ (98) 8234-0857	plenus.distribuicao@gmail.com	

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais **8,50**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.175.926/0001-80 **Data:** 07/10/2024
Órgão: MUNICIPIO DE CANDIDO DE ABREU **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Descrição: Po para preparo de pudim com leite – Sabores morango chocolate coco e baunilha. Característica tecnica Contendo acucar refinado leite em po amido de milho sal gordura hydrogenada e aroma aromatizante e corante. Acondicionada em sacos plasticos integros e resistentes acondicionados em caixas limpas integras e resistentes. A embalagem devera conter 70g externamente os dados de identificacao procedencia informacoes nutricionais numero de lote quantidade do produto. Devera apresentar validade minima de 6 meses a partir da data de entrega. **Item:** 4
Quantidade: 200
Unidade: UN
Identificação: 76175926000180-1-000100/2024
Código Referência: 76175926000180-1-000100/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
09.072.545/0001-88	MARCO E COSTA MARCO LTDA - ME		R\$ 8,50		
* VENCEDOR *					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **5,30**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CENTRAL DO MARANHAO **Data:** 21/08/2024
Descrição: MISTURA PARA MINGAU TIPO CREMOGEMA Especificação : Amido de milho, para o preparo de mingau sabores baunilha, chocolate e morango, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro) condicionado em embalagem de papel resistente de 200 gramas. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Item: 4
Quantidade: 320
Unidade: UNIDADE
Identificação: 01612342000125-1-000008/2024
Código Referência: 01612342000125-1-000008/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
49.601.377/0001-95	TISERV SERVICO E COMERCIO LTDA		R\$ 5,30		
* VENCEDOR *					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					
,					



Item 5: ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 7,08 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,08

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,08

Quantidade	Descrição	Observação
13.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1KG: classe longo fino, embalagem plástica resistente e transparente beneficiado por processos industriais que atendam a legislação vigente e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 44.438.968/0001-70

Data: 28/04/2025

Órgão: MUNICIPIO DE MIRANDOPOLIS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRANDÓPOLIS - SP

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 5

Descrição: Arroz integral - Arroz beneficiado desprovido de casca, a película e o gérmen devem ser mantidos no grão, classe longo fino, tipo I, subgrupo parboilizado integral. Os grãos inteiros medindo entre 5 e 6mm de comprimento, sem grãos esbranquiçados (barriga branca) e sem grãos escuros. Prazo de validade: Validade mínima de 12 (doze) meses no ato da entrega. Embalagem primária: Sacos de polietileno hermeticamente fechados contendo peso líquido de 500g (quinhentos gramas) a 1kg (um quilograma), rotulado conforme legislação vigente

Quantidade: 500

Unidade: KG

Identificação: 44438968000170-1-000018/2025

Código Referência: 44438968000170-1-000018/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
22.516.278/0001-59 * VENCEDOR *	CCF NUTRI LTDA	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
SP	Cedral	AVENIDA HEITOR LUCATTO, 735
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
CRISTIANO	(17) 3266-2177	contatocccnutri@gmail.com

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,09

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.247/0001-13

Data: 11/04/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 5

Descrição: ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1. ESPECIFICAÇÃO: PACOTE DE NO MÍNIMO 1KG, CLASSE LONGO E FINO, EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE E TRANSPARENTE COM A DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 03 MESES APÓS O RECEBIMENTO. MARCA DE REFERÊNCIA: CHINÊS, SIMILAR OU SUPERIOR.

Quantidade: 1.300

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 375226

Código Referência: 375226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.609.320/0001-37	JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO	R\$ 4,49
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Endereço: ,		
45.451.999/0001-23	DAIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO	R\$ 4,50
* VENCEDOR *		
Marca: POP		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: POP		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 4,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
08.719.610/0001-51	JOSÉ RONALDO GOMES DINIZ	R\$ 6,15
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
46.111.528/0001-39	46.111.528 BRUNA RAFAELA DO CARMO	R\$ 7,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 8,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 9,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **6,15**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.689/0001-78 **Data:** 20/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Maturéia **Modalidade:** Dispensa
Descrição: ARROZ PARBOILIZADO 1KG: parboilizado, tipo agulha, cor branca, polida, longo, fino, tipo 1 e sem sujidade/ parasitas/ larvas/ bolores - Pacote de 1KG. **Item:** 5
Código Referência: 374313 **Quantidade:** 250
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 374313

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR			VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.545.583/0001-92	RUBENS CASTILHO NUNES DINIZ JUNIOR			R\$ 5,82	
* VENCEDOR *					
Marca: qualità					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ARROZ PARBOILIZADO 1KG: parboilizado, ti					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PB	Brejo dos Santos	RUA MANOEL FRANCISCO DA SILVA, 610	(83) 9657-7624 / (83) 8820-7401	rc.representacoes88@gmail.com	

52.236.025/0001-92	52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS			R\$ 6,49	
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Item 6: ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DE 1KG

Preço Estimado: R\$ 9,24 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 9,24 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 9,24

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DE 1KG: classe longo fino, embalagem plástica resistente e transparente beneficiado por processos industriais que atendam a legislação vigente e prazo de validade de no mínimo 06 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais **10,47**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 985 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE NEÓPOLIS/SE **Data:** 28/04/2025
Descrição: ARROZ BRANCO beneficiado, tipo agulhinha, longo, fino, polido, branco, com ao menos 90 dos grãos inteiros. Acondicionado em embalagem própria, plástica constando identificação do produto, nome e endereço do fabricante, data de fabricação, validade e lote visível. Embalagem de 1kg, com validade mínima de 12 meses. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Item: 6
Quantidade: 150
Unidade: KG
Identificação: 14871331000101-1-000006/2025
Código Referência: 14871331000101-1-000006/2025



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
59.425.533/0001-68 * VENCEDOR *	JLM SERVCOM LTDA	R\$ 10,47
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,56

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PMAR-FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	Data: 29/10/2024
Descrição: ARROZ BENEFICIADO TIPO: AGULHINHA/BRANCO, SUBGRUPO:POLIDO,CLASSE: LONGO FINO , QUALIDADE: TIPO 1,EMBALAGEM 1KG	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 12426325000110-1-000010/2024	Item: 6
	Quantidade: 30
	Unidade: KG
	Identificação: 12426325000110-1-000010/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
43.022.350/0001-61 * VENCEDOR *	ATLANTICA SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	R\$ 7,56			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
BA	Salvador	R JORNALISTA MARCOS VITA, 11	Arlen	(71) 98826-7649	arlenba@hotmail.com

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

9,70

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 21/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Araiões - MA	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Descrição: Arroz branco polido, classe longo fino, tipo 1, embalagem de 1kg - arroz branco polido,	Item: 6
Código Referência: 34203_0162025	Quantidade: 140.000
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 34203_0162025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
27.986.393/0001-00 * VENCEDOR *	L R DE MELO LIMA	R\$ 8,49			
Marca: ALIANÇA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: tipo 1					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PI	Teresina	RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14	Rosiel	(86) 9486-1604	imperialvariedades.pi@gmail.com

46.294.208/0001-61 DISTRIBUIDORA MONTE SINAI LTDA

R\$ 8,96



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: rampinelli

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: rampinelli

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AVENIDA BOM JESUS, 374

Telefone:

(21) 8810-3919

Email:

distribuidoramontesinailta@gmail.com

47.886.938/0001-14 MW DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 11,65

Marca: Aliança

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

AVENIDA LUIS FIRMINO DE SOUSA, 1651

Telefone:

(86) 9435-2444

Email:

mwdistribuidora2022@gmail.com

Item 7: BEBIDA LÁCTEA

Preço Estimado: R\$ 5,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,84

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,84

Quantidade

Descrição

Observação

1.500 Unidades

BEBIDA LÁCTEA: Consistência cremosa obtido da fermentação do leite com informação nutricional, registro no órgão competente adicionado de frutas, embalagem plástica atóxica de 900ml, com data validade mínima.

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.166.817/0001-98

Data: 08/04/2025

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Bebida Láctea Característica Adicionais: Concentrado Proteico Soro Leite, Sabor: Isento Glúten, Com Sabor

Item: 7

Quantidade: 7.500

Código Referência: NºPregão:900052025 / UASG:982489

Unidade: Litro

UASG: 982489

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:982489

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

53.634.346/0001-08 AL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 3,54

* VENCEDOR *

Marca: BOM LEITE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BOM LEITE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.897.779/0001-77 BSR ATACADO LTDA

R\$ 3,59

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NATURAL DA VACA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA

R\$ 3,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: Papa Gut

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Papa Gut

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

58.130.836/0001-90 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA

R\$ 4,00

Marca: PAPAGUT

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PAPAGUT

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

R\$ 4,01

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LITRO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Carpina

RUA JOSEFA BIONE, 69

(81) 9732-7186

artlimpcomercial@hotmail.com

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS

R\$ 4,50

Marca: leta

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: leta

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Paudalho

PC PEDRO COUTINHO, 46

(81) 3621-3430

orgcontjg@yahoo.com.br

47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

R\$ 4,55

Marca: SERVE BEM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SERVE BEM

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.259.857/0001-14 AN COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 5,05

Marca: BATALHA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PROPRIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

AL

Matriz de Camaragibe

RUA BELEM BRASILIA, SN

(82) 9174-4571

romariodantaseafs@gmail.com

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

R\$ 5,98

Marca: LETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LETA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Recife

RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327

(81) 3453-5669

(81) 3224-1905

diferencialcomercio@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
24.910.222/0001-00	24.910.222 ROSILANDE PEREIRA BARBOSA	R\$ 5,99
Marca: PAPAGUT Fabricante: Fabricante não informado Modelo: PAPAGUT Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais 7,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.402.511/0001-56	Data: 24/02/2025
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, SABOR MORANGO, APRESENTAÇÃO BANDEJA COM 6 POTES (90 G)	Item: 7
Código Referência: N°Pregão:900012025 / UASG:929069	Quantidade: 800
UASG: 929069	Unidade: Bandeja 6,00 UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:900012025 / UASG:929069

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.898.592/0001-28	57.898.592 CLAUDIO ROBERTO BATISTA DE LUCENA Benefício Me/Epp: Sim UF	R\$ 7,05
* VENCEDOR * endereço: PE Marca: ISIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANDEIJA Descrição: Descrição não informada Endereço:		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 7,13
Marca: ISIS Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BANDEIJA Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Itapetim Endereço: AVENIDA CLISTENES LEAL, 83 Telefone: (87) 9617-2400 / (87) 9654-5151		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais 5,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.150.076/0001-57	Data: 20/01/2025
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: BEBIDA LÁCTEA, CARACTERÍSTICA ADICIONAIS CONCENTRADO PROTEICO SORO LEITE, SABOR ISENTO GLÚTEN, COM SABOR	Item: 7
Código Referência: N°Pregão:900032025 / UASG:982455	Quantidade: 500
UASG: 982455	Unidade: Embalagem 900,00 G
	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:982455

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 4,80
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: confiança

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: confiança

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	PC PEDRO COUTINHO, 46	(81) 3621-3430	orgcontjg@yahoo.com.br

48.106.423/0001-17 RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA R\$ 5,15

Marca: CONFIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PACOTE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

11.514.164/0001-53 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI R\$ 5,30

Marca: VAQUEJADA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PADRÃO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	AVENIDA COSTA E SILVA, 05	(81) 9984-1278 / (81) 3636-1308	trevocomercio.representacoes@gmail.com

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA R\$ 5,70

Marca: CONFIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFIANÇA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

48.303.725/0001-85 J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 5,90

Marca: CONFIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFIANÇA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.897.779/0001-77 BSR ATACADO LTDA R\$ 6,09

Marca: CONFIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CONFIANÇA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 6,49

Marca: LETA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LETA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com

55.772.813/0001-91 SF COMERCIAL ATACADISTA DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 6,50



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NATURAL DA VACA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: NATURAL DA VACA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

12.130.507/0001-49 NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA

R\$ 6,76

Marca: CONFIANÇA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	RUA GILDA BARBOSA, S/N	JOÃO BATISTA	(81) 3525-6448	novorumodist2017@hotmail.com

50.785.036/0001-04 EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 6,77

Marca: ITAMBÉ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 8: BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G

Preço Estimado: R\$ 5,09 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 5,09 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,09

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G: consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans sem corantes artificiais. Acondicionada em embalagem de 350g plástica, atóxica, com dupla proteção, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Validade de no mínimo 06 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,16

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 2771 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SERTÂNIA/PE

Data: 30/10/2024

Descrição: BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA, EMBALAGEM DE 350G, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A 01 ANO, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 8

Quantidade: 1.500

Unidade: PCT

Código Referência: 10373890000130-1-000012/2024

Identificação: 10373890000130-1-000012/2024

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

52.650.309/0001-20 ALDO I SANTOS FILHO

R\$ 5,16

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Biscoito doce sem recheio: tipo Maria ou Maizena, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoito mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 350g - 3x1) com respectiva informação nutricional com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 Pacotes.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 8

Quantidade: 200

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389944

Código Referência: 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,88
Marca: MAURICEA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MAURICEA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 3,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 5,95
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 6,35
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ: 10.106.219/0001-23

Data: 20/02/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Inajá

Modalidade: Pregão

Descrição: BISCOITO DOCE DO TIPO MARIA (SABOR CHOCOLATE), ingredientes (farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, cacau em pó, sal, amido de milho*, vitaminas: B1, B2, B3 e B6, corante caramelo IV, fermentos químicos: bicarbonato de sódio, bicarbonato de amônio e pirofosfato ácido de sódio, emulsificante lecitina de soja*, aromatizantes e melhorador de farinha metabissulfito de sódio). Embalagem de 350g, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade no mínimo de 6 meses a partir da data da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Item: 8

Quantidade: 9.000

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 367363

Código Referência: 367363

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Recife	AV CONDE DA BOA VISTA, 247
		Telefone:
		(81) 9654-4941
19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50
		Nome de Contato:
		CARLOS
		Telefone:
		(87) 9619-6920
		Email:
		cwservico@hotmail.com
23.879.296/0001-68	MERCADINHO BIG BEM LTDA	R\$ 7,80
* VENCEDOR *		
Marca: VITAMASSA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BISCOITO TIPO MARIA		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Endereço:

56.191.727/0001-58 J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 7,80

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 9: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G

Preço Estimado: R\$ 4,79 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,79

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,79

Quantidade	Descrição	Observação
9.000 Unidades	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G: de boa qualidade, consistência crocante e sabor característico, isento de gordura trans sem corantes artificiais. Ingredientes: Farinha de trigo fortificado com ferro e ácido fólico e informações nutricionais. Acondicionada e em embalagens saco plástico, atóxico, resistente, com dupla proteção, peso líquido de 350g, do próprio fabricante, contendo 3 embalagens primárias, beneficiadas por processos industriais que atendam a legislação vigente. Embalagem identificando o fabricante, a procedência, número do lote, data de fabricação, validade e peso líquido do produto. Validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CAMARA MUNICIPAL DE OROBO

Data: 18/09/2024

Descrição: Pacote de biscoito salgado do tipo cream cracker, 350g

Modalidade: Dispensa

Código Referência: 12048476000181-1-000006/2024

Item: 9

Quantidade: 18

Unidade: PCT

Identificação: 12048476000181-1-000006/2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

02.798.081/0001-42 MERCADINHO OROBO LTDA

R\$ 4,99

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Orobó

AVENIDA GOV. ESTACIO COIMBRA, 18

(81) 9751-0100

lindelmabandeir@hotmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Biscoito Salgado: tipo Cream Cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 350g - 3x1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 Pacotes.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 9

Quantidade: 800

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389944

Código Referência: 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,88
Marca: PILAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PILAR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 3,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 5,95
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 6,31
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Biscoito Salgado: tipo Cream Cracker, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 350g - 3x1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 20 Pacotes.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 9

Quantidade: 3.200

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389938

Código Referência: 389938

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 3,73
Marca: PILAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PILAR		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
26.739.486/0001-78	ANA PAULA DE LIMA NUNES	R\$ 3,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Calumbi	Endereço: RUA JOAO DE MELO MATOS, 148
Telefone: (87) 8853-7858	Email: mercadinharendemais27@gmail.com	
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 3,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 10: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G

Preço Estimado: R\$ 6,32 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,32

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,32

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G: consistência crocante e sabor característico, acondicionada em embalagem de 300g, plásticas, atóxic a. Beneficiada por processos industriais que atendam a legislação vigente, validade de no mínimo 6 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES / 3047 - MUNICIPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES - BA
Data: 15/05/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA SABOR CHOCOLATE PACOTE COM NO MINIMO 300G.
Item: 10
Código Referência: 13071253000106-1-000095/2025
Quantidade: 4.000
Unidade: Unidades
Identificação: 13071253000106-1-000095/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.151.994/0001-85 * VENCEDOR *	C B NEVES ATACADISTA LTDA	R\$ 7,10
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,11

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Goianinha
Data: 30/04/2025
Descrição: BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G . ESPECIFICAÇÃO: BISCOITO ROSQUINHA, FARINHA DE TRIGO RICA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, FARINHA DE MILHO RICA EM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, BICARBONATOS DE SÓDIO E DE AMÔNIO, AROMA DE COCO, ACIDULANTE ÁCIDO CÍTRICO.
Item: 10
Quantidade: 5.000
Unidade: PC
Ata: [Link Ata](#)
Código Referência: 385291
Identificação: 385291

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.236.025/0001-92	52.236.025 YAGO SAMUEL ALVES DE FREITAS	R\$ 4,00
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,00



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

23.984.553/0001-21	C B L NETO	R\$ 4,20
* VENCEDOR *		

Marca: WESTON

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: WESTON

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

56.776.548/0001-82	J F COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 4,50
--------------------	--	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

27.991.341/0001-22	ANNA KAROLYNE DE ARAUJO LIRA	R\$ 4,50
--------------------	------------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	RUA ADRIANOPOLIS, 54	(84) 9970-7361	annakarollira@hotmail.com

29.998.239/0001-84	SUPERMERCADO RODRIGUES LTDA	R\$ 4,60
--------------------	-----------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

30.386.911/0001-60	L S MOURA DISTRIBUIDORA EIRELI	R\$ 5,50
--------------------	--------------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV CAPITAO-MOR GOUVEIA, 3005	(84) 3204-6500	legalizacao1@contauditoria.com.br

04.731.614/0001-02	AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,48
--------------------	-------------------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
RN	São Gonçalo do Amarante	AVENIDA MARANHAO, 103	FLAVIO VARELA DE CARVALHO	(84) 3206-5672	amarantecomercio@hotmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
13.239.782/0001-68	V B DA ROCHA - ME		R\$ 6,50		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Endereço:					
23.024.332/0001-01	J R SILVA DE LIMA		R\$ 6,90		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RN	Parnamirim	RUA LORENA, 50	(84) 9648-6981	jrdistribuidora2016@gmail.com	

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

6,72

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 29.115.466/0001-14	Data: 16/04/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Conceição de Macabu	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: BISCOITO DOCE - ROSQUINHA Pacote com no mínimo 300g; Tipo: Tradicional.	Item: 10
Código Referência: 381310	Quantidade: 1.344
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 381310

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
47.206.779/0001-60	ARMAZEM 248 UNIPESSOAL LTDA		R\$ 3,41		
* VENCEDOR *					
Marca: PETYAN	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: PETYAN	Descrição: Descrição não informada				
Endereço:					
47.433.491/0001-28	INFINITI COMERCIAL LTDA		R\$ 7,95		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
RJ	Campos dos Goytacazes	R JOSE EVALDO CARNEIRO DA SILVA, 13	(22) 9859-2104	setinecontabilidade@gmail.com	
28.597.896/0001-57	A J TAVARES ORNELAS		R\$ 8,82		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Endereço:					



Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Unidades	CAFÉ EM PÓ 250G: torrado e moído, procedente de grãos sãos, limpos e isentos de impurezas, embalagem aluminizada, a vácuo em pacote s de unidades de 250g, íntegro, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**14,80**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ALTINHO

Data: 21/05/2025

Descrição: CAFÉ EM PÓ - Torrado e moído, com aroma e sabor característicos, acondicionado em embalagem plástica com 250g. Validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.

Modalidade: Pregão - Eletrônico**Item:** 11**Quantidade:** 1.720**Unidade:** UND**Código Referência:** 08470342000187-1-000006/2025**Identificação:** 08470342000187-1-000006/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

28.384.489/0001-61 * VENCEDOR *	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 14,80
------------------------------------	------------------------------	-----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Garanhuns	AV JULIO BRASILEIRO, 661	(87) 8152-2313	vervanahortiefrios@gmail.com

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais**12,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores**Data:** 19/05/2025

Descrição: Café torrado e moído, em pó. Características Técnicas: Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento insatisfatório, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem aluminizada (embalagem de 250g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Pureza Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. Farod com 40 pacotes.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço**Item:** 11**Quantidade:** 150**Unidade:** UN**Ata:** [Link Ata](#)**Código Referência:** 389944**Identificação:** 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 12,00
------------------------------------	---	-----------

Marca: AURORA**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** AURORA**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76	Carlinhos	(87) 9619-6920	pedeserra.alimentos@yahoo.com



Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

15,51

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Câmara Municipal de Petrolina	Data: 18/03/2025
Descrição: CAFÉ, torrado e moído, grãos selecionados, apresentação em pó, tipo embalagem à vácuo. Selo de pureza ABIC. Pacote 250g. Validade 12 meses. (marca de referência Maratá, Santa Clara).	Modalidade: Pregão
Código Referência: 368355	Item: 11
	Quantidade: 2.800
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 368355

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.390.317/0001-12 * VENCEDOR *	BP DUAL SERVICE PNZ LTDA	R\$ 14,79
Marca: PINGA FOGO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PACOTE	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
08.802.999/0001-02	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 14,82
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: RUA DR MANOEL ALEXANDRE, 156
	Nome de Contato: Ygor	Telefone: (87) 3863-4712
		Email: ruzy65@hotmail.com
14.163.546/0001-78	MARIA DOS ANJOS GOMES DE MACEDO LTDA	R\$ 16,94
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

Item 12: CANELA EM PÓ 40G

Preço Estimado: R\$ 2,67 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,67 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 2,67

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CANELA EM PÓ 40G: Produto acondicionado em tubo de 40g, com validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega. Sugestão de Marcas Kinoto ou Hikari ou qualidade superior.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,59

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 1446 - Unidade Única	Data: 25/03/2025
Descrição: Canela em pó - elaborada a partir de cascas procedentes de espécies vegetais genuínas, são e limpos. Aparência de pó fino; cor marrom claro; cheiro aromático característico: sabor característico. Embalagem de 40g	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 10746449000157-1-000002/2025	Item: 12
	Quantidade: 456
	Unidade: Embalagem de 40 g
	Identificação: 10746449000157-1-000002/2025



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.862.043/0001-11 * VENCEDOR *	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 2,59
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA JOSEFA BIONE, 69
		Telefone: (81) 9732-7186
		Email: artlimpcomercial@hotmail.com

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,74

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MATARACA	Data: 04/06/2025
Descrição: CANELA EM PO SEMPRE VIVA 40G	Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Código Referência: 00007-2025-MATARACA-PB-MUNICIPIO DE MATARACA-PREGÃO ELETRÔNICO	Item: 12
	Quantidade: 50
	Unidade: UNID
	Ata: Link Ata
	Identificação: 00007-2025-MATARACA-PB-MUNICIPIO DE MATARACA-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
02.856.288/0001-26 * VENCEDOR *	BEZERRA & LIMA COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,74
Marca: SEMPRE VIVA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: RODOVIA PB 065, 156		Telefone: (83) 3297-1118

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.190/0001-77	Data: 25/04/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Petrolina	Modalidade: Pregão
Descrição: Canela Em Pó, 40g, embalagem contendo identificação do produto data de fabricação e prazo de validade, com registro do ministério da saúde.	Item: 12
Código Referência: 380204	Quantidade: 25
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 380204

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.802.999/0001-02 * VENCEDOR *	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 4,20
Marca: KITANO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: KITANO		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Estado: PE	Cidade: Petrolina	Endereço: RUA DR MANOEL ALEXANDRE, 156	Nome de Contato: Ygor	Telefone: (87) 3863-4712	Email: ruzzy65@hotmail.com

Item 13: CANJIQUINHA DE MILHO 500G

Preço Estimado: R\$ 3,59 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,59 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,59

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	CANJIQUINHA DE MILHO 500G, com aspecto, cor, odor e sabor próprios obtido da moagem do grão de milho, fabricados a partir da matéria prima isentas de material terroso e parasitas, sujidades e umidade, de 1ª qualidade, 500g.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,73

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA
Data: 05/02/2025
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: XERÉM DE FARINHA DE MILHO, GRÃO: AMARELO, TIPO: CANJIQUINHA, XERÉM, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TRANSGÊNICO, EMBALAGEM 500G REFERÊNCIA ENERGÉTICO: 178KCAL; CARBOIDRATOS: 40G; FIBRA ALIMENTAR: 0,6G; GORDURAS TOTAIS: 0G; PROTEÍNAS: 3G; SÓDIO: 0MG
Item: 13
Quantidade: 240
Unidade: EMB.
Identificação: 10291311000100-1-000002/2025

Código Referência: 10291311000100-1-000002/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
01.708.787/0001-03	S R CAVALCANTI DE SOUZA FRIGORÍFICO	R\$ 3,73

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABREU E LIMA
Data: 25/11/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: MISTURA PARA CANJICA - Mistura para o preparo de Canjica (canjiquinha/ Curau), a base de milho, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, óleo vegetal e outros ingredientes permitidos. Embalada em sachês, íntegros e resistentes ou embalada em sacos apropriados acondicionados em caixas de papel vedadas e resistentes que garantam a integridade do produto, com peso líquido de aproximadamente 500g, contento as seguintes informações mínimas: marca, endereço de fabricação, data de produção e validade, ingredientes e informação nutricional. O produto deverá estar intacto e apresentar validade mínima de seis meses a partir da data de entrega
Item: 13
Quantidade: 180
Unidade: UNIDADES
Identificação: 10392418000145-1-000001/2024

Código Referência: 10392418000145-1-000001/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
35.361.251/0001-86	B D L COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 3,50

* VENCEDOR *



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Olinda	R CINQUENTA E SETE, 130	(81) 8685-8376	bdlcomercio@hotmail.com	

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,54

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.358.165/0001-56	Data: 27/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: XEREM DE MILHO PRODUTO A BASE DE MILHO, EMBALAGEM DE 500G, TIPO CANJQUINHA/XERÉM, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS NA EMBALAGEM, VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES, COM REGISTRO NO MINISTÉRIO COMPETENTE.	Item: 13
Código Referência: 376224	Quantidade: 12.300
	Unidade: PC
	Ata: Link Ata
	Identificação: 376224

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.245.327/0001-00	JR COMERCIO E SERVICOS LTDA		R\$ 1,85		
* VENCEDOR *					
Marca: kivita	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: kivita	Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	,				
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI		R\$ 1,98		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Igarassu	RUA MANOEL FRANCISCO CARNEIRO (LOT NASCIMENTO), 12	(81) 3543-2095	litoralnortecomercioadm@gmail.com	
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO		R\$ 2,34		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Endereço:	,				
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA		R\$ 2,49		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:	Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Floresta	R EVAN FERRAZ, S/N	(87) 9967-5189	jonnatasmelorodrigues@gmail.com	
55.772.813/0001-91	SF COMERCIAL ATACADISTA DISTRIBUIDORA LTDA		R\$ 2,50		



Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

22.959.708/0001-07 RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA R\$ 3,98

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

57.407.742/0001-53 C M SILVA LTDA R\$ 4,88

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

52.650.309/0001-20 ALDO I SANTOS FILHO R\$ 5,14

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

51.390.317/0001-12 BP DUAL SERVICE PNZ LTDA R\$ 5,14

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

19.463.977/0001-73 DEREPEENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 5,14

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Estado: PE **Cidade:** São José do Egito **Endereço:** R RUA MARECHAL DEODORO, 50 **Nome de Contato:** CARLOS **Telefone:** (87) 9619-6920 **Email:** cwservico@hotmail.com

Item 14: CARNE BOVINA MOÍDA 500MG
Preço Estimado: R\$ 16,16 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 16,16 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 16,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CARNE BOVINA MOÍDA 500MG: congelada de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, em embalagem a vácuo, plástica, atóxica, resistente e transparente, em pacote de 500 gramas, contendo identificação da empresa, com data de fabricação e validade.	



CNPJ: 10.166.817/0001-98	Data: 08/04/2025
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Carne Bovina In Natura Tipo Corte: Acém, Apresentação: Moida, Estado De Conservação: Congelado(A)	Item: 14
Código Referência: N°Pregão:900052025 / UASG:982489	Quantidade: 1.250
UASG: 982489	Unidade: Embalagem 1,00 KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:982489

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.634.346/0001-08 * VENCEDOR *	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 10,40
Marca: MASTERBOI	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: MASTERBOI	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 10,45
Marca: Valencio	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: Valencio	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 12,95
Marca: AKI CARNES	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: AKI CARNES	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
26.259.857/0001-14	AN COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 14,00
Marca: FORTBOI	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PROPRIA	Descrição: Descrição não informada	
Estado: AL	Cidade: Matriz de Camaragibe	Endereço: RUA BELEM BRASILIA, SN
		Telefone: (82) 9174-4571
		Email: romariodantaseafs@gmail.com
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 18,00
Marca: miranda	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: miranda	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46
		Telefone: (81) 3621-3430
		Email: orgcontjg@yahoo.com.br
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 18,00



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: fortboi

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI R\$ 21,00

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço: Telefone: Email:
PE Paudalho RUA SAO SEVERINO, 112 (81) 8265-7030 multicestas2021@gmail.com

47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA R\$ 22,52

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORTBOI

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

41.897.779/0001-77 BSR ATACADO LTDA R\$ 23,49

Marca: TUDBOM

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TUDBOM

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

16.630.794/0001-07 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA R\$ 30,00

Marca: CHULETÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

14,21

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.237.038/0001-61

Data: 09/01/2025

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA MATA PE

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PALETA (PÁ),
APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO
RESFRIADO(A)

Item: 14

Quantidade: 6.792

Unidade: Quilograma

Código Referência: N°Pregão:900012025 / UASG:982573

Identificação: N°Pregão:900012025 /

UASG: 982573

UASG:982573

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA R\$ 10,30

* VENCEDOR *



Marca: VALENCIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VALENCIO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

40.238.906/0001-63 RAFAEL GONÇALVES BARBOSA R\$ 10,35

Marca: valencio

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: valencio

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

31.683.128/0001-20 MELO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 12,99

Marca: SUPER BOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MOIDA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

41.897.779/0001-77 BSR ATACADO LTDA R\$ 13,60

Marca: RKO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RKO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

50.424.465/0001-48 MAXNUTRI ALIMENTOS LTDA R\$ 15,29

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

57.131.122/0001-34 S B ALIMENTOS LDTA R\$ 15,49

Marca: friboi

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: kg

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

53.634.346/0001-08 AL COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,51

Marca: AKICARNES

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AKICARNES

Descrição: Descrição não informada

Endereço:
,

52.441.900/0001-78 R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 15,60



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.569.776/0001-04 JOSELICE DA HORA RAMOS MERCADINHO EIRELI

R\$ 16,00

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Paudalho

RUA SAO SEVERINO, 112

(81) 8265-7030

multicestas2021@gmail.com

55.772.813/0001-91 SF COMERCIAL ATACADISTA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 17,00

Marca: FORT BOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORT BOI

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.260.222/0001-05

Data: 09/12/2024

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE PATINHO, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DECONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Item: 14

Quantidade: 16.187

Unidade: Quilograma

Código Referência: N°Pregão:900682024 / UASG:982333

Ata: [Link Ata](#)

UASG: 982333

Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:982333

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA

R\$ 10,08

* VENCEDOR *

Marca: VALENCIO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: VALENCIO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

53.634.346/0001-08 AL COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 12,00

Marca: AKIACRNES

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AKIACRNES

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

09.467.823/0001-04 YURI B DO REGO BARROS CAMPELO

R\$ 16,51



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: NORDESBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PATINHO MOIDO CONG

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

R\$ 16,90

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Quilograma

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Carpina

RUA JOSEFA BIONE, 69

(81) 9732-7186

artlimpcomercial@hotmail.com

13.506.363/0001-45 R J GONCALVES DE OLIVEIRA

R\$ 17,20

Marca: RKOTMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: RKOTMA

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Belo Jardim

R PEDRO FIRMINO, 29

(81) 3726-2004/ (81) 3726-2281

06.536.960/0001-57 DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS CAVALCANTI LTDA

R\$ 18,00

Marca: BOA CARNE/MMC ALIMENTOS NORDESTE EIRELI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNICO

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

Garanhuns

RUA JOSE PAES DE LIMA, SN

MARCELO

(87) 3762-0325

jccomalimentos@hotmail.com

47.263.799/0001-72 META DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 18,85

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORTBOI

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

53.382.376/0001-74 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 19,89

Marca: FORTBOI

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FORTBOI

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 15: CARNE BOVINA TIPO ACEM

Preço Estimado: R\$ 30,80 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 30,80

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 30,80

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Quilogramas

CARNE BOVINA TIPO ACEM: sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem, e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida, nem pegajosa, odor característico e cor vermelha viva, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Tipo de corte: em bifês.



Relatório gerado no dia 11/06/2025 10:12:16 (IP: 2804:8024:c303:ed00:f532:ef03:e9e0:627c)

Código Validação: m78jUNEDsErtQm1WavOvmNO74yOVmJslqbcBmBBBO%2fggHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=m78jUNEDsErtQm1WavOvmNO74yOVmJslqbcBmBBBO%252fggHU8nPtm6WA%253d%253d>

58 / 149

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

28,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.669.221/0001-50
Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOIAQUIM DE SENA E SILVA
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO MOIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928867
UASG: 928867

Data: 05/05/2025
Modalidade: Dispensa
Item: 15
Quantidade: 152
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928867

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

49.239.488/0001-01 * VENCEDOR *	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 28,00
------------------------------------	------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07 DE SETEMBRO, 73

Telefone:

(62) 9637-8667

Email:

johnatanmurta@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

34,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 17.669.221/0001-50
Órgão: ASSOCIAÇÃO A.C.E.JOIAQUIM DE SENA E SILVA
Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)
Código Referência: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928867
UASG: 928867

Data: 05/05/2025
Modalidade: Dispensa
Item: 15
Quantidade: 133
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: Dispensa de Licitação Nº 90002/2025 / UASG: 928867

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

49.239.488/0001-01 * VENCEDOR *	RJ MURTA SOLUCOES LTDA	R\$ 34,60
------------------------------------	------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07 DE SETEMBRO, 73

Telefone:

(62) 9637-8667

Email:

johnatanmurta@hotmail.com



Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-CTO. DE DETENCAO PROVISORIA DE CARAGUATAT

Data: 16/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 15

Quantidade: 2.000

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: NºPregão:900102025 / UASG:380243

Descrição: CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE ACÉM, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA,PROCESSAMENTO SEM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A)

Código Referência: NºPregão:900102025 / UASG:380243

UASG: 380243

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
54.131.949/0001-50 * VENCEDOR *	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 25,95
<p>Marca: Boi Brasil SIF 1723</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: Brasileiro</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
53.217.537/0001-74	NAURÚ SOLUÇÕES LTDA	R\$ 26,00
<p>Marca: marfrig/jbs</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: cx</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço: SANTA LUIZA DE MARILLAC, 122</p> <p>Telefone: (11) 5654-4655</p> <p>Email: contato@naurusolucoes.com.br</p>		
13.756.669/0001-50	J.V ALIMENTOS LTDA	R\$ 27,00
<p>Marca: TOP CARNES</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: CARNE BO VINA</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: MG</p> <p>Cidade: Sabará</p> <p>Endereço: R DO GAIA, 458</p> <p>Telefone: (31) 3363-4611</p> <p>Email: marcia@prioriconsultoria.com</p>		
57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 30,00
<p>Marca: ESTRELA</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: .</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
54.892.460/0001-09	FBP ATACADISTA LTDA	R\$ 40,00
<p>Marca: seara/BJP/Boi Brasil</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: seara/BJP/Boi Brasil</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		



Item 16: CARNE BOVINA TIPO CHÃ DE DENTRO OU PATINHO

Preço Estimado: R\$ 25,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 25,11

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 25,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Quilogramas	CARNE BOVINA TIPO CHÃ DE DENTRO OU PATINHO: sem formação de cristais de gelo, água dentro da embalagem, e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida, nem pegajosa, odor característico e cor vermelha viva, sem escurecimento ou manchas esverdeadas. Tipo de corte: em bifes.	

Outros Entes Públicos 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

27,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Antônio Dias

Data: 29/05/2025

Descrição: CARNE BOVINA - Carne Bovina Tipo Patinho congelada. Provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária. Livres de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir alguma alteração. Carne sem osso, Isenta de cartilagem, sem pelanca, sem gordura, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, O produto deverá ser embalado a vácuo em embalagens transparente, atóxica, resistente em pacotes de 1kg. O produto deverá ser rotulado de acordo com a legislação vigente e registro do SIF.

Modalidade: Pregão

Item: 16

Quantidade: 1.000

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 62959-Prefeitura Municipal de Antônio Dias-222025-142025

Código Referência: 62959-Prefeitura Municipal de Antônio Dias-222025-142025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.720.590/0001-05 * VENCEDOR *	COMERCIAL ADIAS LTDA Fabricante: PALADAR	R\$ 27,00
Marca: PALADAR	Modelo:	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

20,85

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.886.947/0001-53

Data: 02/04/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Curral Velho

Modalidade: Pregão

Descrição: CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (ALCATRA, CHÃ DE DENTRO, COXÃO MOLE, PATINHO, LOMBO), RESFRIADA, LIMPA, ASPECTO: PRÓPRIO DA ESPÉCIE, NÃO AMOLECIDA NEM PEGAJOSA COR: PRÓPRIA DA ESPÉCIE, SEM MANCHAS ESVERDEADAS OU PARDACENTAS. ODOR: PRÓPRIO TIPO DE CORTE: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE DE 1 KG.

Item: 16

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 375602

Código Referência: 375602

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.874.034/0001-71 * VENCEDOR *	JOSEFA FRANCISCA DE SOUSA Fabricante: Fabricante não informado	R\$ 2,35
Marca: FRIBOI	Modelo: FRIBOI	
	Descrição: Descrição não informada	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Endereço: ,				
47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 16,00		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 32,46		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Endereço: ,				
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 32,61		
Marca: Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208	(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

27,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.612.635/0001-02

Data: 14/02/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Assunção

Modalidade: Pregão

Descrição: CARNE BOVINA MOÍDA 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo): Congelada, embalada a vácuo, isenta de gordura aparente, limpa. Aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa. Cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio. Tipo de corte: característico da peça. Embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução atual da ANVISA. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. EMBALAGEM em kg.

Item: 16

Quantidade: 850

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 365706

Código Referência: 365706

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.422.881/0001-25	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$ 12,20
* VENCEDOR *		
Marca: FRIGOTIL Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRIGOTIL Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 20,69
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
04.439.799/0001-78	MAXIMA A DE LIMA DANTAS	R\$ 26,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:
RUA QUEBRA QUILOS, 266	(83) 9148-1670	maximaaraujo278@gmail.com
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 50,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
RN	Natal	AV DA CHEGANCA, 3208
Telefone:	Email:	
(84) 8810-7016	bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	

Item 17: CARNE SECA TIPO JERKY BEEF 500G

Preço Estimado: R\$ 21,16 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 21,16 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 21,16

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	CARNE SECA TIPO JERKY BEEF 500G: o alimento deverá proceder de estabelecimento sob inspeção oficial de acordo com as boas práticas de manufatura estabelecidas na legislação sanitária vigente e ser composto obrigatoriamente de carne bovina submetida aos processos de inspeção prescritos. Deverá ainda apresentar textura, cor, sabor e odor característicos. Não deve apresentar perda de vácuo. O produto deve ser acondicionado em embalagem adequada á manifestação de suas características até o final do prazo de validade.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TERRA SANTA / 3121 - MUNICIPIO DE TERRA SANTA/ PA	Data: 08/04/2025
Descrição: Charque Carne Salgada. Tipo Corte: Paleta (Pá) Charque. Estado De Conservação: Seco. Apresentação: Em Mantas. Origem: Bovina - 500g	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 23060866000193-1-000020/2025	Item: 17
	Quantidade: 220
	Unidade: Unidade
	Identificação: 23060866000193-1-000020/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.049.865/0001-12	RAIFRAN B DA SILVA	R\$ 16,94
* VENCEDOR *		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

20,83

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.092.672/0001-25	Data: 19/12/2024
Órgão: Prefeitura Municipal de Ji-Paraná	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Charque bovino de 1ª qualidade 500G - Charque, nome charque. Tipo carne seca Dianteiro Bovino, Características adicionais embalada A Vácuo, 1ª Qualidade, Embalagem C/ 500 Gramas Cada.	Item: 17
Código Referência: N°Pregão:900572024 / UASG:980005	Quantidade: 688
UASG: 980005	Unidade: UNIDADE
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:900572024 / UASG:980005

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.713.456/0001-30 * VENCEDOR *	M S DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	R\$ 20,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: SÃO PAULO, 2233	Telefone: (69) 3424-3597	Email: distribuidorams2023@gmail.com
15.655.026/0001-45	RNL TRADE AND FACILITIES LTDA	R\$ 21,16
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: DAS PITANGUEIRAS, 5	Telefone: (61) 9570-4155	Email: contato@federaltrading.org

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

25,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JANDUIS	Data: 15/10/2024
Descrição: 0005271 - CARNE BOVINA TIPO CHARQUE curada e seca, ponta de agulha, de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura, embalado à vácuo em pacotes de 500g. A embalagem deve conter selo de inspeção federal (SIF), estadual (SIE) ou municipal (SIM), dados de identificação do produto, validade, fabricação. Acondicionado em caixa de papelão lacrada.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 08349003000147-1-000053/2024	Item: 17
	Quantidade: 750
	Unidade: KG
	Identificação: 08349003000147-1-000053/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.056.807/0001-60 * VENCEDOR *	A D S CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 25,72
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		



Item 18: CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 19,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 19,68

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 19,68

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Quilogramas	CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADO: Carne tonalidade clara, sem formações de cristais de gelo ou água dentro da embalagem m. baixo teor de gordura acondicionado em embalagem plástica atóxica. Contendo informações de registro nos órgãos competentes, data validade, informação nutricional.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

23,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO | ESP-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO PENITENCIARIA | ESP-PENIT. NELSON MARCONDES DO AMARAL

Data: 29/04/2025

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Descrição: CARNE SUÍNA IN NATURA, TIPO CORTE SOBREPALETA (COPA LOMBO), APRESENTAÇÃO PEÇAINTEIRA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)

Quantidade: 4.500

Unidade: Quilograma

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: NºPregão:900022025 / UASG:380151

Identificação: NºPregão:900022025 /

UASG: 380151

UASG:380151

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

54.543.018/0001-69	CARNES DO CAMPO LTDA	R\$ 13,50
--------------------	----------------------	-----------

* VENCEDOR *

Marca: Frigolden SISBI 0631

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Brasileiro

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

58.356.851/0001-51	SL TRANSPORTES E ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,60
--------------------	---------------------------------	-----------

Marca: Laura

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: SISP

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

57.493.580/0001-13	HG DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,78
--------------------	------------------------------------	-----------

Marca: LAURA / FRIGMEL / FRIZAN

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: .

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

54.131.949/0001-50	ENTREPOSTO DE CARNE OMEGA LTDA	R\$ 13,79
--------------------	--------------------------------	-----------

Marca: Frigolden SISBI 0631

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Brasileiro

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

54.679.432/0001-08	L.V. ALIMENTOS COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA	R\$ 17,99
--------------------	--	-----------



Marca: FRIGMEL
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

28.255.113/0001-57 BJP COMERCIO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 18,00

Marca: MEZATO/BJP COM E DIST DE ALIMENTOS
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: SIF Nº 0305
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** Várzea Paulista **Endereço:** R DORIVAL SPONCHIADO, 273 **Telefone:** (11) 4839-0455 **Email:** bjbpbjp1020@gmail.com

05.424.954/0001-45 CAMPOS OLIVEIRA & GHIRALDI LTDA R\$ 19,35

Marca: LAURA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: .
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** Bauru **Endereço:** ALAMEDA CONEGO ANIBAL DIFRANCIA, 5-40 **Nome de Contato:** WELLINGTON **Telefone:** (14) 3879-3421 **Email:** edulau@terra.com.br

56.936.454/0001-23 AGUIAR TRANSPORTES E COMERCIO ALIMENTICIO LTDA R\$ 22,00

Marca: NOSTRA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: COPA LOMBO
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

54.892.460/0001-09 FBP ATACADISTA LTDA R\$ 40,00

Marca: BJP/Confina/Seara
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BJP/Confina/Seara
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

47.591.595/0001-60 L A COMERCIO DE CARNES E DERIVADOS LTDA R\$ 60,00

Marca: Frigorífico São Paulo
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Suino
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** São Carlos **Endereço:** AVENIDA MARANHÃO, 90 **Telefone:** (16) 3361-2763 / (16) 3413-2766 / (16) 3413-2766 **Email:** contagem@contabilcontagem.com.br



CNPJ: 10.637.926/0010-37

Data: 25/09/2024

Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO | Secretaria Executiva | Subsecretaria de Planejamento e Orçamento | Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sertão Pernambucano

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 18

Descrição: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo , Apresentação: Peça Inteira , Estado De Conservação: Congelado(A)

Quantidade: 1.089

Unidade: Quilograma

Código Referência: NºPregão:900122024 / UASG:158149

Identificação: NºPregão:900122024 / UASG:158149

UASG: 158149

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.569.707/0001-87 Marca: COOPAVEL	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: COOPAVEL Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 17,50
42.881.170/0001-72 * VENCEDOR * Marca: COMPARE	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Carne Suína In Natura Tipo Corte: Lombo Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Floresta Endereço: R EVAN FERRAZ, S/N Telefone: (87) 9967-5189 Email: jonnatasmelorodrigues@gmail.com	R\$ 19,00
57.131.122/0001-34 Marca: masterboi	S B ALIMENTOS LDTA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: KG Descrição: Descrição não informada Endereço:	R\$ 19,10
28.384.489/0001-61 Marca: FRIBOI	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CARNE SUÍNA Descrição: Descrição não informada Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 661 Telefone: (87) 8152-2313 Email: vervanahortiefrios@gmail.com	R\$ 19,14
53.381.135/0001-00 Marca: SABORATTA	ALL PRIME DISTRIBUIDORA LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SABORATTA Descrição: Descrição não informada Endereço: F, 899 Telefone: (87) 8156-9136 Email: allprimedistribuidora@gmail.com	R\$ 19,30
06.921.660/0001-91	F. O. DANTAS	R\$ 25,74



Marca: ESTRELA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KG

Descrição: Descrição não informada

Estado: CE	Cidade: Crato	Endereço: AVENIDA JOAQUIM PINHEIRO BEZERRA DE MENEZES, 27	Nome de Contato: FABIANO OLIVEIRA DANTAS	Telefone: (88) 3523-3842	Email: fabiano.tortuga@bol.com.br
-------------------	----------------------	--	---	---------------------------------	--

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **15,88**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.572.022/0001-80

Data: 19/11/2024

Órgão: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Modalidade: Pregão Eletrônico

Descrição: Cota exclusiva 6 - (945536) - CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PEÇA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, PESANDO APROXIMADAMENTE 30KGS

Item: 18

Quantidade: 2.160

Unidade: QUILO

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 28160-Pregão Eletrônico

Identificação: 28160-Pregão Eletrônico

10.648.787/0001-56	CAVALCANTE DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 13,99
* VENCEDOR *		

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: RUA AMALIA, 100	Nome de Contato: VALMIR	Telefone: (81) 3023-4959	Email: mix_distribuidora@hotmail.com
-------------------	-----------------------	----------------------------------	--------------------------------	---------------------------------	---

33.478.779/0001-04	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	R\$ 14,00
--------------------	------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

35.480.235/0001-02	BIZSOLUCOES E COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 17,50
--------------------	--	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,03
--------------------	---	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: RUA GILDA BARBOSA, S/N	Nome de Contato: JOÃO BATISTA	Telefone: (81) 3525-6448	Email: novorumodist2017@hotmail.com
-------------------	-------------------------	---	--------------------------------------	---------------------------------	--



Item 19: CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU EMBALAGEM DE 200G

Preço Estimado: R\$ 16,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,73

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,73

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU EMBALAGEM DE 200G: ingredientes: cacau em pó. Deverá conter os dados de identificação, data de fabricação, prazo de validade e procedência, informações nutricionais, número do lote e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNNPA. Validade de no mínimo 01 ano da data de entrega. Pacotes de 200g	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

15,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ITAPICURU / 000000001 - SECRETARIA DE EDUCACAO

Data: 28/01/2025

Descrição: Chocolate em pó solúvel, 100% cacau. Embalagem 200g. Ingredientes: cacau em pó solúvel, açúcar e aromatizantes sem glúten. Marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses. Marca do fabricante, peso líquido, data de fabricação e validade de no mínimo 06 (seis) meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 19

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

Identificação: 13647557000160-1-000007/2025

Código Referência: 13647557000160-1-000007/2025

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.484.672/0001-33 SUPERMERCADO KIPRECO LTDA R\$ 15,00
* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

BA

Cidade:

Nova Soure

Endereço:

PC MONSENHOR GAITTO, 82

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

10,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ARES

Data: 21/08/2024

Descrição: Chocolate em pó, 100% de cacau, sem adição de açúcar na composição. Embalagem com 200g.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 19

Quantidade: 2.000

Unidade: Unidade

Identificação: 08161234000122-1-000090/2024

Código Referência: 08161234000122-1-000090/2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

27.672.150/0001-06 NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO R\$ 10,00
* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

RN

Cidade:

Monte Alegre

Endereço:

RUA EDUARDO MEDEIROS, 02

Telefone:

(84) 8898-8425/ (84) 3208-3048

Email:

zonasul_setorcontabil@yahoo.com.br



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.216.419/0001-36
Órgão: MUNICÍPIO DE BOZANO
Descrição: Chocolate em pó solúvel, embalagem lacrada, íntegra, 100% de cacau, isento de lactose, peso líquido 200g.
Código Referência: 0001/2025

Data: 29/01/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)
Item: 19
Quantidade: 39
Unidade: UNIDADE
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 0001/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
38.125.895/0001-63 * VENCEDOR *	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 16,00
Marca: RELVA VERDE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RELVA VERDE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
Nome de Contato: Pablo	Telefone: (54) 99125-1093	Email: carttacomercial@gmail.com
34.095.685/0001-19	JOAO PAULO LINKE SILVA	R\$ 18,72
Marca: QUALICAU		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: QUALICAU		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Boa Vista do Cadeado	Endereço: RUA FORTUNATO DANNI, 71
Telefone: (55) 9659-8450	Email: bethlinke@hotmail.com	
21.550.498/0001-36	CARLA SIMONE WEIDLE	R\$ 19,18
Marca: APTI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Panambi	Endereço: RUA BENTO GONCALVES, 426
Telefone: (55) 3375-6023		
22.116.548/0001-34	FS DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 19,90
Marca: FRITZ E FRIDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CHOCOLATE EM PÓ SOLUVEL, 100% CACAU		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 20: COLORÍFICO EM PÓ 100G

Preço Estimado: R\$ 2,96 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 2,96 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,96

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	COLORÍFICO EM PÓ 100G: colorífico em pó, tendo como ingredientes básicos, fubá de milho, sal, urucum e óleo vegetal, embalagem plástica de 100g, possuir identificação do fabricante, do produto, data de fabricação, prazo de validade, o produto deverá possuir registro no órgão competente. Prazo de validade de no mínimo 06 meses.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,76

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CARIRE / 202406 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

Data: 23/05/2025

Descrição: COLORÍFICO – PRODUTO NATURAL EM PÓ, PURO, EXTRAÍDO DO URUCUM EMBALADO EM SACOS PLÁSTICOS DE 100G E PACOTES COM 10 SACOS DE 100G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES.

Modalidade: Dispensa

Item: 20

Quantidade: 150

Unidade: PCT

Código Referência: 07598600000142-1-000079/2025

Identificação: 07598600000142-1-000079/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
11.049.892/0001-31 * VENCEDOR *	JADSON MOREIRA TAUMATURGO	R\$ 2,76
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
CE	Reriutaba	R DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425
		Telefone:
		(88) 3637-2419/ (88) 9938-7584
		Email:
		jadson_taumaturgo@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,75

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.916.124/0001-23

Data: 23/04/2025

Órgão: MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SERIDO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SERIDÓ

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 20

Descrição: COLORÍFICO 1ª qualidade. pacote de 100g. produto constituído pela mistura de fubá ou farinha de mandioca com urucum em pó ou extrato oleoso de uru-cum adicionado ou não de sal e óleos comestíveis. o produto deverá ser apresentado com matéria prima de boa qualidade e não deverá apresentar cheiro acre ou rançoso, deve ter aspecto de pó fino, cor alaranjada e apresentar teor de amido de 78% p/p. o produto não deve apresentar sujidades, parasitas e larvas. o produto deverá conter substancias estranhas a sua composição normal, exceto as permitidas conforme a nta 70 e 85 (normas técnicas para condimento ou temperos e normas técnicas para colorifico de-creto 12.486 de 20/10/78). Apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Rótulo contendo informação nutricional, data de fabricação, validade e lote. Deverá apresentar a validade de no mínimo 06 (seis) meses a partir da data de entrega. Pacote com 100 g.

Quantidade: 6.000

Unidade: Unidade

Código Referência: 08916124000123-1-000017/2025

Identificação: 08916124000123-1-000017/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.422.881/0001-25 * VENCEDOR *	ANTONIA DE ALMEIDA SANTOS	R\$ 2,75
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Colorífico em pó fino- homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá e óleos vegetais; sem adição de sal; com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, isento de materiais estranhos. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente, resistente e hermeticamente fechado, (embalagem de 100g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico reistente. Fardo com 10 Kg

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 20

Quantidade: 1.100

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389938

Código Referência: 389938

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 0,97
Marca: MARATA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MARATA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
26.739.486/0001-78	ANA PAULA DE LIMA NUNES	R\$ 0,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Calumbi	Endereço: RUA JOAO DE MELO MATOS, 148
Telefone: (87) 8853-7858	Email: mercadinhorendemais27@gmail.com	
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 1,15
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 10,33
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 21: CONDIMENTO EM PÓ

Preço Estimado: R\$ 3,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,19

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,19

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	CONDIMENTO EM PÓ Cominho tempero, com características próprias preservadas, para preparo de alimentos de primeira qualidade – unidade com 100g.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,25

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 04.629.283/0001-96
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA DO TUPIM/BA
Descrição: CONDIMENTO, TIPO COMINHO, APRESENTAÇÃO PÓ
Código Referência: N°Pregão:900102025 / UASG:983375
UASG: 983375

Data: 25/04/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 21
Quantidade: 500
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:900102025 /
 UASG:983375

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

05.992.207/0001-03	COMERCIAL DE ALIMENTOS M J L LTDA	R\$ 1,50
Marca: OURO VERDE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: R RIO GRANDE DO NORTE LOT BAHIA, 15	Telefone: (75) 6181-6725	Email: dptofiscaldelta@gmail.com

37.951.850/0001-85	ITA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 3,00
* VENCEDOR *		
Marca: ouro verde		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: gr		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: ,		

23.572.638/0001-00	C.L MIRANDA LIMA	R\$ 5,25
Marca: MARCA: DONA CLARA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: 2025		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: BA	Cidade: Boa Vista do Tupim	Endereço: PC RUY BARBOSA, 92
		Telefone: (75) 8831-8992
		Email: vimai78@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,11

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: GOVERNO DO ESTADO DE PERNAMBUCO | PREFEITURA MUNICIPAL DE GRAVATÁ
Descrição: CONDIMENTO, TIPO CANELA, APRESENTAÇÃO PÓ
Código Referência: Dispensa de Licitação N° 90058/2025 / UASG: 982427
UASG: 982427

Data: 09/04/2025
Modalidade: Dispensa
Item: 21
Quantidade: 100
Unidade: Grama
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: Dispensa de Licitação N°
 90058/2025 / UASG:
 982427

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

53.404.051/0001-45	53.404.051 JOSE JOSIAS DE BARROS	R\$ 2,50
* VENCEDOR *		



Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS R\$ 2,51

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Estado: PE **Cidade:** Carpina **Endereço:** RUA JOSEFA BIONE, 69 **Telefone:** (81) 9732-7186 **Email:** artlimpcomercial@hotmail.com

29.113.939/0001-44 29.113.939 JEAN ISABEL LIMA SILVA UF endereço: BA R\$ 2,90

Marca: kitano
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: em po
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

57.794.457/0001-32 57.794.457 MARCIO MANOEL DA SILVA R\$ 3,40

Marca: canela
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: canela
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

47.408.806/0001-87 BRT ANJOS AGROTEC LTDA R\$ 3,40

Marca: Dona benta
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Dona Benta
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
 ,

41.652.524/0001-44 ANDRE LUIZ DA SILVA 05099738419 R\$ 4,00

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Estado: SP **Cidade:** São Paulo **Endereço:** R SANTA CRUZ, 2187 **Telefone:** (81) 9669-6870 **Email:** ajllsolucoesintegradasltda@outlook.com



CNPJ: 10.166.817/0001-98
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE
Descrição: Condimento Tipo: Cominho, Apresentação: Pó
Código Referência: NºPregão:900052025 / UASG:982489
UASG: 982489

Data: 08/04/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 21
Quantidade: 1.000
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: NºPregão:900052025 / UASG:982489

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.634.346/0001-08 * VENCEDOR *	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,25
<p>Marca: GRÃO VERDE</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: GRÃO VERDE</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
24.910.222/0001-00	24.910.222 ROSILANDE PEREIRA BARBOSA	R\$ 1,30
<p>Marca: SÃO MARCOS</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: SÃO MARCOS</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 1,35
<p>Marca: sao marcos</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: sao marcos</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PE Cidade: Paudalho Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46 Telefone: (81) 3621-3430 Email: orgcontjg@yahoo.com.br</p>		
41.897.779/0001-77	BSR ATACADO LTDA	R\$ 1,50
<p>Marca: KIVITA</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: KIVITA</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 1,50
<p>Marca: Cor & Sabor</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: Cor & Sabor</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
16.630.794/0001-07	ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA	R\$ 1,70



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: GRÃO VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

R\$ 2,20

Marca: SAO MARCOS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UNIDADE

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com

57.131.122/0001-34 S B ALIMENTOS LDTA

R\$ 2,27

Marca: in natura

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: und

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 22: EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM EM SACHE DE 300G

Preço Estimado: R\$ 3,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 3,29

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,29

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM EM SACHE DE 300g: Contendo apenas tomate, sal e açúcar. Cor vermelha com cheiro e sabor característicos isento de bolores esbranquiçados. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. A validade deve ser de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,20

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE FRONTEIRA / 2408 - MUNICIPIO DE FRONTEIRA- MG

Data: 25/03/2025

Descrição: EXTRATO DE TOMATE - CONCENTRADO PURO (À BASE DE TOMATE, SAL E ADITIVOS PERMITIDOS PELA LEGISLAÇÃO VIGENTE), COR VERMELHO, CHEIRO E SABOR CARACTERÍSTICO. EMBALAGEM SACHE SEM AMASSADOS, COM 300G. VALIDADE: MÍNIMA DE 03 MESES, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 22

Quantidade: 10.400

Unidade: UNI

Identificação: 18449140000107-1-000025/2025

Código Referência: 18449140000107-1-000025/2025

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

03.093.668/0001-19 DISTRIBUIDORA LIDER FRUTAL LTDA

R\$ 3,20

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MG	Frutal	RUA LONGUINHOS BATISTA DE QUEIROZ, 1150	SETOR ADMINISTRATIVO	(34) 3421-9547	distribuidora.lider@hotmail.com



Órgão: Prefeitura Municipal de Dom Pedrito

Data: 13/05/2025

Descrição: Extrato de tomate emb. com 300g. Características técnicas: concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escolhidos, são, sem pele e sem sementes. O produto deve estar isento de fermentações. Sem aditivos e conservantes. Embalagem: sachês de 300g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 22

Quantidade: 6.800

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 388001

Código Referência: 388001

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
37.638.559/0001-51 * VENCEDOR *	JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,95
Marca: PALADORI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PALADORI		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: FREDOLINO SKOLAUDE, 135	Telefone: (51) 9940-7512	Email: matheusazevedo.vendas@gmail.com
55.813.393/0001-44	LUAN E. DE OLIVEIRA RAMBO LTDA	R\$ 1,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
28.337.943/0001-23	CA COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Cruz Alta	Endereço: R BARAO DO RIO BRANCO, 867
Nome de Contato: CLARICE	Telefone: (55) 99163-1638	Email: claricelinassiepp@gmail.com
38.125.895/0001-63	CARTTA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 2,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: Augusto Pestana	Endereço: R JOAO BATISTA BERNARDI, 99
Nome de Contato: Pablo	Telefone: (54) 99125-1093	Email: carttacomercial@gmail.com
38.303.545/0001-40	ANGELICA LOPES SAUERESSIG	R\$ 3,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: RS	Cidade: São Borja	Endereço: R CORONEL TRISTAO DE ARAUJO NOBREGA, 2711
Telefone: (55) 9926-5463	Email: fastalimentos18@gmail.com	
10.583.148/0001-50	ANGELO CELESTINO FLAIN PETRINI JUNIOR	R\$ 10,00



Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Itaqui	RUA EUCLIDES ARANHA, 746	(55) 3433-1864	angelopetrini@bol.com.br

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais**3,01***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***CNPJ:** 14.145.791/0001-52**Data:** 18/02/2025**Órgão:** Prefeitura Municipal de Concórdia do Pará**Modalidade:** Pregão

Descrição: Extrato de Tomate 300g/320g: Extrato de Tomate tradicional, concentrado, isentos de peles e sementes, íntegro, resistente, vedado e limpo. Embalagem sache, deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, peso aproximado de 300g a 320g.

Item: 22**Quantidade:** 8.000**Unidade:** PC**Ata:** [Link Ata](#)**Identificação:** 366700**Código Referência:** 366700

25.080.014/0001-93	A P S CASTRO COMERCIO - EIRELI	R\$ 2,42
* VENCEDOR *		

Marca: Fugini / Fugini**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:** Pacote**Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	TV WE-80 (CIDADE NOVA VI), 991	(91) 3352-8007	enedilton@hotmail.com

18.558.006/0001-44	A G AZEVEDO DE ARAUJO COM DE ALIMENTOS	R\$ 2,45
--------------------	--	----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PA	Concórdia do Pará	AV MAL DEODORO DA FONSECA, 00	(91) 9237-5804

55.346.592/0001-90	DISTRIBUIDORA MESQUITA LTDA	R\$ 2,50
--------------------	-----------------------------	----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Endereço:**

26.892.930/0001-90	R MASTER COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,72
--------------------	---------------------------------------	----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PA	Ananindeua	R PERIMETRAL, 4	RENY	(91) 3263-9096	rmaster1@yahoo.com.br

44.101.089/0001-58	L M ARAUJO ATACADAO	R\$ 2,80
--------------------	---------------------	----------



Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Concórdia do Pará **Endereço:** AVENIDA INDEPENDENCIA, SN **Telefone:** (91) 9118-7835 / (91) 3728-1119 **Email:** geovannasabina@yahoo.com.br

24.011.497/0001-01 BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVICOS LTDA R\$ 2,88

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** AV BARAO DO RIO BRANCO, 708 **Telefone:** (91) 9888-8855 **Email:** brasilnorte@gmail.com

10.527.964/0001-46 J. DE J. ARAUJO MACIEL R\$ 3,40

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Oeiras do Pará **Endereço:** R HONORIO BASTOS, 929 **Telefone:** (91) 9116-0276 **Email:** j.de.j.araujomaciel@hotmail.com

54.611.620/0001-96 DISTRIBUIDORA MACEDO LTDA R\$ 3,50

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
 ,

32.163.746/0001-02 CAJADO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI R\$ 3,73

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Estado: PA **Cidade:** Castanhal **Endereço:** TV CACILDA POSSIDONIO DO NASCIMENTO, 2825 **Telefone:** (91) 3711-0104 **Email:** lunacontabil@bol.com.br

30.520.834/0001-99 NORTE MASTER SERVICOS E PRODUTOS LTDA R\$ 3,74

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:
Descrição: Descrição não informada

Endereço:
 ,

Item 23: FARINHA DE AVEIA 200G

Preço Estimado: R\$ 4,65 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 4,65 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 4,65

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Unidades	FARINHA DE AVEIA 200G: o produto deve estar em conformidade com a legislação específica vigente. Validade mínima de 6 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,94

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COLORADO DO OESTE / 45 - MUNICÍPIO DE COLORADO DO OESTE/RO

Data: 15/05/2025

Descrição: FARINHA DE AVEIA, INTEGRAL, ISENTA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICO APROPRIADOS, FECHADOS, REEMBALADO EM CAIXA DE PAPEL VEDADA DE 200G.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 520

Unidade: UND

Código Referência: 04391512000187-1-000038/2025

Identificação: 04391512000187-1-000038/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.442.430/0001-66 * VENCEDOR *	DIEGO ADRIANO PENA DE SOUZA MERCEARIA	R\$ 5,94
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: RO	Cidade: Colorado do Oeste	Endereço: AV PAULO DE ASSIS RIBEIRO, 3653
		Telefone: (69) 3341-2755

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,17

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTALUZ / 3063 - MUNICIPIO DE SANTALUZ/BA

Data: 07/05/2025

Descrição: FARINHA DE AVEIA EM FLOCOS 200ML: Farinha de aveia em flocos regulares, sem misturas, com sabor próprio, sem presença de umidade, nem sujidades. Embalagem em caixa íntegra, com no mínimo 200g, por porção de 40g fornecer no mínimo: 10 de proteína 3 de ferro, com as devidas informações do produto a exemplo (data de validade, e valor nutricional) e outras exigidas pela vigilância sanitária. O prazo de validade deverá ser mínima de 4 (quatro) meses a partir da data de entrega.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 150

Unidade: UND

Código Referência: 13807870000119-1-000035/2025

Identificação: 13807870000119-1-000035/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.531.533/0001-26 * VENCEDOR *	P. M. DOS SANTOS JUNIOR LTDA	R\$ 4,17
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.034.741/0001-00

Órgão: MUNICIPIO DE CALCADO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CALCADO

Descrição: Farinha de aveia, ingredientes: farinha de aveia enriquecida com ferro. Isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Acondicionada em embalagem plástica de polipropileno de 200g, atóxica, hermeticamente vedada resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A rotulagem deve conter no mínimo o nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, informações nutricionais, número de lote e registro. Validade mínima de 10 meses a partir da data da entrega do produto.

Data: 05/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 23

Quantidade: 1.500

Unidade: EMBALAGEM DE 160g

Identificação: 11034741000100-1-000003/2025

Código Referência: 11034741000100-1-000003/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.987.355/0001-28 * VENCEDOR *	CAVALCANTE E MELO LTDA	R\$ 3,84
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Lajedo	R BOA VISTA, 5
		Telefone:
		(87) 9936-7420
		Email:
		cavalcantea950@gmail.com

Item 24: FARINHA DE MANDIOCA 1 KG

Preço Estimado: R\$ 6,23 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,23

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,23

Quantidade	Descrição	Observação
1.000 Quilogramas	FARINHA DE MANDIOCA 1 KG: produto preparado a partir da mandioca sãs, limpas e isentas de matéria terrosa e parasitos. Não pode rá estar úmido, fermentado ou rançoso. Aspecto granulado, fino, cor branca e sabor próprio. Ausência de sujidades, larva e parasitos. Aco ndicionamento em embalagem plástica contendo 1 KG de peso líquido do produto, limpos, não violados, resistentes. A embalagem dever á conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de valida de. A validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.358.124/0001-60

Órgão: MUNICIPIO DE TUPARETAMA / 01 - Prefeitura Municipal de Tuparetama

Descrição: Lote 1 - FARINHA DE MANDIOCA, - fina torrada, de primeira qualidade, seca, classe branca, tipo 1, isento de parasitas, sujidades e larvas. Embalagem de 1 kg.

Data: 31/03/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 24

Quantidade: 400

Unidade: Quilo

Identificação: 11358124000160-1-000010/2025

Código Referência: 11358124000160-1-000010/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R RUA MARECHAL DEODORO, 50	Nome de Contato: CARLOS	Telefone: (87) 9619-6920	Email: cwservico@hotmail.com	

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais
6,19
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 02604155 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CASINHAS	Data: 28/01/2025
Descrição: FARINHA DE MANDIOCA - Torrada, seca, fina, tipo 1, branca, isenta de sujidades, acondicionada, em saco plástico, transparente contendo 1 kg.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 01618704000195-1-000003/2025	Item: 24
	Quantidade: 1.000
	Unidade: Quilo
	Identificação: 01618704000195-1-000003/2025

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
43.054.383/0001-93	JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES				R\$ 6,19	
* VENCEDOR *						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
			Descrição: Descrição não informada			
Estado: PE	Cidade: Surubim	Endereço: RUA ALONSO SOARES DE LIMA, 11	Telefone: (81) 3634-1814	Email: maxdistribuidora11@outlook.com		

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais
5,51
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.113.728/0001-83	Data: 31/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Belém de São Francisco	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: Farinha de mandioca, com proteínas de 1,0 g, fibra alimentar 3,2 g. Tipo 1, classe branca e subgrupo fina, acondicionada em embalagem de polipropileno transparente, original de fábrica, com 1 kg, aspecto brilhoso, liso, fina, seca, isenta de matéria terrosa, fungos ou parasitas; livre de umidade e fragmentos estranhos com validade para 12 meses.	Item: 24
Código Referência: 377259	Quantidade: 200
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 377259

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI				R\$ 2,80	
* VENCEDOR *						
Marca: ITAENGA						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo: FARINHA						
			Descrição: Descrição não informada			
Estado: PE	Cidade: Igarassu	Endereço: RUA MANOEL FRANCISCO CARNEIRO (LOT NASCIMENTO), 12	Telefone: (81) 3543-2095	Email: litoralnortecomercioadm@gmail.com		
42.881.170/0001-72	INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA				R\$ 5,58	
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
			Descrição: Descrição não informada			
Estado: PE	Cidade: Floresta	Endereço: R EVAN FERRAZ, S/N	Telefone: (87) 9967-5189	Email: jonnatasmelorodrigues@gmail.com		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.693.931/0001-71	O PORCAO FRIGORIFICO LTDA	R\$ 6,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 6,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 6,40			
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com

Item 25: FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 6,30 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 6,30 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,30

Quantidade	Descrição	Observação
200 Quilogramas	FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1: perfeito estado de conservação, embalagem de 1kg, prazo de validade de três meses, a rotulagem deve conter as informações nutricionais, ingrediente, data de validade e lote.	

Outros Entes Públicos 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

6,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores	Data: 19/05/2025
Descrição: Farinha de trigo com fermento de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente embalagem 1Kg, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 389944	Item: 25
	Quantidade: 150
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL			
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 6,18			
Marca: ROSA BRANCA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: ROSA BRANCA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76	Carlinhos	(87) 9619-6920	pedeserra.alimentos@yahoo.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 6,20
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 7,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 7,61
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais 5,80

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores	Data: 19/05/2025
Descrição: Farinha de trigo com fermento de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente embalagem 1Kg, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Código Referência: 389938	Item: 25
	Quantidade: 1.600
	Unidade: KG
	Ata: Link Ata
	Identificação: 389938

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 4,97
Marca: ROSA BRANCA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: ROSA BRANCA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato:	Telefone:	Email:
Carlinhos	(87) 9619-6920	pedeserra.alimentos@yahoo.com
26.739.486/0001-78	ANA PAULA DE LIMA NUNES	R\$ 4,99
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Calumbi	RUA JOAO DE MELO MATOS, 148
Telefone:	Email:	
(87) 8853-7858	mercadinhorendemais27@gmail.com	
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 5,70



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO R\$ 7,57

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais 6,22

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Data: 19/05/2025
Descrição: Farinha de trigo sem fermento de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem grumos, sem substâncias estranhas macro e microscopicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente embalagem 1Kg, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Item: 25
Quantidade: 2.600
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Código Referência: 389938
Identificação: 389938

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.925.036/0001-63 PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 4,87
* VENCEDOR *

Marca: ROSA BRANCA
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: ROSA BRANCA
Descrição: Descrição não informada
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Nome de Contato:** **Telefone:** **Email:**
PE São José do Egito R MARECHAL DEODORO, 76 Carlinhos (87) 9619-6920 pedeserra.alimentos@yahoo.com

26.739.486/0001-78 ANA PAULA DE LIMA NUNES R\$ 4,89

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Estado: **Cidade:** **Endereço:** **Telefone:** **Email:**
PE Calumbi RUA JOAO DE MELO MATOS, 148 (87) 8853-7858 mercadinhorendemais27@gmail.com

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO R\$ 8,91

Marca:
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo:
Descrição: Descrição não informada
Endereço:
,



Preço Estimado: R\$ 14,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,69

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 14,69

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EMBALAGEM EM LATA DE 360g: composto preparado com farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, leite em pó integral, vitaminas e minerais, sal, e aromatizantes.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

15,39

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BAMBUI / 020940 - SETOR DE FATURAMENTO
E SUPRIMENTOS - FM

Data: 07/05/2025**Descrição:** FARINHA LACTEA ORIGINAL NESTLE LATA 360G**Modalidade:** Dispensa**Item:** 26**Código Referência:** 20920567000193-1-000099/2025**Quantidade:** 8**Unidade:** UND**Identificação:** 20920567000193-1-000099/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

07.500.122/0001-96 * VENCEDOR *	ALECRIM FARMACIA DE MANIPULACAO LTDA	R\$ 15,39
------------------------------------	--------------------------------------	-----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Email:**

MG

Bambuí

RUA GETULIO VARGAS, 13

uniaedilson@gmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.144.784/0001-33**Data:** 05/05/2025**Órgão:** MUNICIPIO DE NOVA CRUZ / 08144784000133 - Prefeitura**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Descrição: FARINHA LÁCTEA - Especificação: Com no mínimo 360g,
ALIMENTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, LEITE
INTEGRAL E AÇUCAR, ADICIONADO DE VITAMINAS E SAIS
MINERAIS

Item: 26**Quantidade:** 2.000**Unidade:** Pacote**Código Referência:** 08144784000133-1-000045/2025**Identificação:** 08144784000133-1-000045/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

29.303.584/0001-56 * VENCEDOR *	C J DE ARAUJO PESSOA	R\$ 8,55
------------------------------------	----------------------	----------

Marca:**Fabricante:** Fabricante não informado**Modelo:****Descrição:** Descrição não informada**Estado:****Cidade:****Endereço:****Nome de Contato:****Telefone:****Email:**

RN

Natal

AV CORONEL ESTEVAM, 3142

Carla

(84) 3343-1396

cjaraujome@gmail.com



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE MORRO AGUDO DE GOIAS / 10 - MUNICÍPIO DE MORRO AGUDO DE GOIÁS

Descrição: FARINHA LÁCTEA 360G -Produto Tradicional em perfeito estado de conservação, tendo em sua composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, lei te Em pó integral, vitaminas e minerais, sal e aromatizante. A embalagem deverá conter 400 Gramas cada uma além de trazer externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem metálica.

Data: 03/04/2025

Modalidade: Pregão - Presencial

Item: 26

Quantidade: 100

Unidade: UN

Identificação: 25043621000183-1-000055/2025

Código Referência: 25043621000183-1-000055/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.304.849/0001-26 * VENCEDOR *	L & C COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 13,99
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 27: FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 (1KG):

Preço Estimado: R\$ 8,94 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,94 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 8,94

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem em obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANCA PUBLICA / 154 - PMPR-CCB - Comando do Corpo de Bombeiros - SESP

Descrição: (L60) 8908.2353-Feijão, APRESENTAÇÃO: Carioca, GRUPO: I, comum, TIPO: 1, novo, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: Isento de sujidades e quaisquer materiais estranhos que comprometam a sua qualidade, EMBALAGEM: Pacote plástico, PESO LÍQUIDO: 1kg, UNID. DE MEDIDA: Unitário

Data: 25/04/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 27

Quantidade: 25

Unidade: Unitário

Identificação: 76416932000181-1-000084/2025

Código Referência: 76416932000181-1-000084/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
04.252.693/0001-60 * VENCEDOR *	LBSX COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 8,49
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	



CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
Estado: PR	Cidade: Mandirituba	Endereço: RUA FRANCISCO PORTES, 1321	Nome de Contato: Lauro José Vilas Boas	Telefone: (41) 3079-6283	Email: claudio.karam@hotmail.com	

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.450.191/0001-70	Data: 21/03/2025
Órgão: MUNICIPIO DE ARAIOSES / 610 - Prefeitura Municipal de Araioeses - MA	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Feijão carioca - Feijao carioca, grupo 1- comum, tipo 1, classe cores, embalagem de 1kg	Item: 27
Código Referência: 06450191000170-1-000029/2025	Quantidade: 50.000
	Unidade: KG
	Identificação: 06450191000170-1-000029/2025

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
27.986.393/0001-00			L R DE MELO LIMA		R\$ 8,97	
* VENCEDOR *						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Estado: PI	Cidade: Teresina	Endereço: RUA FILOMENA LAGES DE CARVALHO, 14	Nome de Contato: Rosiel	Telefone: (86) 9486-1604	Email: imperialvariedades.pi@gmail.com	

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

9,35

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CAMOCIM / 1 - MUNICIPIO DE CAMOCIM	Data: 30/12/2024
Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOCA TIPO 1 1KG - Especificação: Grupo feijão comum. Classe: cores. Tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decretos nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. deverá ser entregue certificado de classificação vegetal realizado por órgão credenciado	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 07660350000123-1-000076/2024	Item: 27
	Quantidade: 500
	Unidade: UN
	Identificação: 07660350000123-1-000076/2024

CNPJ			RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL	
38.713.861/0001-90			MERCEARIA FRANGOVOS UNIPessoal LTDA		R\$ 9,35	
* VENCEDOR *						
Marca:						
Fabricante: Fabricante não informado						
Modelo:						
Descrição: Descrição não informada						
Endereço:						
,						



Item 28: FEIJÃO DE CORDA SECO (FEIJÃO MACASSAR) GRUPO 1, CLASSE 1 (1KG)

Preço Estimado: R\$ 7,17 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,17

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,17

Quantidade	Descrição	Observação
2.500 Quilogramas	FEIJÃO DE CORDA SECO (FEIJÃO MACASSAR) GRUPO 1, CLASSE 1 (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação ou por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,68

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE BELO MONTE / 644 - MUNICÍPIO DE BELO MONTE/AL

Data: 18/03/2025

Descrição: Feijão de corda seco-

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 28

Código Referência: 12250163000101-1-000010/2025

Quantidade: 1.000

Unidade: kg

Identificação: 12250163000101-1-000010/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

31.522.859/0001-94 * VENCEDOR *	R. F. DA SILVA	R\$ 7,68
------------------------------------	----------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
AL	Batalha	R SANTA MARIA, 534	JANE	(82) 99999-6305	rf.kibarato@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANHOTINHO

Data: 03/02/2025

Descrição: FEIJÃO MACASSAR, (FEIJÃO-CORDA SECO) tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com a umidade permitida em lei, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras espécies, acondicionado em saco plástico contendo 1kg, em fardo com 30 pacotes.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 28

Quantidade: 880

Unidade: EMBALAGEM 1KG

Código Referência: 09154486000197-1-000002/2025

Identificação: 09154486000197-1-000002/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

57.131.122/0001-34 * VENCEDOR *	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 8,00
------------------------------------	--------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,82

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.357.675/0001-02
Órgão: Prefeitura Municipal de Rafael Fernandes
Descrição: FEIJÃO DE CORDA - Especificações: Tipo 1 ?in natura? ?fardo com 30X1kg ?validade 3 meses na data da entrega - grãos de tamanhos e formas naturais, limpos e secos
Código Referência: 00011_2025_Rafael Fernandes

Data: 07/03/2025
Modalidade: Pregão (Setor público)
Item: 28
Quantidade: 400
Unidade: Unidade
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 00011_2025_Rafael Fernandes

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
45.042.987/0001-45 * VENCEDOR *	COMERCIAL COMPRA CERTA LTDA	R\$ 5,82
Marca: DUZE Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		

Item 29: FEIJÃO PRETO (1KG)

Preço Estimado: R\$ 6,91 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,91 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 6,91

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Quilogramas	FEIJÃO PRETO (1kg): contendo no mínimo 90% de grãos na cor característica, maduros, limpos inteiros e secos com um limite de até 2% de impurezas, matérias estranhas variados sem qualquer sinal de infestação por gorgulhos. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Originária do próprio fabricante em saco de filme plástico atóxico, resistente e transparente com capacidade de acondicionamento de 1 kg. A validade do produto deve ser de no mínimo de 5 meses.	

Outros Entes Públicos 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,19

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacuruba
Descrição: Feijão preto tipo I constituídos de grãos inteiros e sadios, isento de material terroso, sujidades e misturas. 1kg
Código Referência: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

Data: 09/05/2025
Modalidade: Pregão
Item: 29
Quantidade: 590
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.286.164/0001-93 * VENCEDOR *	HERA PEIXARIA E ALIMENTOS LTDA	R\$ 7,19
Marca: KICALDO Fabricante: KICALDO Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		



Órgão: Fundo Municipal de Assistência Social de Machados
Descrição: FEIJÃO PRETO TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE
 EMBALAGEM DE 1KG
Código Referência: 384422

Data: 28/04/2025
Modalidade: Pregão
Item: 29
Quantidade: 3.000
Unidade: KG
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 384422

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
17.584.735/0001-02 * VENCEDOR *	ADEILSON DE M SILVA ALIMENTOS	R\$ 3,80
Marca: RIQUEZA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: RIQUEZA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Machados	Endereço: R ANTONIO ALBUQUERQUE, 167
		Telefone: (81) 9670-3804/ (81) 8824-0104
		Email: smcontabilidade@icloud.com
26.739.555/0001-43	MERCADINHO OLIVEIRA EIRELI	R\$ 4,30
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA DOUTOR PAULO PESSOA CAVALCANTI DE PETRIBU, 193
		Telefone: (81) 7905-8700
48.106.423/0001-17	RODRIGUES COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,94
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
46.289.183/0001-08	SOCRATES DE O. SILVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 6,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
10.409.559/0001-23	M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS	R\$ 7,50
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Paudalho	Endereço: PC PEDRO COUTINHO, 46
		Telefone: (81) 3621-3430
		Email: orgcontjg@yahoo.com.br
26.259.857/0001-14	AN COMERCIO E SERVICO LTDA	R\$ 7,70



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Matriz de Camaragibe	RUA BELEM BRASILIA, SN	(82) 9174-4571	romariodantaseafs@gmail.com

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO R\$ 8,10

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

16.630.794/0001-07 ATIVA COMÉRCIO VAREJISTA LIMITADA R\$ 8,11

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais 7,12

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.593/0001-00

Data: 02/04/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: FEIJÃO TIPO PRETO, GRUPO 1: Feijão Comum, classe cores, isento de sujidades e umidade. Acondicionado em embalagem plástica transparente, contendo a informação do produto, a composição nutricional, identificação do fabricante, peso líquido, lote, data de fabricação e validade. Embalagem primária, saco plástico de 1kg e secundária. Data de fabricação, máximo, 02 meses a contar a partir da data de entrega do produto.

Item: 29

Quantidade: 1.500

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 378076

Código Referência: 378076

43.054.383/0001-93 JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES R\$ 6,81

* VENCEDOR *

Marca: SUPER GRÃO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FEIJÃO TIPO PRETO, GRUPO 1: Feijão Comum

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Surubim	RUA ALONSO SOARES DE LIMA, 11	(81) 3634-1814	maxdistribuidora11@outlook.com

31.832.083/0001-09 A. R. DE LUCENA NETO LTDA R\$ 6,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Toritama	RUA CLETO CAMPELO, 202	(81) 9541-9171	angelonovacompra@hotmail.com

26.259.857/0001-14 AN COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 7,30



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Matriz de Camaragibe	RUA BELEM BRASILIA, SN	(82) 9174-4571	romariodantaseafs@gmail.com

47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA R\$ 7,38

Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				

Item 30: FÍGADO BOVINO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 18,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 18,56 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 18,56

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Quilogramas	FÍGADO BOVINO CONGELADO: Aparência vermelho escuro, brilhante, não pegajoso, consistência firme, cor e odor próprio, embalagem plástica atóxica. Conter informações de órgãos competentes, data validade, informação nutricional.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais 17,46

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.404.184/0001-09	Data: 08/04/2025
Órgão: MUNICIPIO DE OLINDA / 0000 - PREFEITURA MUNICIPAL DE OLINDA	Modalidade: Dispensa
Descrição: FIGADO BOVINO Congelado livre de aparas com aspecto firme apresentando cor vermelho escuro sem escurecimento ou manchas esverdeadas sem aditivos ou substancias estranhas ao produto que sejam impróprias para o consumo e que alterem suas características naturais. O produto devera ser produzido dentro dos padroes estabelecidos pelo regulamento de inspecao industrial e sanitaria de origem animal. Sem sinais de descongelamento. Embalado em plastico transparente atoxico e resistente com dados de identificacao procedencia registro no Ministerio da Agricultura e carimbo do SIF numero do lote quantidade do produto e validade.	Item: 30
	Quantidade: 100
	Unidade: QUILO
	Identificação: 10404184000109-1-000060/2025

Código Referência: 10404184000109-1-000060/2025

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

14.563.405/0001-42 SINTESE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E R\$ 17,46					
* VENCEDOR * CONSERVACAO DOMICILIAR LTDA					
Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Abreu e Lima	RUA GOVERNADOR ERALDO GUEIROS, 20	Charles Monteiro Ferreira	(81) 3538-8600	s-solucoes@hotmail.com



Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

19,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Fígado bovino in natura, fresco resfriado, sem pele, sem gordura, sem couro e sem sebo, sem nervos, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, com aspecto: cor, cheiro e sabor característicos, sem viscosidade, devendo ser embalado em papel filme e em sacolas transparente não reciclada, próprias para alimentos; fornecida em embalagem com variações de 1 ou 2 kg, identificando o produto através de etiqueta com data de abatimento. Em hipótese alguma o produto poderá ser entregue congelado.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 30

Quantidade: 400

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389944

Código Referência: 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 19,98
Marca: FRIBOI		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRIBOI		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 20,00
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

18,23

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.601/0001-00

Data: 20/03/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Tacaimbó

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: FÍGADO BOVINO - fígado bovino, congelado, de abate recente, coloração: cor própria sem manchas esverdeadas; textura e odor: característico; características físico-químicas: não amolecido, não pegajoso e isento de sujidades.

Item: 30

Quantidade: 2.400

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 374337

Código Referência: 374337

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 18,17
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
20.693.777/0001-96	LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 18,27



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PE Igarassu RUA MANOEL FRANCISCO CARNEIRO (LOT NASCIMENTO), 12

Telefone:

(81) 3543-2095

Email:

litoralnortecomercioadm@gmail.com

58.130.836/0001-90 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL
* VENCEDOR * LTDA

R\$ 18,27

Marca: AKICARNES

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: AKICARNES

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 31: FILÉ DE PEIXE (MERLUZA)

Preço Estimado: R\$ 27,43 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 27,43

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 27,43

Quantidade	Descrição	Observação
3.600 Quilogramas	FILÉ DE PEIXE (MERLUZA): Congelado, limpo, aspecto próprio da espécie. Não amolecido e nem pegajoso, cor branca ou ligeiramente rósea, o filé de peixe deve ter a carne sem espinha, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor próprio, embalagem plástica atóxica, resistente e transparente, sem água dentro da embalagem, sem sinal de congelamento. Consistência firme, contendo identificação no SIF ou CISPOA, com data de fabricação e validade, acondicionado e transportado em temperatura adequada de refrigeração (caixas térmicas).	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

26,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.618.704/0001-95

Data: 20/05/2025

Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Modalidade: Dispensa

Item: 31

Descrição: FILÉ DE PEIXE de 1ª qualidade (merluza ou linguado) congelado, embalado em plástico transparente, atóxico, resistente ao transporte e armazenamento.

Quantidade: 335

Unidade: KG

Código Referência: 01618704000195-1-000090/2025

Identificação: 01618704000195-1-000090/2025

27.329.720/0001-51 ROBERTA CARDOSO DE MELO
* VENCEDOR *

R\$ 26,50

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PE Casinhas R MARIA CECILIA DE MIRANDA, 13

Telefone:

(81) 8202-5767

Email:

robertacar.2008@hotmail.com



Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

27,37

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE

Descrição: FILÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA OU SIMILAR, EM FILÉ, CONGELADO, LIMPO, COM COR E CHEIRO PRÓPRIOS, SEM MANCHAS ESVERDEADAS E PARASITAS, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE E ATÓXICO PESANDO ENTRE 400 À 500G CADA

Código Referência: 30817641000102-1-000005/2025

Data: 09/05/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 31

Quantidade: 30

Unidade: KG

Identificação: 30817641000102-1-000005/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
58.130.836/0001-90 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 27,37
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

28,41

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ABREU E LIMA

Descrição: FÍLÉ DE PEIXE TIPO MERLUZA, TILÁPIA OU PANGA – Sem formação de Cristais de gelo, água dentro da embalagem e sinal de recongelamento, consistência firme, não amolecida, nem pegajosa, odor característico e cor geralmente branca ou ligeiramente rósea, o peixe inteiro deve ter a carne presa a espinha, ventre desinchado, escamas bem aderidas e brilhantes, gueiras úmidas e intactas, olhos brilhantes e salientes e superfície não pegajosa.

Código Referência: 10392418000145-1-000001/2024

Data: 25/11/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 31

Quantidade: 325

Unidade: QUILOGRAMAS

Identificação: 10392418000145-1-000001/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
52.725.788/0001-05 * VENCEDOR *	MINI PRECO VENDA PROGRAMADA LTDA	R\$ 28,41
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 32: FILÉ PEITO DE FRANGO

Preço Estimado: R\$ 16,26 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 16,26

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,26

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Quilogramas	FILÉ PEITO DE FRANGO: Corte congelado de frango tipo peito com características próprias. Conter nas embalagens de forma legível todas as informações exigidas pelo órgão responsável pela fiscalização do mesmo em temperatura adequada ao produto.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE JAQUEIRA /
1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE
JAQUEIRA

Descrição: PEITO DE FRANGO: Em file, sem osso e cartilagem, de primeira
qualidade, congelado, embalagem em filme pvc transparente ou saco
plástico transparente.

Código Referência: 01839832000169-1-000002/2025

Data: 02/04/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 32

Quantidade: 2.500

Unidade: KG

Identificação: 01839832000169-1-
000002/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.897.779/0001-77 * VENCEDOR *	BSR ATACADO LTDA	R\$ 16,99
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

17,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPOEIRAS / 1 - FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE DE CAPOEIRAS

Descrição: Frango - Filé de Peito - In Natura tipo animal: frango, tipo corte: filé de
peito, apresentação:fatiado, estado de conservação: congelado(a),
processamento: sem pele, sem osso -Carne De Ave In Natura tipo
animal: frango, tipo corte: filé de peito, apresentação: fatiado, estado de
conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso

Código Referência: 08807619000114-1-000001/2025

Data: 10/02/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 32

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

Identificação: 08807619000114-1-
000001/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.384.489/0001-61 * VENCEDOR *	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 17,90
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 661
	Telefone: (87) 8152-2313	Email: vervanahortiefrios@gmail.com

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

13,87

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.618.704/0001-95

Órgão: Prefeitura Municipal de Casinhas

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO abatido, congelado, de tamanho
considerável, produto não transgênico.

Código Referência: 377144

Data: 31/03/2025

Modalidade: Pregão para Registro de
Preço

Item: 32

Quantidade: 4.320

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 377144



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.382.927/0001-08 * VENCEDOR *	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 9,00
Marca: BOM TODO		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BOM TODO		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Orobó	Endereço: RUA AGAMENON MAGALHAES, 3
		Telefone: (81) 9751-2266
		Email: jcfonseca90@hotmail.com
32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 15,80
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: AV CONDE DA BOA VISTA, 247
		Telefone: (81) 9654-4941
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 16,83
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 33: FLOCÃO DE MILHO FLOCADA 500G

Preço Estimado: R\$ 1,56 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 1,56 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1,56

Quantidade	Descrição	Observação
8.000 Unidades	FLOCÃO DE MILHO FLOCADA 500g: enriquecida com ferro e ácido fólico. Apresentarse secas e soltas, sem sujidades e gorgulho. Embalagem plástica resistente, acondicionamento de 500g. A validade do produto deverá ser de no mínimo 06 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

1,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - FMAS

Data: 20/05/2025

Descrição: FLOCÃO DE MILHO - Farinha de milho flocada, sem glúten, sem sal, obtido do processo tecnológico adequado, com aspecto, cor e sabor próprio, isento de sujidades. Embalagem de 500g, com validade mínima de 6 meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 33

Quantidade: 4.000

Unidade: pacote

Código Referência: 11622493000118-1-000003/2025

Identificação: 11622493000118-1-000003/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
40.238.906/0001-63 * VENCEDOR *	RAFAEL GONÇALVES BARBOSA	R\$ 1,30
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

1,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO - FME / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE LAGOA GRANDE

Descrição: FLOCÃO DE MILHO: flocos de milho pré cozido, tipo flocão amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades parasitas e larvas. embalagem de 500g, sacos plásticos transparentes e atóxicos, tampos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em fardos lacrados. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, nº do lote, data de validade, quantidade do produto. o produto deverá apresentar validade mínima de 05 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

Data: 04/04/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 33

Quantidade: 756

Unidade: Pacotes

Identificação: 30524889000177-1-000008/2025

Código Referência: 30524889000177-1-000008/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.496.992/0001-31 * VENCEDOR *	ELIDIANE TORRES DE SOUZA	R\$ 1,52
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

1,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: CUSTODIA CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES / 1 - CAMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CUSTODIA

Descrição: FLOCÃO DE MILHO, FARINHA DE MILHO FLOCADA 100% NATURAL, NÃO CONTEM GLETEN, EMBALAGEM DE 500G.

Data: 18/10/2024

Modalidade: Dispensa

Item: 33

Quantidade: 30

Unidade: Pacote

Identificação: 12660932000140-1-000008/2024

Código Referência: 12660932000140-1-000008/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.762.382/0001-26 * VENCEDOR *	J.J.NUNES FIGUEREDO COMERCIO VAREJISTA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,87
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		



Item 34: FRANGO (COXA E SOBRE-COXA)

Preço Estimado: R\$ 17,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 17,99

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 17,99

Quantidade	Descrição	Observação
4.000 Quilogramas	FRANGO (Coxa e sobre-coxa): corte congelado, limpo, não pegajoso, cor própria da espécie, sem mancha esverdeada, odor próprio, em balada em saco plástico, transparente atóxico, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 932285 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARPINA	Data: 09/04/2025	
Descrição: Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso	Modalidade: Dispensa	
Código Referência: 30784957000137-1-000010/2025	Item: 34	
UASG: 932285	Quantidade: 16.000	
	Unidade: Quilograma	
	Identificação: 30784957000137-1-000010/2025	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.114.486/0001-82 * VENCEDOR *	RECICOM RECIFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,72
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

20,99

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores	Data: 19/05/2025	
Descrição: Frango: Coxa e sobrecoxa, in natura, fresco resfriado, sem gordura e sem sebo, sem nervos, provenientes de animais sadios, abatidos sob inspeção sanitária, manipulada em condições higiênicas satisfatórias, com aspecto: cor, cheiro e sabor característicos, sem viscosidade, devendo ser embalado em papel filme e em sacolas transparente não reciclada, próprias para alimentos; fornecida em embalagem com variações de 1 ou 2 kg, identificando o produto através de etiqueta com data de abate. Em hipótese alguma o produto poderá ser entregue congelado.	Modalidade: Pregão para Registro de Preço	
Código Referência: 389944	Item: 34	
	Quantidade: 3.580	
	Unidade: KG	
	Ata: Link Ata	
	Identificação: 389944	
CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 20,98
Marca: FAVORITO	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: FAVORITO	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
	Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920
		Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 21,00



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.358.174/0001-84

Data: 10/04/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Afrânio

Modalidade: Pregão

Descrição: COXA E SOBRECOXA DE FRANGO TEMPERADA: congelado em embalagem plástica, flexível e atóxica, resistente e transparente, em pacotes de 1kg, com rótulo contendo identificação da empresa, registro no SIF ou CISPOA, identificação do tipo de carne, com data de fabricação e prazo de validade de seis meses a partir da entrega. A embalagem secundária deve ser em monoblocos plásticos e limpos

Item: 34

Quantidade: 2.000

Unidade: KG

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 380441

Código Referência: 380441

69.900.116/0001-83	RAIMUNDO COELHO BRITO	R\$ 14,99
* VENCEDOR *		

Marca: natto

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: natto

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

14.769.433/0001-10	F MIRANDA DE ALENCAR	R\$ 16,75
--------------------	----------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
BA	Juazeiro	AVENIDA BAHIA, 308	(87) 3861-7051 / (74) 3611-7934	etecon_2005@yahoo.com.br

20.912.500/0001-07	DENIZE COELHO RODRIGUES	R\$ 17,00
--------------------	-------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Afrânio	RUA CEL BENVINDO FERREIRA GOMES, 52	(87) 3867-7101	denizecampo@hotmail.com



Item 35: FRANGO INTEIRO CONGELADO

Preço Estimado: R\$ 15,30 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 15,30

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 15,30

Quantidade	Descrição	Observação
1.800 Quilogramas	FRANGO INTEIRO CONGELADO: frango inteiro congelado, sem vísceras, limpo, não pegajoso, cor própria da espécie, sem mancha e sverdeada, odor próprio, embalada em saco plástico, transparente atóxico, resistente que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Com informação de registro e prazo de validade.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

16,72

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 932285 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CARPINA
Data: 09/04/2025
Modalidade: Dispensa
Item: 35
Quantidade: 16.000
Unidade: Quilograma
Identificação: 30784957000137-1-000010/2025
Descrição: Carne De Ave In Natura tipo animal: frango, tipo corte: coxa e sobrecoxa, apresentação: inteiro, estado de conservação: congelado(a), processamento: sem pele, sem osso
Código Referência: 30784957000137-1-000010/2025
UASG: 932285

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.114.486/0001-82 * VENCEDOR *	RECICOM RECIFE COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 16,72
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

15,30

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.402.511/0001-56
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM
Data: 21/03/2025
Modalidade: Pregão Eletrônico
Item: 35
Quantidade: 3.700
Unidade: Quilograma
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:929069
Descrição: CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE COXA E SOBRECOPA, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A), PROCESSAMENTO COMPELE, COM OSSO
Código Referência: N°Pregão:900032025 / UASG:929069
UASG: 929069

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.196.482/0001-16 * VENCEDOR *	ANDREA THERESA FARIAS SILVA 06577042454	R\$ 15,00
Marca: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa,	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: Frango, Tipo Corte: Coxa E Sobrecoxa,	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: PC GOV MIGUEL ARRAES DE ALENCAR, 03
		Telefone: (87) 9628-3044
		Email: andrea_itapetim@hotmail.com

46.419.944/0001-07 VICTOR GABRIEL LEITE GOMES 13784345441

R\$ 15,40



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: DA CASA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Carne De Ave In Natura Tipo Animal: Frango,

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Itapetim	R JOAO PAULO II, S/N	(87) 9644-1618	victorgabriel9644@gmail.com

36.886.818/0001-09 ANA LUCIA SILVA TOME R\$ 15,50

Marca: BOM TODO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BOM TODO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PB	Monteiro	TRAVESSA ALFREDO SILVA, 64	(83) 8795-6153	bezerraesilva2020@gmail.com

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

13,87

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA

Data: 05/02/2025

Descrição: FRANGO CONGELADO TIPO PEITO, CARNE DE AVE IN NATURA, TIPO ANIMAL FRANGO, TIPO CORTE PEITO, APRESENTAÇÃO INTEIRO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO RESFRIADO(A), PROCESSAMENTO COM PELE, COM OSSO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 35

Quantidade: 1.200

Unidade: KG

Código Referência: 10291311000100-1-000002/2025

Identificação: 10291311000100-1-000002/2025

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.708.787/0001-03 S R CAVALCANTI DE SOUZA FRIGORÍFICO R\$ 13,87

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 36: LEITE DE CÔCO 200ML

Preço Estimado: R\$ 4,69 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,69

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,69

Quantidade	Descrição	Observação
3.000 Unidades	LEITE DE CÔCO 200ML: Concentrado, açucarado, obtido do endosperma de côco, procedente de frutas sãs e maduras, isento de sujidades, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, acondicionado em garrafas transparentes de 200ml. A embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de fabricação, prazo de validade. Os dizeres de rotulagem o bedecerão à legislação em vigor. Validade de no mínimo 1 ano a partir da data de entrega.	



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE LAGOA GRANDE

Data: 04/04/2025

Descrição: LEITE, de coco, tradicional. Produto obtido do leite de coco pasteurizado e homogeneizado. Embalagem em garrafas de 200ml cada, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 36

Quantidade: 300

Unidade: UND

Código Referência: 08887732000157-1-000003/2025

Identificação: 08887732000157-1-000003/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
08.802.999/0001-02 * VENCEDOR *	RUZY DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 3,88
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Petrolina	RUA DR MANOEL ALEXANDRE, 156
		Nome de Contato:
		Ygor
		Telefone:
		(87) 3863-4712
		Email:
		ruzy65@hotmail.com



Órgão: MUNICIPIO DE PETROLINA / SEDUCE - Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes

Descrição: 01 TIPO DE ARROZ TIPO BRANCO SEGUINDO UMA DAS OPÇÕES – 120G (ARROZ PRIMAVERA/ARROZ COM UVA PASSAS/ ARROZ COM BRANCO/ARROZ DE PIEMONTE S); - 02 TIPOS DE CARNES DE PRIMEIRA (CARNE E PEIXE OU CARNE E FRANGO) SEGUINDO AS OPÇÕES – 100 G DE CADA OPÇÃO: ESCALOPE DE FIL... AO MOLHO MADEIRA COM CHAMPIGNONS; FIL... FLAMBADO AO MOLHO DE SELVIA; LAGARTO ASSADO COM ALECRIM AO MOLHO DE MEL; PERNIL COM PUR DE MAÍZ; LAGARTO RECHEADO COM MOLHO ROTTI; PESCADA GRELHADA COM MANTEIGA, ERVAS E UVAS; BOBÓ DE CAMARÃO; FIL... DE FRANGO EM CUBOS AO MOLHO DE CURRY COM LEITE DE COCO; PEITO DE PERU A CALIFÓRNIA; - 02 TIPOS DE SALADA SEGUINDO AS OPÇÕES – 200G: SALADA DE FRANGO DEFUMADO COM ABACAXI E ESPECIARIAS/SALADA DE TRÊS FOLHAS COM TOMATE SECO, GERGELIM AO MOLHO DE MEL E MOSTARDA/MAIONESE DE LEGUMES COM BATATA PALHA/ SALPICÃO DE FRANGO COM PRESUNTO E MELÃO/ALFACE AMERICANA, AGRÃO/ TOMATE CEREJA E QUEIJO (COALHO, PARMESÃO, PROVOLONE); - 01 TIPO DE SUCO DE POLPA DE FRUTA (200ML); - 02 TIPOS DE REFRIGERANTE NORMAL E DIET (200ML); - 02 TIPOS DE SOBREMESA SEGUINDO OS CARDEPIOS (PORÇÃO DE 120 G):PUDIM DE LEITE/ TORTA DE LIMÃO, /SALADA DE FRUTAS COM CHANTILLY/FRUTAS DA ESTAÇÃO EM FATIAS/ MOUSSE DE CHOCOLATE/ MOUSSE DE MARACUJÉ/ DOCES EM COMPOTAS COM QUEIJO FRESCO/SORVETE DE CREME COM BANANA FLAMBADA/SORVETE DE COCO COM CALDA DE CHOCOLATE E MENTA. - 01 COPO DE ÁGUA MINERAL SEM GÊS (200ML) OBS.: O fornecimento de louças, talheres, cestas, bandejas e guardanapos de papel, incluindo mesas e cadeiras de apoio, toalhas simples ou sobrepostas, o de responsabilidade da empresa contratada, já incluso no preço dos serviços. Também devem estar incluso os serviços de garçons proporcional ao quantitativo solicitado em cada evento assim como a organização/arrumação dos itens no dia do evento. Todos os itens serão definidos previamente com a equipe da SEDUCE responsável pelo acompanhamento do contrato

Data: 03/12/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 36
Quantidade: 22.000
Unidade: Unidade
Identificação: 10358190000177-1-000248/2024

Código Referência: 10358190000177-1-000248/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.478.779/0001-04 * VENCEDOR *	KAIKE SIQUEIRA DAMASIO	R\$ 14,95
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		



Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,50

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.601/0001-00	Data: 20/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Tacaimbó	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: LEITE DE COCO - leite de coco tradicional, em embalagem de vidro com 200ml, a embalagem deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega, e com registro no ministério competente.	Item: 36
Código Referência: 374337	Quantidade: 250
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 374337

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.263.799/0001-72	META DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 5,45
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL	R\$ 5,55
* VENCEDOR *	LTDA	
Marca: IMPERIAL		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: IMPERIAL		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Item 37: LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO 200G

Preço Estimado: R\$ 7,81 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 7,81 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 7,81

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO em embalagem de 200g – com ausência de umidade, de primeira qualidade, enriquecido com ferr o, cálcio e vitamina A e D – Fd 50x200g	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

6,70

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.439.549/0001-99	Data: 19/03/2025
Órgão: MUNICIPIO DE CRAIBAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CRAÍBAS	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Descrição: Leite em pó integral - origem: de vaca, teor de gordura: desnatado, solubilidade: instantâneo. Embalagem de 200g.	Item: 37
Código Referência: 08439549000199-1-000010/2025	Quantidade: 2.255
	Unidade: UND
	Identificação: 08439549000199-1-000010/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.671.189/0001-93	CLEMILDA FERREIRA NUNES EIRELI	R\$ 6,70
* VENCEDOR *		



Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Craíbas	R BOA VISTA, 148	(82) 9318-1835	dinamicacoc@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais 7,49
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE JOAO LISBOA / 225 - Unidade Única **Data:** 14/03/2025
Descrição: LEITE DESNATADO (LEITE EM PÓ DESNATADO DE VACA, INTEGRAL E INSTANTÂNEO, COM LECITINA DE SOJA. VITAMINADO. 200G REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA: SIF/DIPOA. DILUIÇÃO MÍNIMA 1:7 SEM ALTERAR AS CARACTERÍSTICAS SENSORIAIS DO PRODUTO. QUANTIDADE MÍNIMA DE PROTEÍNA EM 100G: 26G. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACOS DE ALUMÍNIO GASEIFICADO CONTENDO 0,2 KG. VALIDADE: MÍNIMO 01 ANO.) **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Item: 37
Quantidade: 2.200
Unidade: KG
Identificação: 07000300000110-1-000005/2025
Código Referência: 07000300000110-1-000005/2025

40.981.143/0001-46	T. V. L. CAVALCANTE EIRELI	R\$ 7,49		
* VENCEDOR *				
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
MA	Imperatriz	RUA SAO JOSE, 60 B	(99) 9144-5043	t.v.l.cavalcante.eireli@outlook.com

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais 9,23
 Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 06.554.810/0001-76 **Data:** 25/02/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí **Modalidade:** Pregão (Setor público)
Descrição: Leite em pó desnatado obtido por desidratação do leite de vaca integral e apto para a alimentação humana - embalagem 200g. Com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. Rotulagem de acordo com a legislação vigente **Item:** 37
Quantidade: 2.000
Unidade: Pacote
Ata: [Link Ata](#)
Código Referência: 02_2025_Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí **Identificação:** 02_2025_Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí

20.883.030/0001-09	F FAUSTINO SOARES	R\$ 9,23
* VENCEDOR *		
Marca: LONGÁ		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		



Item 38: LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G

Preço Estimado: R\$ 7,52 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,52

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 7,52

Quantidade	Descrição	Observação
18.000 Unidades	LEITE INTEGRAL EM PÓ 200g: instantâneo, resultante da desidratação do leite de vaca integral, contendo 13% de gordura totais, 0 de g orduras trans em 26g por porção, obtida através do processo tecnologicamente adequado, satisfazendo o padrão de leite integral ao ser reco nstituído conforme, atendendo as condições gerias Ministério da Agricultura. Acondicionamento em pacotes de polietileno aluminizado ou de polietileno resistente, hermeticamente fechado, acondicionando 200 gramas de peso líquido do produto. Validade de no mínimo 10 mese s a partir da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,96

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE / 735 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE EXU/PE	Data: 08/04/2025
Descrição: LEITE EM PÓ: INSTANTÂNEO, TEOR GORDURA: INTEGRAL, ORIGEM: DE VACA. PACOTE 200G.	Modalidade: Pregão - Eletrônico
Código Referência: 09218925000188-1-000005/2025	Item: 38
	Quantidade: 1.250
	Unidade: PACOTES
	Identificação: 09218925000188-1-000005/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.128.462/0001-76 * VENCEDOR *	MARIA DE FATIMA GOMES DE VIVEIROS 05883581420	R\$ 7,96
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Exu	Endereço: 10A RUA PEDRO APOLINARIO, 293
	Telefone: (87) 9962-4383	Email: alanbezerra2018@gmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.361.730/0001-34	Data: 17/03/2025
Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO CAMBUCA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO CAMBUCÁ	Modalidade: Dispensa
Descrição: Leite em pó integral 200g	Item: 38
Código Referência: 11361730000134-1-000026/2025	Quantidade: 100
	Unidade: UND
	Identificação: 11361730000134-1-000026/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
43.054.383/0001-93 * VENCEDOR *	JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES	R\$ 7,40
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Surubim	Endereço: RUA ALONSO SOARES DE LIMA, 11
	Telefone: (81) 3634-1814	Email: maxdistribuidora11@outlook.com



CNPJ: 10.106.219/0001-23
Órgão: Prefeitura Municipal de Inajá
Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição de açúcar, constar no rótulo a composição química e nutricional. Embalagem de 200g, o prazo de validade mínima de 10 (dez) meses e atender as especificações da Portaria 041/98 SVS/MS, informações nutricionais na embalagem, validade mínima de 06 meses a 01 ano, com registro no ministério competente.

Data: 20/02/2025
Modalidade: Pregão
Item: 38
Quantidade: 19.600
Unidade: UND
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 367363

Código Referência: 367363

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA	R\$ 7,20
--------------------	----------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

58.130.836/0001-90	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 7,20
--------------------	--	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

32.859.799/0001-62	B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 7,20
--------------------	--------------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Recife

AV CONDE DA BOA VISTA, 247

(81) 9654-4941

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 7,20
--------------------	---	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

São José do Egito

R RUA MARECHAL DEODORO, 50

CARLOS

(87) 9619-6920

cwservico@hotmail.com

23.879.296/0001-68	MERCADINHO BIG BEM LTDA	R\$ 7,20
--------------------	-------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

56.191.727/0001-58	J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 7,20
--------------------	---	----------

* VENCEDOR *



Marca: CAMILA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: LEITE EM PÓ INTEGRAL, sem adição

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Item 39: MACARRÃO ESPAGUETE FINO 400G

Preço Estimado: R\$ 6,19 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 6,19

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 6,19

Quantidade	Descrição	Observação
7.000 Unidades	MACARRÃO ESPAGUETE FINO 400g: alimento em filamentos retos de tamanhos iguais, não fermentados obtido pelo processamento de farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, podendo ser adicionado de corantes naturais urucum, dentro das boas práticas de fabricação estabelecidas pela legislação em vigor. De aspecto, cor, odor e sabor característicos do produto sem apresentar gorgulhos, manchas esbranquiçadas ao longo dos filamentos. Embalagem primária de 500g em saco plástico atóxico, transparente e resistente, do próprio fabricante, lacrada com seladora e sem qualquer sinal de violação. Constar no rótulo a composição química e nutricional. A validade do produto deverá ser no mínimo de 6 meses a partir da data de entrega. Pacote com 400g.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

7,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE COREAU / 11.01 - SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE COREAÚ-CE

Data: 10/12/2024

Descrição: [COTA AMPLA CONCORRÊNCIA] - MACARRÃO TIPO ESPAGUETE: Embalagem plástica de mínimo 400g longo, fino, amarelo claro, pacote com mínimo 400g, sem colesterol, em embalagens invioladas, sem presenças de insetos ou impurezas, fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas isentas de matérias terrosas, parasitos e larvas. Na embalagem não poderá haver mistura de outros tipos de macarrão. Constar data de fabricação, prazo de validade e número do lote do produto. Com registro em órgão específico. Validade mínima de 06 meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 39

Quantidade: 23.758

Unidade: PACOTE

Identificação: 07598618000144-1-000088/2024

Código Referência: 07598618000144-1-000088/2024

11.049.892/0001-31

JADSON MOREIRA TAUMATURGO

R\$ 7,00

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

CE

Reritaba

R DR. OSVALDO HONORIO LEMOS, 425

(88) 3637-2419/ (88) 9938-7584

jadson_taumaturgo@hotmail.com

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,14

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Macarrão com sêmola de trigo fino - tipo espaguete de semolina ou sêmola, com ovos. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias terrosas e parasitas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 06 meses. Fardo com 10KG.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 39

Quantidade: 1.600

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389938

Código Referência: 389938



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,14
Marca: ALIANÇA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: ALIANÇA Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

6,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 08.088.247/0001-13	Data: 11/04/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Santana do Serido	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MACARRÃO ESPAGUETE "TIPO" FINO - MACARRÃO FINO. ESPECIFICAÇÃO: ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÊMOLA, COM OVOS, EMBALADO EM PACOTES DE NO MÍNIMO 400G, COM DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 06 MESES. FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS-PRIMAS SÃS E LIMPAS, ISENTAS DE MATÉRIA TERROSA E PARASITAS. MARCA DE REFERÊNCIA: FORTALEZA, SIMILAR OU SUPERIOR.	Item: 39
	Quantidade: 2.600
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
Código Referência: 375226	Identificação: 375226

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.609.320/0001-37	JOSEILTON DE SOUZA AZEVEDO	R\$ 1,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
45.451.999/0001-23 * VENCEDOR *	DAIANA NASCIMENTO DE AZEVEDO	R\$ 2,05
Marca: BOM SABOR Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BOM SABOR Descrição: Descrição não informada Endereço:		
08.719.610/0001-51	JOSÉ RONALDO GOMES DINIZ	R\$ 3,49
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço:		
46.111.528/0001-39	46.111.528 BRUNA RAFAELA DO CARMO	R\$ 3,99
Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada		



Endereço:

,

49.017.921/0001-56	ABC SERVICO E COMERCIO LTDA	R\$ 5,00
--------------------	-----------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA	R\$ 6,00
--------------------	--------------------------------	----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 12,00
--------------------	--------------------------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

RN

Natal

AV DA CHEGANCA, 3208

(84) 8810-7016

bomsaborcomercioservicos@hotmail.com

47.167.319/0001-70	R M DE MELO INACIO	R\$ 17,00
--------------------	--------------------	-----------

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Item 40: MANTEIGA

Preço Estimado: R\$ 12,77 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 12,77

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 12,77

Quantidade	Descrição	Observação
100 Unidades	MANTEIGA: com sal e corante urucum; de primeira qualidade; embalagem primária hermeticamente fechada; acondicionada em caixa de papelão reforçado, transportada e conservada em temperatura não superior a 10°C; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria 146/96 (mapa), rdc 12/01, rdc 259/02, rdc360/03 e suas alterações posteriores; produto sujeito a verificação no ato da entrega aos proced. adm. determinados pelo mapa e Anvisa; validade mínima na data da entrega de 3 meses; embalagem 200 gr.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

12,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA

Descrição: MANTEIGA - de Primeira Qualidade com Sal Especificação: Creme pasteurizado obtido a partir do leite de vaca. É o produto gorduroso obtido exclusivamente pela bateção e malaxagem, com ou sem modificação biológica de creme pasteurizado derivado exclusivamente do leite de vaca. A matéria gorda da manteiga deverá estar composta exclusivamente de gordura láctea. Não deverá conter: gordura vegetal hidrogenada, corantes e aromatizantes artificiais. Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto devera ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Data: 29/01/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 40

Quantidade: 4.003

Unidade: PCT

Identificação: 06074663000137-1-000007/2025

Código Referência: 06074663000137-1-000007/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
44.658.012/0001-83 * VENCEDOR *	SAO JORGE ALIMENTOS GARANHUNS LTDA	R\$ 12,61
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	R LUIZ BORGES, 121
Telefone:	Email:	
(87) 8856-1096	saojorgealimentosgus@gmail.com	

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

10,69

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.260.222/0001-05

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO JARDIM

Descrição: MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO SEM SAL

Código Referência: N°Pregão:900682024 / UASG:982333

UASG: 982333

Data: 09/12/2024

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 40

Quantidade: 300

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: N°Pregão:900682024 / UASG:982333

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
13.506.363/0001-45 * VENCEDOR *	R J GONCALVES DE OLIVEIRA	R\$ 9,49
Marca: PIRACANJUBA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: PIRACANJUBA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Belo Jardim	R PEDRO FIRMINO, 29
Telefone:	Email:	
(81) 3726-2004/ (81) 3726-2281		
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 10,99
Marca: BOM PALADAR		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: MANTEIGA SEM SAL		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV JULIO BRASILEIRO, 661
Telefone:	Email:	
(87) 8152-2313	vervanahortiefrios@gmail.com	



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
51.443.524/0001-98	A P DA SILVA CARLOS	R\$ 11,00
Marca: BOM LEITE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BOM LEITE		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
54.540.842/0001-65	IMPACTO COMERCIAL LTDA	R\$ 11,00
Marca: DA JUDA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: DA JUDA		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LDTA	R\$ 11,00
Marca: delicata		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: und		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

14,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL / 928047 - FUNDO MUNIC.DE ASSIST.SOCIAL DE SÃO CAITANO

Descrição: MANTEIGA 500 G - Manteiga pura com sal, contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Embalagem com 500g. Validade mínima de 6 meses, da data da entrega.

Código Referência: 12130524000186-1-000005/2024

Data: 06/11/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 40

Quantidade: 100

Unidade: UND

Identificação: 12130524000186-1-000005/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 14,99
* VENCEDOR *		
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	Garanhuns	AV JULIO BRASILEIRO, 661
Telefone:	Email:	
(87) 8152-2313	vervanahortiefrios@gmail.com	



Preço Estimado: R\$ 4,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 4,18

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 4,18

Quantidade	Descrição	Observação
2.000 Unidades	MARGARINA COMUM COM SAL 250G: teor de lipídeo de 60%, apresentar-se cremosa, uniforme, homogênea com coloração amarela clara e possuir odor e sabor característicos ao produto. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor do Ministério da Agricultura. Acondicionamento de 250g em pote plástico (polipropileno), resistente do próprio fabricante. Validade de no mínimo 1 ano da data de entrega.	

Outros Entes Públicos 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,95

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Itacuruba**Data:** 09/05/2025

Descrição: Margarina c/ sal. Margarina vegetal com sal com 70 a 80 % de lipídios. Composto por: óleos vegetais líquidos e interesterificado, leite desnatado, sal, vitaminas (b6, b12, a, d), ômega (3,6 e 9), lecitina de soja, aroma natural de manteiga.250g

Modalidade: Pregão**Item:** 41**Quantidade:** 100**Unidade:** UND**Ata:** [Link Ata](#)**Código Referência:** 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

Identificação: 61344-Prefeitura Municipal de Itacuruba-0122025-0042025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.286.164/0001-93 * VENCEDOR * Marca: PRIMOR	HERA PEIXARIA E ALIMENTOS LTDA Fabricante: PRIMOR	R\$ 4,95
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

3,35

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.286.382/0001-88**Data:** 07/05/2025**Órgão:** Prefeitura Municipal de Itaíba**Modalidade:** Pregão

Descrição: MARGARINA VEGETAL - Com sal, composto de 80% de gordura e leite (lipídeos) produzidos basicamente a partir de óleo e/ou gorduras comestíveis podendo conter vitaminas e outras substâncias permitidas, com aspecto, cor, sabor e cheiro próprios. Deve conter estabilizantes ET e ET III, corante CI e CI III, conservantes DIV, antioxidante AII e no mínimo 15.000 U.I de vitamina A por KG. Deverá ser entregue em embalagem original de acordo com as normas técnicas da ANVISA (Agência de Vigilância Sanitária) constando identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. A validade deverá ser mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura, SIF/DIPOA. Caixa com 24 unidades de 250g

Item: 41**Quantidade:** 3.400**Unidade:** UND**Ata:** [Link Ata](#)**Código Referência:** 384999**Identificação:** 384999

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.477.561/0001-08 * VENCEDOR *	J.A. ALIMENTOS E PAPELARIA EIRELI	R\$ 2,65



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: PRIMOR

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MARGARINA VEGETAL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

52.268.925/0001-11 GRUPO AJ EMPREENDEIMENTOS

R\$ 2,70

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

52.650.309/0001-20 ALDO I SANTOS FILHO

R\$ 3,65

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO

R\$ 3,87

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

58.130.836/0001-90 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA

R\$ 3,89

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,24

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.358.165/0001-56

Data: 27/03/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: MARGARINA COM SAL, EMBALAGEM DE 250G, VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

Item: 41

Código Referência: 376224

Quantidade: 4.158

Unidade: POTE

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 376224

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

41.245.327/0001-00 JR COMERCIO E SERVICOS LTDA

R\$ 2,95

* VENCEDOR *



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: delicata

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: delicata

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

20.693.777/0001-96 LITORAL NORTE COMERCIO E SERVICOS EIRELI

R\$ 3,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PE Igarassu RUA MANOEL FRANCISCO CARNEIRO (LOT NASCIMENTO), 12

Telefone:

(81) 3543-2095

Email:

litoralnorotecomercioadm@gmail.com

57.407.742/0001-53 C M SILVA LTDA

R\$ 3,32

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

55.772.813/0001-91 SF COMERCIAL ATACADISTA DISTRIBUIDORA LTDA

R\$ 3,80

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

52.650.309/0001-20 ALDO I SANTOS FILHO

R\$ 3,95

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

28.384.489/0001-61 VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI

R\$ 4,45

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado: Cidade: Endereço:

PE Garanhuns AV JULIO BRASILEIRO, 661

Telefone:

(87) 8152-2313

Email:

vervanahortiefrios@gmail.com

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO

R\$ 5,22

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

42.881.170/0001-72 INOVACAO TECNOLOGICA DO SERTAO DE ITAPARICA LTDA

R\$ 5,24



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

Email:

PE

Floresta

R EVAN FERRAZ, S/N

(87) 9967-5189

jonnatasmelorodrigues@gmail.com

51.390.317/0001-12

BP DUAL SERVICE PNZ LTDA

R\$ 5,25

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

19.463.977/0001-73

DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI

R\$ 5,25

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

PE

São José do Egito

R RUA MARECHAL DEODORO, 50

CARLOS

(87) 9619-6920

cwservico@hotmail.com

Item 42: MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G

Preço Estimado: R\$ 2,18 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,18

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,18

Quantidade

Descrição

Observação

2.000 Unidades

MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G: Milho desolhado seco processado em grãos crus, inteiros, classe amarela tipo 1, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitos, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em pacotes plásticos atóxico, resistente, transparente, pesando 500g. A rotulagem deve especificar informação nutricional, data de fabricação e validade. A embalagem plástica hermeticamente fechada.

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,10

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA

Data: 10/03/2025

Descrição: MILHO AMARELO PARA MANGUZÁ _ Milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 (seis) meses a 01(um) ano. Embalagem 500g.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 42

Quantidade: 300

Unidade: UND

Identificação: 06074663000137-1-000006/2025

Código Referência: 06074663000137-1-000006/2025

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

05.558.626/0002-12

CAMPOS SUPERMERCADO LTDA

R\$ 2,10

* VENCEDOR *

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:



CNPJ: 11.358.165/0001-56	Data: 04/04/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Custódia	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: MILHO MUNGUNZÁ – MILHO PARA MUNGUNZÁ, CLASSE AMARELA DESPELICULADA, TIPO I, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, FECHADO HERMETICAMENTE. SEM FUNGOS OU PARASITAS MICRO E MACROSCÓPICO. EMBALAGEM DE 500G.	Item: 42
Código Referência: 378920	Quantidade: 100
	Unidade: UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: 378920

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

41.245.327/0001-00 * VENCEDOR *	JR COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 1,95
Marca: kivita	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: kivita	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 1,99
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

47.569.707/0001-87	COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA	R\$ 2,37
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 2,74
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 2,75
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		

22.959.708/0001-07	RENATA MARIA ALVES DE SIQUEIRA	R\$ 5,40
--------------------	--------------------------------	----------



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

33.693.931/0001-71 O PORCAO FRIGORIFICO LTDA R\$ 6,50

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,25

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.593/0001-00

Data: 02/04/2025

Órgão: Prefeitura Municipal de Taquaritinga do Norte

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ: Grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio com ausência de fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionado em embalagem plástica contendo a informação do produto, a composição nutricional, identificação do fabricante, peso líquido, lote, data de fabricação e validade. Embalagem primária 500g e secundária. Data de fabricação, máximo, 02 meses a contar a partir da data de entrega do produto.

Item: 42

Quantidade: 500

Unidade: PC

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 378076

Código Referência: 378076

32.859.799/0001-62 B S COMERCIO E SERVICOS EIRELI R\$ 1,49

* VENCEDOR *

Marca: GRÃO VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GRÃO VERDE

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Telefone:

PE

Recife

AV CONDE DA BOA VISTA, 247

(81) 9654-4941

58.130.836/0001-90 REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL R\$ 1,65

LTDA

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

36.725.048/0001-04 CASA NOVA COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 1,78

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

07.526.979/0001-85 RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES R\$ 1,85



Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PB

Cidade:

Campina Grande

Endereço:

AVENIDA JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755

Telefone:

(83) 3341-2643

43.880.050/0001-13 UNITY COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA

R\$ 1,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

R\$ 2,03

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Carpina

Endereço:

RUA JOSEFA BIONE, 69

Telefone:

(81) 9732-7186

Email:

artlimpcomercial@hotmail.com

47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA

R\$ 2,32

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

26.259.857/0001-14 AN COMERCIO E SERVICO LTDA

R\$ 2,49

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

AL

Cidade:

Matriz de Camaragibe

Endereço:

RUA BELEM BRASILIA, SN

Telefone:

(82) 9174-4571

Email:

romariodantaseafs@gmail.com

43.054.383/0001-93 JOSE EVERTON FIGUEIREDO GOMES

R\$ 2,99

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Surubim

Endereço:

RUA ALONSO SOARES DE LIMA, 11

Telefone:

(81) 3634-1814

Email:

maxdistribuidora11@outlook.com

31.832.083/0001-09 A. R. DE LUCENA NETO LTDA

R\$ 4,00

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

PE

Cidade:

Toritama

Endereço:

RUA CLETO CAMPELO, 202

Telefone:

(81) 9541-9171

Email:

angelonovacompria@hotmail.com



Preço Estimado: R\$ 1,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 1,84

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 1,84

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MILHO DE PIPOCA - de primeira qualidade, embalado pelo próprio fabricante em plástico flexível, atóxico, resistente, sem perder a sua integridade em pacotes de 500 g. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e registro no órgão competente. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**1,70**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.150.076/0001-57 **Data:** 14/04/2025
Órgão: MUNICIPIO DE ITAQUITINGA / 982455 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA **Modalidade:** Pregão - Eletrônico
Descrição: Milho De Pipoca **Item:** 43
Código Referência: 10150076000157-1-000014/2025 **Quantidade:** 4.406
UASG: 982455 **Unidade:** Embalagem 500,00 G
Identificação: 10150076000157-1-000014/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
21.480.743/0001-86 * VENCEDOR *	MERCADINHO UNIAO EIRELI	R\$ 1,70
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Itaquitinga	Endereço: R DA UNIAO, 152
		Telefone: (81) 3643-1104

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais**3,90**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.166.817/0001-98 **Data:** 08/04/2025
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ DA MATA/PE **Modalidade:** Pregão Eletrônico
Descrição: Milho De Pipoca Grupo: Duro, Classe: Amarela, Qualidade: Tipo 1, Formato Estourado: Tipo Irregular/Butterfly, Apresentação: Para Microondas **Item:** 43
Código Referência: N°Pregão:900052025 / UASG:982489 **Quantidade:** 1.000
UASG: 982489 **Unidade:** Embalagem 500,00 G
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: N°Pregão:900052025 / UASG:982489

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
53.634.346/0001-08 * VENCEDOR *	AL COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 2,90
Marca: GRÃO VERDE	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: GRÃO VERDE	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
58.461.145/0001-70	CASA DOS ALIMENTOS E CEREAIS LTDA	R\$ 2,96



Marca: REI DE OURO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: 500G

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

26.259.857/0001-14 AN COMERCIO E SERVICO LTDA R\$ 3,39

Marca: SPECIAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PROPRIA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
AL	Matriz de Camaragibe	RUA BELEM BRASILIA, SN	(82) 9174-4571	romariodantaseafs@gmail.com

47.569.707/0001-87 COMERCIAL DE ALIMENTOS WB LTDA R\$ 3,60

Marca: REALEZA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REALEZA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

24.910.222/0001-00 24.910.222 ROSILANDE PEREIRA BARBOSA R\$ 3,80

Marca: KICALDO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KICALDO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA R\$ 4,00

Marca: Rei de Ouro

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Rei de Ouro

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

10.409.559/0001-23 M.A. DE LIMA DISTRIBUICAO E SERVICOS R\$ 4,00

Marca: marata

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: marata

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	PC PEDRO COUTINHO, 46	(81) 3621-3430	orgcontjg@yahoo.com.br

09.617.964/0001-58 DIFERENCIAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA R\$ 4,74

Marca: TURQUEZA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: TURQUEZA

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	RUA MOACIR ALBUQUERQUE, 327	(81) 3453-5669	(81) 3224-1905	diferencialcomercio@hotmail.com

59.605.795/0001-04 59.605.795 VINICIUS GOMES FELIX DA SILVA UF endereço: PE R\$ 4,78



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.897.779/0001-77	BSR ATACADO LTDA	R\$ 4,90
<p>Marca: kicaldo</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: 500g</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
<p>Marca: FLOMIL</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: FLOMIL</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

1,97

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.150.076/0001-57	Data: 20/01/2025
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAQUITINGA	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: MILHO DE PIPOCA, GRUPO DURO, CLASSE AMARELA, QUALIDADE TIPO 1, FORMATO ESTOURADO TIPO IRREGULAR/BUTTERFLY, APRESENTAÇÃO PARA MICROONDAS	Item: 43
Código Referência: N°Pregão:900032025 / UASG:982455	Quantidade: 12.000
UASG: 982455	Unidade: Embalagem 100,00 G
	Identificação: N°Pregão:900032025 / UASG:982455

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
18.244.415/0001-76	EMPORIO CAVALCANTI LTDA	R\$ 0,90
<p>* VENCEDOR *</p> <p>Marca: REI DO OURO</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: REI DO OURO</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PE Cidade: Limoeiro Endereço: AV JERONIMO HERACLIO, 1143 Telefone: (81) 3628-5787 Email: alalice@jcfonseca.com</p>		
41.897.779/0001-77	BSR ATACADO LTDA	R\$ 1,64
<p>Marca: FLOMIL</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: FLOMIL</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Endereço:</p>		
12.130.507/0001-49	NOVO RUMO DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 1,79
<p>Marca: KIVITA</p> <p>Fabricante: Fabricante não informado</p> <p>Modelo: UND</p> <p>Descrição: Descrição não informada</p> <p>Estado: PE Cidade: Paudalho Endereço: RUA GILDA BARBOSA, S/N Nome de Contato: JOÃO BATISTA Telefone: (81) 3525-6448 Email: novorumodist2017@hotmail.com</p>		
39.862.043/0001-11	SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS	R\$ 1,80



Marca: FLOMIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PCT

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com

48.303.725/0001-85 J P S COMERCIO E SERVICOS EM GERAL LTDA R\$ 1,80

Marca: FLOMIL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FLOMIL

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

31.683.128/0001-20 MELO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 1,86

Marca: GRAO VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: MUNGUNZA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

50.785.036/0001-04 EXCELENCIA COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 2,06

Marca: SPECIAL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PRÓPRIO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

11.514.164/0001-53 TREVO COMERCIO DE MATERIAL DE PAPELARIA EIRELI R\$ 2,46

Marca: SABOR A+

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: PADRÃO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Paudalho	AVENIDA COSTA E SILVA, 05	(81) 9984-1278 / (81) 3636-1308	trevocomercio.representacoes@gmail.com

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA R\$ 2,50

Marca: REI DE OURO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: REI DE OURO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

23.991.358/0001-29 LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 R\$ 2,90

Marca: GRÃO VERDE

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: EMB

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R AURORA CACOTE, 143	LUIZ	(81) 8658-3346	gfcomercio2022@gmail.com



Preço Estimado: R\$ 2,70 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2,70

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 2,70

Quantidade	Descrição	Observação
800 Unidades	MILHO PROCESSADO PARA PREPARO DE XERÉM, 500g.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,61

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.354.180/0001-26

Data: 07/04/2025

Órgão: MUNICIPIO DE SAO JOSE DO EGITO / 01 - Prefeitura Municipal de São José do Egito

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 44

Descrição: Lote 1 - Milho para Xerém - farelo de grãos de milho próprio para o preparo de xerém, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em saco plástico transparente, atóxico com 500g

Quantidade: 1.000

Unidade: Pacote

Identificação: 11354180000126-1-000023/2025

Código Referência: 11354180000126-1-000023/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
19.463.977/0001-73 * VENCEDOR *	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 2,61
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50
	Nome de Contato:	Telefone:
	CARLOS	(87) 9619-6920
	Email:	
	cwservico@hotmail.com	

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

1,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.585/0001-56

Data: 10/02/2025

Órgão: MUNICIPIO DE SAO CAITANO / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CAITANO

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 44

Descrição: MILHO PARA XERÉM 500 G – Tipo 1 com milho seco processado em grãos crus inteiros, de cor amarela, com aspecto, cor sabor próprio, com ausência de umidade, fermentação e ranço, isento de sujeira, parasita e larvas. Acondicionado em embalagem plástica transparente contendo 500g, na embalagem deve conter informações nutricionais, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses a partir da data de entrega com registro no ministério competente.

Quantidade: 5.000

Unidade: UND

Identificação: 10091585000156-1-000003/2025

Código Referência: 10091585000156-1-000003/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
56.191.727/0001-58 * VENCEDOR *	J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA	R\$ 1,49
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		



Órgão: MUNICIPIO DE MATA GRANDE
Data: 01/08/2024
Descrição: MILHO AMARELO TIPO XERÉM - MILHO SECO PROCESSADO EM GRÃOS CRUS TRITURADOS COM ASPECTOS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS OU VEGETAIS ACONDICIONADOS EM SACO PLÁSTICO RESISTENTE. PACOTE COM 500G
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
Item: 44
Quantidade: 200
Unidade: UNID.
Código Referência: 11-2024-MATA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE MATA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 11-2024-MATA GRANDE-AL-MUNICIPIO DE MATA GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.983.399/0001-97 * VENCEDOR *	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 1,45
Marca: gostomil	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: gostomil	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
53.964.859/0001-87	OLHOS D' AGUA COMERCIO DE PRODUTOS EM GERAL LTDA	R\$ 1,47
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
70.001.771/0001-89	ALTAIR LIMA AMARAL EIRELI	R\$ 5,44
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: AL	Cidade: Palmeira dos Índios	Endereço: RUA DUQUE DE CAXIAS, 100
		Telefone: (82) 3421-2212 / (82) 9932-4399
		Email: tanty.distribuidora@hotmail.com

Item 45: MUCILON

Preço Estimado: R\$ 13,06 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 13,06 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 13,06

Quantidade	Descrição	Observação
500 Unidades	MUCILON – mucilon multicereais, tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

14,98

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.291.311/0001-00
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE
Descrição: CEREAL INFANTIL EM PÓ, A BASE DE ARROZ/ AVEIA, CONTENDO NUTRIENTES ESSENCIAIS COMO ZINCO, VITAMINA A, VITAMINA C E FERRO DE MELHOR ABSORÇÃO. EMBALAGEM: 400G. MARCA DE REFERÊNCIA: MUCILON
Código Referência: 10291311000100-1-000021/2024

Data: 14/08/2024
Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 45
Quantidade: 300
Unidade: Unidades
Identificação: 10291311000100-1-000021/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
50.044.781/0001-94 * VENCEDOR *	JBM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA	R\$ 14,98
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço: AV PROJETADA, S/N	Telefone: (87) 8104-3164	Email: jbmhospitalar@hotmail.com

Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

12,46

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.347.466/0001-11
Órgão: Prefeitura Municipal de Flores
Descrição: Mucilon 360g: Cereal infantil multocereais, com no mínimo 360g . Cereal infantil indicado para bebês a partir dos 6 meses. Rico em nutrientes que contribuem para a Imunidade² Vitaminas A, C, D, E, B6, B9 (ácido fólico) e Desenvolvimento Cerebral³ (ferro e zinco). Importante fonte de energia e nutrientes que contribuem para o seu crescimento e desenvolvimento. Ingredientes: Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico (60%), açúcar, farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico (14%), farinha de arroz (5,3%), cálcio (carbonato de cálcio), vitamina C (ácido L-ascórbico), ferro (fumarato ferroso), zinco (sulfato de zinco), vitamina E (acetato de DL-?-tocoferila), niacina (nicotinamida), ácido pantotênico (D-pantotenato de cálcio), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina A (acetato de retinila), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), ácido fólico (ácido N-pterol-L-glutâmico), vitamina D (colecalférol), regulador de acidez fosfato de sódio dibásico e aromatizante vanilina. ALÉRGICOS: CONTÉM DERIVADOS DE TRIGO. PODE CONTER LEITE, SOJA, CENTEIO, CEVADA E AVEIA. CONTÉM GLÚTEN. Aproximadamente 80 Kcal, 18 g de carboidrato, 1,8 g de proteína, sódio 37 mg, cálcio 71 mg, ferro 6,6 mg, Vit A 253 µg RE, Vit D 3,8 µg, Vit E 1,6 mg ? TE, Vit C 26 mg em porção de 21 g. Sabor Variados
Código Referência: 370176

Data: 06/03/2025
Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Item: 45
Quantidade: 200
Unidade: LT
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 370176

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
32.386.986/0001-76 * VENCEDOR *	VIRGINIA ISABELLE SANTANA LUCENA FREIRE	R\$ 8,90
Marca: Nestle		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Lata		
Descrição: Descrição não informada		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
Endereço: CEL FRANCISCO ALVES S MELO, 10	Telefone: (87) 8122-1623	Email: nemedicamentos2022@gmail.com		
39.509.826/0001-16	INNOVAKIR IMPORTACAO EM SAUDE LTDA	R\$ 9,49		
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço:				
,				
40.328.532/0001-77	DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS BANDEIRANTE LTDA	R\$ 10,96		
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Endereço: SEM DENOMINACAO, 295	Telefone: (87) 9999-0834	Email: distribuidorabandeirante@gmail.com		
43.173.599/0001-78	LUCAS DE ASSIS NEVES	R\$ 20,50		
Marca:				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo:				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PB	Cidade: Campina Grande	Endereço: RUA JOSE DE ALENCAR, 367	Telefone: (81) 3045-6008	Email: contato@mouracontabil.com.br
Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais				11,72
<i>Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)</i>				

CNPJ: 11.299.001/0001-03 **Data:** 18/06/2024

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE QUIPAPÁ/PE **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

Descrição: MUCILON arroz e aveia tipo mucilon lácteo, de preparo instantâneo, preparado a partir de matérias primas sãs, limpas, enriquecido com vitaminas. Embalagem: em polietileno, bem vedada, com 230g do produto. **Item:** 45

Código Referência: 95397 **Quantidade:** 400

Unidade: UND **Ata:** [Link Ata](#)

Identificação: 95397

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL		
41.265.994/0001-55	ALBUQUERQUE FERREIRA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 10,85		
* VENCEDOR *				
Marca: NESTLE				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: NESTLE				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PE	Cidade: Caruaru	Endereço: RUA PROJETADA, SN	Telefone: (81) 3274-1010	Email: fiscal@calado.cnt.br
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 10,95		
Marca: NESTLÉ				
Fabricante: Fabricante não informado				
Modelo: MUCILON				
Descrição: Descrição não informada				
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 661	Telefone: (87) 8152-2313	Email: vervanahortiefrios@gmail.com



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
34.731.357/0001-61	COSTA & OLIVEIRA HIPERMERCADO VAREJISTA EIRELI	R\$ 11,66
Marca: NESTLE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: NESTLE		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Carpina	Endereço: RUA DOUTOR GONCALVES GUERRA, 1015
		Telefone: (81) 8839-2992
		Email: costa_oliveiraatacarejo@hotmail.com
28.983.399/0001-97	ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA	R\$ 13,45
Marca: Mucilon		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Mucilon		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

Item 46: ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1

Preço Estimado: R\$ 9,39 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 9,39 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 9,39

Quantidade	Descrição	Observação
5.000 Unidades	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1: isento de misturas de outros óleos ou matérias estranhas ao produto. Deve apresentar-se fluid o transparente e com coloração levemente amarelada. Os dizeres de rotulagem obedecerão a legislação em vigor. Embalagem Garrafa PET, do próprio fabricante com volume líquido de 900 ml, deve apresentar-se íntegra, mantendo as características originais. Validade do produto deverá ser de no mínimo 01 ano.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

9,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO / 2786 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE RIO FORMOSO/PE

Data: 09/05/2025

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO - ÓLEO COMESTÍVEL, VEGETAL, DE SOJA, PURO, FINO, SEM COLESTEROL, RICO EM VITAMINA E, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 900ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 46

Quantidade: 225

Unidade: LT

Identificação: 30817641000102-1-000005/2025

Código Referência: 30817641000102-1-000005/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
58.130.836/0001-90 * VENCEDOR *	REAL ALIMENTOS, CESTAS BASICAS E MATERIAL DE LIMPEZA EM GERAL LTDA	R\$ 9,60
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

9,38

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Óleo comestível refinado de soja- obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas á sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 20 unidades.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 46

Quantidade: 200

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389944

Código Referência: 389944

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 9,37
Marca: CONCORDIA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: CONCORDIA		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: São José do Egito	Endereço: R MARECHAL DEODORO, 76
Nome de Contato: Carlinhos	Telefone: (87) 9619-6920	Email: pedeserra.alimentos@yahoo.com
52.650.309/0001-20	ALDO I SANTOS FILHO	R\$ 9,39
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		
55.137.064/0001-20	55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO	R\$ 9,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

9,16

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal de Flores

Data: 19/05/2025

Descrição: Óleo comestível refinado de soja- obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias transgênicas á sua composição. Aspecto límpido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafas plásticas transparente PET (900ml), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 20 unidades.

Modalidade: Pregão para Registro de Preço

Item: 46

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

Ata: [Link Ata](#)

Identificação: 389938

Código Referência: 389938

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
41.925.036/0001-63 * VENCEDOR *	PE DE SERRA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 8,94



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

Marca: CONCORDIA					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo: CONCORDIA					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R MARECHAL DEODORO, 76	Carlinhos	(87) 9619-6920	pedeserra.alimentos@yahoo.com

26.739.486/0001-78 ANA PAULA DE LIMA NUNES R\$ 8,96

Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	
PE	Calumbi	RUA JOAO DE MELO MATOS, 148	(87) 8853-7858	mercadinhorendemais27@gmail.com	

55.137.064/0001-20 55.137.064 LUIZ LEONARDO MARCAL FILHO R\$ 9,38

Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

52.650.309/0001-20 ALDO I SANTOS FILHO R\$ 9,39

Marca:					
Fabricante: Fabricante não informado					
Modelo:					
Descrição: Descrição não informada					
Endereço:					

Item 47: OVO BRANCO DE GALINHA

Preço Estimado: R\$ 16,92 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 16,92 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 16,92

Quantidade	Descrição	Observação
3.500 Bandejas	OVO BRANCO DE GALINHA TIPO GRANDE BANDEJA COM 30 UNIDADES: Não devem estar quebrados, rachados ou sujos ou com coloração estranha. Devem ser porosos em embalagem original, provenientes de estabelecimento sob inspeção oficial e produzido de acordo a legislação de alimentos em vigor. Acondicionamento em bandejas de papelão contendo 30 unidades. A validade não poderá ser superior a 5 dias da data de postura.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais 14,48

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 10.091.510/0001-75	Data: 19/12/2024
Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE BEZERROS	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO BRANCO, CLASSE A, TIPO JUMBO	Item: 47
Código Referência: N°Pregão:900162024 / UASG:982337	Quantidade: 2.400
UASG: 982337	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	Ata: Link Ata
	Identificação: N°Pregão:900162024 / UASG:982337

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
------	----------------------------	-------------------------

19.463.977/0001-73	DEREPENTE DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS EIRELI	R\$ 12,99
* VENCEDOR *		



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: FAVORITO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FAVORITO

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	São José do Egito	R RUA MARECHAL DEODORO, 50	CARLOS	(87) 9619-6920	cwservico@hotmail.com

54.540.842/0001-65 IMPACTO COMERCIAL LTDA

R\$ 13,00

Marca: KUMAMOTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: KUMAMOTO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

39.862.043/0001-11 SUZITAVIA APARECIDA SANTOS DE MORAIS

R\$ 13,45

Marca: KUMAMOTO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Bandeja 30,00 UN

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
PE	Carpina	RUA JOSEFA BIONE, 69	(81) 9732-7186	artlimpcomercial@hotmail.com

57.131.122/0001-34 S B ALIMENTOS LDTA

R\$ 13,50

Marca: so ovo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: und

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

56.191.727/0001-58 J L DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS E SERVICOS LTDA

R\$ 14,38

Marca: FAVORITO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Ovo Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tip

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

53.382.376/0001-74 MANGAIO ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA LTDA

R\$ 14,50

Marca: IN NATURA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: IN NATURA

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

28.983.399/0001-97 ATACADO E DISTRIBUICAO DE ALIMENTOS E FRIOS LTDA

R\$ 15,75

Marca: Agreste Ovos

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Ovo Origem: Galinha Tipo: Jumbo

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

09.061.057/0001-75 EVANDRO DOS SANTOS SILVA FEIRANTE EIRELI

R\$ 15,77



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca: CASACAVEL

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: CASCAVEL

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE Cidade: Salgueiro Endereço: R PROJETADA 6, 165 Nome de Contato: GABRIELA Telefone: (87) 3871-2447 Email: gabrielafrutas@gmail.com

41.245.327/0001-00 JR COMERCIO E SERVICOS LTDA R\$ 15,77

Marca: BOM OVO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BOMN OVO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

52.441.900/0001-78 R G DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA R\$ 15,77

Marca: ENAVIS

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BDJ

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

17,44

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.647.559/0001-82

Data: 11/10/2024

Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA | Comando do Exército | Comando Militar do Nordeste | 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército | 10ª Brigada de Infantaria Motorizada | 10ª Companhia de Engenharia de Combate

Modalidade: Pregão Eletrônico

Item: 47

Descrição: Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Grande,

Quantidade: 1.800

Unidade: Bandeja 30,00 UN

Código Referência: N°Pregão:900062024 / UASG:160023

Identificação: N°Pregão:900062024 /

UASG: 160023

UASG:160023

CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

28.384.489/0001-61 VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI R\$ 14,00

* VENCEDOR *

Marca: CANÃA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: OVO BRANCO

Descrição: Descrição não informada

Estado: PE Cidade: Garanhuns Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 661 Telefone: (87) 8152-2313 Email: vervanahortiefrios@gmail.com

57.131.122/0001-34 S B ALIMENTOS LDTA R\$ 14,84

Marca: so ovo

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: UND

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

23.991.358/0001-29 LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408 R\$ 14,95



Marca: CLARAGEMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BDJ

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PE	Recife	R AURORA CACOTE, 143	LUIZ	(81) 8658-3346	gfcomercio2022@gmail.com

49.921.418/0001-20 49.921.418 FLAVIO JOAQUIM DE SANTANA R\$ 15,50

Marca: CLARAGEMA

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: BDJ

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.285.483/0001-07 MAIS SABOR ALIMENTOS LTDA R\$ 16,99

Marca: Favorito

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Favorito

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

56.072.658/0001-63 J M I SOLUCOES COMERCIAIS LTDA R\$ 18,12

Marca: FAVORITO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FAVORITO

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

31.683.128/0001-20 MELO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 19,99

Marca: SO NOVO

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: GRANDE

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

49.549.541/0001-62 49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA R\$ 20,00

Marca: Ovoss

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: Bandeja 30 ovos

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

34.242.237/0001-09 ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO R\$ 20,02

Marca: FERRAZ

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo: FERRAZ

Descrição: Descrição não informada

Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:
PE	Belo Jardim	RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202	(81) 8311-9924



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
55.156.549/0001-61	JHD MASTER SOLUCOES COMERCIAIS E SERVICOS LTDA	R\$ 20,02
Marca: Granja		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: Bandeja 30,00 UN		Descrição: Descrição não informada
Endereço:		

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **18,82**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 09.647.559/0001-82	Data: 11/10/2024
Órgão: MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar do Nordeste 7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército 10ª Brigada de Infantaria Motorizada 10ª Companhia de Engenharia de Combate	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: Origem: Galinha, Grupo: Branco, Classe: A, Tipo: Extra,	Item: 47
Código Referência: N°Pregão:900062024 / UASG:160023	Quantidade: 1.800
UASG: 160023	Unidade: Bandeja 30,00 UN
	Identificação: N°Pregão:900062024 / UASG:160023

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
28.384.489/0001-61	VERVANA HORTI & FRIOS EIRELI	R\$ 14,00
* VENCEDOR *		
Marca: CANÃA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: OVO BRANCO		Descrição: Descrição não informada
Estado: PE	Cidade: Garanhuns	Endereço: AV JULIO BRASILEIRO, 661
		Telefone: (87) 8152-2313
		Email: vervanahortiefrios@gmail.com
57.131.122/0001-34	S B ALIMENTOS LTDA	R\$ 14,84
Marca: so ovo		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: UND		Descrição: Descrição não informada
Endereço:		
23.991.358/0001-29	LUIZ HENRIQUE BATISTA 02283538408	R\$ 14,85
Marca: CLARAGEMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BDJ		Descrição: Descrição não informada
Estado: PE	Cidade: Recife	Endereço: R AURORA CACOTE, 143
		Nome de Contato: LUIZ
		Telefone: (81) 8658-3346
		Email: gfcomercio2022@gmail.com
49.921.418/0001-20	49.921.418 FLAVIO JOAQUIM DE SANTANA	R\$ 15,50
Marca: CLARAGEMA		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: BDJ		Descrição: Descrição não informada
Endereço:		
49.285.483/0001-07	MAIS SABOR ALIMENTOS LTDA	R\$ 18,00



Marca: Favorito
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Favorito
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

56.072.658/0001-63 J M I SOLUCOES COMERCIAIS LTDA R\$ 18,12

Marca: FAVORITO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FAVORITO
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

34.242.237/0001-09 ELVSON HENRIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS COMERCIO E MANUTENCAO DE MAQUINAS E APARELHOS DE REFRIGERACAO R\$ 20,00

Marca: FERRAZ
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: FERRAZ
Descrição: Descrição não informada
Estado: PE **Cidade:** Belo Jardim **Endereço:** RUA CENTENARIO DO ROTARY, 202 **Telefone:** (81) 8311-9924

06.921.660/0001-91 F. O. DANTAS R\$ 23,45

Marca: SONOVO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: BDJ 30UND
Descrição: Descrição não informada
Estado: CE **Cidade:** Crato **Endereço:** AVENIDA JOAQUIM PINHEIRO BEZERRA DE MENEZES, 27 **Nome de Contato:** FABIANO OLIVEIRA DANTAS **Telefone:** (88) 3523-3842 **Email:** fabiano.tortuga@bol.com.br

31.683.128/0001-20 MELO DISTRIBUIDORA LTDA R\$ 23,46

Marca: SO NOVO
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: EXTRA
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

49.549.541/0001-62 49.549.541 KEICYANE LOPES MOURA R\$ 26,00

Marca: Ovoss
Fabricante: Fabricante não informado
Modelo: Bandeja 30 ovos Branco
Descrição: Descrição não informada
Endereço:

Item 48: PÃO FRANCÊS

Preço Estimado: R\$ 0,52 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 0,52 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 0,52

Quantidade	Descrição	Observação
40.000 Unidades	PÃO FRANCÊS: apresentar casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco creme de textura e granulação fina nã o uniforme. Embalagem de saco plástico atóxico de pão 50g cada.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

0,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE OROBO / 2584 - MUNICIPIO DE OROBÓ/PE	Data: 14/03/2025
Descrição: PÃO FRANCÊS - COMPOSIÇÃO DE FARINHA DE TRIGO, SAL, AÇÚCAR, FERMENTO E GORDURA VEGETAL. COM VIDA ÚTIL DE 6 HORAS. EMBALAGEM APROPRIADA, COM CONDIÇÕES DE ACORDO COM O DEC. 3030 DE 16/04/99, PORT. 593 DE 25/8/99, UNIDADE DE 50G	Modalidade: Pregão - Eletrônico
	Item: 48
	Quantidade: 660
	Unidade: Quilogramas
Código Referência: 10294254000113-1-000014/2025	Identificação: 10294254000113-1-000014/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
07.400.415/0001-00 * VENCEDOR *	J. EDMAR OLIVEIRA BARBOSA - OROBO	R\$ 0,55
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Estado: PE	Cidade: Orobó	Endereço: AV ESTACIO COIMBRA, 70

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

0,52

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 11.402.511/0001-56	Data: 24/02/2025
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ITAPETIM	Modalidade: Pregão Eletrônico
Descrição: PÃO, BASE DE FARINHA DE TRIGO REFINADA, TIPO TIPO FRANÇÊS/BRANCO/DE SAL	Item: 48
	Quantidade: 13.000
	Unidade: Unidade
Código Referência: NºPregão:900012025 / UASG:929069	Ata: Link Ata
UASG: 929069	Identificação: NºPregão:900012025 / UASG:929069

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
57.898.592/0001-28 * VENCEDOR *	57.898.592 CLAUDIO ROBERTO BATISTA DE LUCENA Benefício Me/Epp: Sim UF endereço: PE	R\$ 0,50
Marca: GLORIA	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PAO DE SAL	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
24.560.896/0001-21	24.560.896 ROBERTA MARIA OLIVEIRA DE LIRA	R\$ 0,53
Marca: PADARIA	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: PADARIA	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: ,		
20.962.280/0001-26	CLEFIRA RENALY NUNES BATISTA	R\$ 0,54



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca: GLORIA	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo: FRANCES	Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Itapetim	Endereço: AVENIDA CLISTENES LEAL, 83	Telefone: (87) 9617-2400 / (87) 9654-5151

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **0,50**
 Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE VITORIA DE SANTO ANTAO **Data:** 25/10/2024

Descrição: PÃO – TIPO FRANÇÊS – PESO: 50 GRAMAS - EM TAMANHO DE APROXIMADAMENTE 50G POR UNIDADE, PRODUTO FERMENTADO, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, SAL, E AGUA, QUE CARACTERIZA POR CASCA CROCANTE DE COR UNIFORME CASTANHO DOURADO E MIOLO DE COR BRANCO CREME DE TEXTURA E GRANULAÇÃO FINA NÃO UNIFORME. PRODUZIDO COM MATÉRIA PRIMA DE QUALIDADE. ISENTO DE SUBSTÂNCIAS TERROSAS, PARASITAS, MOFOS E BOLORES. FABRICADO NO MESMO DIA DA ENTREGA. ENTREGA DE ACORDO COM AS QUALIDADES SOLICITADAS E COM ANTECEDÊNCIA. EMBALADO EM SACOLAS PLASTICAS ESPECÍFICAS, CONTENDO 10 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DA PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NO RÓTULO DE CADA EMBALAGEM. **Modalidade:** Pregão - Eletrônico

Código Referência: 11928722000127-1-000006/2024 **Item:** 48

Quantidade: 30.000 **Unidade:** UNIDADES

Identificação: 11928722000127-1-000006/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR		VALOR DA PROPOSTA FINAL
54.540.842/0001-65 * VENCEDOR *	IMPACTO COMERCIAL LTDA		R\$ 0,50
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:	Descrição: Descrição não informada		
Endereço:			

Item 49: QUEIJO COALHO KG

Preço Estimado: R\$ 28,46 (un) **Percentual:** - **Preço Estimado Calculado:** R\$ 28,46 **Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 28,46

Quantidade	Descrição	Observação
900 Quilogramas	QUEIJO COALHO KG: Tipo de queijo produzido por fermentação e coagulação do leite acondicionado em embalagens plásticas de 1kg, produto deverá apresentar cheiro, coloração e sabor próprio, com validade mínima de 2 meses após a data da entrega.	



Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA**Data:** 10/03/2025**Descrição:** QUEIJO COALHO de 1ª qualidade, embalagem original, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 1 kg, prazo de validade mínimo de 30 dias, com selo do serviço de inspeção municipal (SIM) ou do serviço de inspeção estadual (SEI) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 49**Quantidade:** 500**Unidade:** kg**Identificação:** 06074663000137-1-000006/2025**Código Referência:** 06074663000137-1-000006/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.558.626/0002-12 * VENCEDOR *	CAMPOS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 26,92
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

29,55

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PESQUEIRA**Data:** 10/03/2025**Descrição:** QUEIJO TIPO MUSSARELA FATIADO; Produto de primeira qualidade; resfriado; proveniente de leite de bovino, coalho, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente – SEM ADIÇÃO DE GLÚTEN; em fatias de aproximadamente 20 g cada, resfriados e divididos em saco plástico leitoso, atóxico, a vácuo ou cryovac, lacrada, sem sinais de rachaduras na superfície, sem furos e sem acúmulos com rótulo adesivo em pacotes de 50 fatias. Embalagem: Resistente ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de aproximadamente 1 kg (um) para os pacotes com 50 fatias. Embalagem Secundária: Caixa de papelão ondulado resistente ao impacto e às condições de estocagem e armazenamento totalmente lacradas com fita adesiva ou similar, garantindo a integridade do produto durante todo seu período de validade com peso mínimo de 6 (seis) quilos e máximo 12 (doze) quilos por embalagem. Validade: Deverá ter validade mínima de 45 dias (quarenta e cinco) a partir da data de fabricação. Fabricação: O produto não deverá ter data de fabricação**Modalidade:** Pregão - Eletrônico**Item:** 49**Quantidade:** 800**Unidade:** kg**Identificação:** 06074663000137-1-000006/2025**Código Referência:** 06074663000137-1-000006/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.558.626/0002-12 * VENCEDOR *	CAMPOS SUPERMERCADO LTDA	R\$ 29,55
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		



Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE**Data:** 09/07/2024**Descrição:** QUEIJO COALHO de 1ª qualidade, embalagem original, em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente. Conter os dados de identificação, informações nutricionais, nº de lote, quantidade de 1 kg, prazo de validade mínimo de 30 dias, com selo do serviço de inspeção municipal (SIM) ou do serviço de inspeção estadual (SEI) ou selo do serviço de inspeção federal (SIF).**Modalidade:** Pregão**Item:** 49**Quantidade:** 50**Unidade:** KG**Ata:** [Link Ata](#)**Código Referência:** 34581-Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE-0242024-0172024**Identificação:** 34581-Fundo Municipal de Educação Pesqueira-PE-0242024-0172024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
05.558.626/0001-31 * VENCEDOR *	G R A RAMOS DA SILVA CAMPOS ME	R\$ 28,90
Marca: LATICINIO LUIZA		
	Fabricante: Fabricante não informado	
	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 50: SAL MARINHO IODADO 1KG

Preço Estimado: R\$ 2,08 (un)**Percentual:** -**Preço Estimado Calculado:** R\$ 2,08**Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU):** R\$ 2,08

Quantidade	Descrição	Observação
800 Quilogramas	SAL MARINHO IODADO 1KG: Sal iodado, constituído de cristais de granulação uniforme, acondicionado em embalagem plástico do próprio fabricante com acondicionamento para 1KG, lacrado com seladora e sem nenhum sinal de violação transparente, íntegro, atóxico, resistente, vedado hermeticamente e limpo. Deve apresentar cristais soltos homogêneos e de coloração uniforme. A rotulagem deve identificar fabricante, informação nutricional, data de fabricação, validade, ingredientes, peso líquido. Validade deve ser de no mínimo 20 meses.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE LUIS ALVES / 1 -**Data:** 07/11/2024

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE LUIZ ALVES

Modalidade: Pregão - Eletrônico**Descrição:** SAL MARINHO IODADO 1KG. ISENTA DE IMPUREZAS E UMIDADE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.**Item:** 50**Quantidade:** 600**Unidade:** QUILOGRAMA (KG)**Identificação:** 19578710000121-1-000048/2024**Código Referência:** 19578710000121-1-000048/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
16.858.182/0001-76 * VENCEDOR *	A.V. COMERCIO ATACADISTA EIRELI	R\$ 2,09
Marca:		
	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:		
	Descrição: Descrição não informada	
Estado:	Cidade:	Endereço:
SC	Balneário Camboriú	R EDGAR LINHARES, 742
		Telefone:
		(47) 3360-8485
		Email:
		avcomerciovejista@gmail.com



Outros Entes Públicos 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: Prefeitura Municipal da Estância Turística de Bananal

Data: 20/05/2025

Descrição: Sal marinho - especificações, próprio para consumo doméstico, embalagem plástica, de 1kg. O sal deve ser obrigatoriamente iodado de acordo com o preconizado pelas regulamentações da Anvisa, para o consumo humano, com identificação e marca do fabricante, e prazo de validade "o sal não tem data de validade"

Modalidade: Pregão (Setor público)

Item: 50

Quantidade: 102

Unidade: Unidade

Ata: [Link Ata](#)

Código Referência: 026_2025_Bananal

Identificação: 026_2025_Bananal

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.148.066/0001-17 * VENCEDOR *	FLM ATACADISTA E SERVICOS LTDA	R\$ 2,00
Marca: PIRAMIDE		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço: FERNANDO BERNARDELLI, 673	Telefone: (24) 3348-9368	

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

2,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PM DE SÃO JOSÉ DO SUL

Data: 03/04/2025

Descrição: Sal marinho moído Refinado, iodado, embalagem plástica transparente. Com rótulo de identificação e número de lote. Não deve apresentar sujidades e misturar inadequadas ao produto. Embalagem deve estar intacta, acondicionados em pacotes de plástico transparente, termossoldado, atóxica, com capacidade de 1kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses a contar da data de entrega.

Modalidade: Pregão Lei 14.133 Eletrônico

Item: 50

Quantidade: 410

Unidade: KG

Código Referência: 88045-6-2025-PCE

Identificação: 88045-6-2025-PCE

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
47.537.297/0001-92 * VENCEDOR *	CTLORENS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 2,15
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 51: SARDINHA NO MOLHO DE TOMATE 125G

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
11.500 Unidades	SARDINHA NO MOLHO DE TOMATE 125G: produto cozido imerso em molho de tomate, adicionado de ingredientes e submetido ao processo tecnológico adequado. A rotulagem deve identificar s ingredientes, peso líquido, informação nutricional, data de fabricação e validade, o fabricante com endereço, CNPJ e registro no Ministério da Agricultura. A embalagem deve ser em lata de flande, em caixa de papelão contendo 50 unidades.	



Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

4,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 01.618.704/0001-95

Órgão: MUNICIPIO DE CASINHAS / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASINHAS

Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE, preparada com sardinhas frescas, limpas, evisceradas, descabeçadas, descamadas, livre de nadadeiras; ausência de sujidade. Não deverá apresentar manchas escuras no músculo e submetidas a prévia inspeção sanitária. Com quantidade inferior a 500mg de sódio por 100gr de alimento e quantidade inferior a 5,5g de gordura saturada por 100g de alimento. Peso líquido drenado não deverá ser inferior a 60% do peso declarado no rótulo. as embalagens não deverão apresentar perfurações, ferrugem, estufamento e falhas de verniz interno. de 125g

Data: 20/05/2025

Modalidade: Dispensa

Item: 51

Quantidade: 3.900

Unidade: LT

Identificação: 01618704000195-1-000090/2025

Código Referência: 01618704000195-1-000090/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.382.927/0001-08 * VENCEDOR *	L. FLAVIA BANDEIRA DE AGUIAR & CIA LTDA	R\$ 4,90
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Estado: PE	Cidade: Orobó	Endereço: RUA AGAMENON MAGALHAES, 3
		Telefone: (81) 9751-2266
		Email: jcfonseca90@hotmail.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

5,40

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE AREIA BRANCA / 2 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Descrição: Sardinha em lata. conserva em molho de tomate, 125g

Código Referência: 13100995000104-1-000018/2025

Data: 08/04/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 51

Quantidade: 7.500

Unidade: La

Identificação: 13100995000104-1-000018/2025

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
39.843.600/0002-38 * VENCEDOR *	MA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA	R\$ 5,40
Marca:		
Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		



CNPJ: 08.944.076/0001-87
Órgão: Prefeitura Municipal de Olho d'Água
Descrição: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE em lata, 125g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e data de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.
Código Referência: 384381

Data: 28/04/2025
Modalidade: Pregão
Item: 51
Quantidade: 4.500
Unidade: UND
Ata: [Link Ata](#)
Identificação: 384381

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
09.323.745/0001-66 * VENCEDOR *	BEETHOVEN DOS SANTOS DA SILVA Marca: Somag/SMG Industrial LTDA Fabricante: Fabricante não informado Modelo: SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE 125g Descrição: Descrição não informada Estado: PB Cidade: Patos Endereço: RUA PEREGRINO DE CARVALHO, 173 Telefone: (83) 8861-8311 Email: sup.foguete@gmail.com	R\$ 4,65
57.407.742/0001-53	C M SILVA LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,66
55.439.324/0001-12	ALEXANDRE ALVES FERREIRA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 4,90
45.778.178/0001-04	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Estado: RN Cidade: Natal Endereço: AV DA CHEGANCA, 3208 Telefone: (84) 8810-7016 Email: bomsaborcomercioeservicos@hotmail.com	R\$ 4,91
55.219.559/0001-07	H & G SOLUCOES AMBIENTAIS LTDA Marca: Fabricante: Fabricante não informado Modelo: Descrição: Descrição não informada Endereço: ,	R\$ 6,00



Preço Estimado: R\$ 31,86 (un)

Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 31,86

Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 31,86

Quantidade	Descrição	Observação
40 Unidades	SUPLEMENTO NUTRICIONAL – contendo 25 vitaminas, minerais e fibras, diversos sabores. (Lata de 400 Similar a NUTREN)	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

30,50

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.169.879/0001-61

Data: 01/11/2024

Órgão: MUNICIPIO DE RESERVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA-PR

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 52

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COTA RESERVADA - PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA UMA BOA ALIMENTAÇÃO NAS QUANTIDADES E PROPORÇÕES RECOMENDADAS, C/ NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM CÁLCIO E VITAMINA D PARA OS OSSOS, PROTEÍNA PARA OS MÚSCULOS, FIBRAS PARA O INTESTINO. SABOR BAUNILHA OU MORANGO OU CHOCOLATE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM C/ 400G.

Quantidade: 500

Unidade: UN

Identificação: 76169879000161-1-000132/2024

Código Referência: 76169879000161-1-000132/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
26.231.202/0001-38 * VENCEDOR *	BRAVONUTRI COMERCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS EIRELI	R\$ 30,50
Marca: <p style="text-align: center;">Fabricante: Fabricante não informado</p>		
Modelo: <p style="text-align: right;">Descrição: Descrição não informada</p>		
Estado: PR	Cidade: Maringá	Endereço: RUA LOPES TROVAO, 266 B
	Telefone: (44) 3025-4006	Email: secretaria@escritorioexecutivo.com

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

28,60

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 76.169.879/0001-61

Data: 01/11/2024

Órgão: MUNICIPIO DE RESERVA / 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RESERVA-PR

Modalidade: Pregão - Eletrônico

Item: 52

Descrição: SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ COTA PRINCIPAL - AMPLA DISPUTA SUPLEMENTO NUTRICIONAL EM PÓ CONTENDO TODOS OS NUTRIENTES NECESSÁRIOS PARA UMA BOA ALIMENTAÇÃO NAS QUANTIDADES E PROPORÇÕES RECOMENDADAS, C/ NO MÍNIMO 25 VITAMINAS E SAIS MINERAIS, COM CÁLCIO E VITAMINA D PARA OS OSSOS, PROTEÍNA PARA OS MÚSCULOS, FIBRAS PARA O INTESTINO. SABOR BAUNILHA OU MORANGO OU CHOCOLATE. APRESENTAÇÃO EM EMBALAGEM C/ 400G.

Quantidade: 1.500

Unidade: UN

Identificação: 76169879000161-1-000132/2024

Código Referência: 76169879000161-1-000132/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
33.655.055/0001-99 * VENCEDOR *	MEDCNUTRY DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA	R\$ 28,60



CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:	Fabricante: Fabricante não informado		
Modelo:	Descrição: Descrição não informada		
Endereço:	Telefone:	Email:	
DEPUTADO RENATO AZEREDO, 498	(38) 3722-5749	medcnutryprodutos@gmail.com	

Compras Governamentais 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais 36,49

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE TURIACU **Data:** 30/09/2024
Descrição: Suplemento nutricional kids (tipo Nutrem Active). Suplemento oral, em pó, sem adição de açúcar, com 25 vitaminas, proteínas, fibras e sais minerais que atende situações de baixo peso, desnutridos e inapetentes, auxiliando na recuperação nutricional. Embalagem: Lata contendo 370g, com a identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade mínimo de 01 (um) ano, peso líquido e número de registro no órgão competente, devidamente rotulada, conforme legislação vigente e demais normas técnicas pertinentes a legislação sanitária de alimentos.

Código Referência: 63451363000163-1-000112/2024

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 52
Quantidade: 400
Unidade: LATA
Identificação: 63451363000163-1-000112/2024

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

23.212.691/0001-92	COMERCIAL SANTO EXPEDITO LTDA	R\$ 36,49
* VENCEDOR *		
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Item 53: VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML

Preço Estimado: R\$ 3,86 (un) Percentual: - Preço Estimado Calculado: R\$ 3,86 Média Saneada dos Preços Obtidos (TCU): R\$ 3,86

Quantidade	Descrição	Observação
1.500 Unidades	VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML: aroma acético, sabor ácido e ausente de elementos estranhos a sua natureza. Os dizeres de rotulagem obedecerão à legislação em vigor. Embalagem de frasco plástico atóxico contendo 750ml. A validade do produto deverá ser de no mínimo 10 meses a partir da data da entrega.	

Compras Governamentais 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais 3,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - ESCADA-PE / 1 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ESCADA **Data:** 05/02/2025
Descrição: VINAGRE DE ÁLCOOL, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS, ACIDEZ: 4,20 PER, MATÉRIA-PRIMA: ÁLCOOL DE CERAI, TIPO: NEUTRO, PRIMEIRA QUALIDADE - EMBALAGEM DE 750ML

Código Referência: 10291311000100-1-000002/2025

Modalidade: Pregão - Eletrônico
Item: 53
Quantidade: 536
Unidade: UND
Identificação: 10291311000100-1-000002/2025

CNPJ RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR VALOR DA PROPOSTA FINAL

01.708.787/0001-03	S R CAVALCANTI DE SOUZA FRIGORÍFICO	R\$ 3,06
* VENCEDOR *		



CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Compras Governamentais 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais **4,90**
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 30.709.579/0001-27	Data: 09/10/2024
Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO DE GRANITO	Modalidade: Dispensa
Descrição: Vinagre Álcool (750ml)	Item: 53
Código Referência: 30709579000127-1-000016/2024	Quantidade: 8
	Unidade: Unidades
	Identificação: 30709579000127-1-000016/2024

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
15.489.538/0001-89 * VENCEDOR *	ANTONIA JULIENNE MODESTO PESSOA PEIXOTO	R\$ 4,90
Marca:	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo:	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		

Outros Entes Públicos 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais **3,61**
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 12.248.522/0001-96	Data: 19/03/2025
Órgão: Prefeitura Municipal de Maragogi	Modalidade: Pregão para Registro de Preço
Descrição: VINAGRE DE CONDIMENTOS - Vinagre álcool registrado no ministério da agricultura e reforma agrária, embalagem primaria frascos plásticos de 750ml, com data de fabricação e validade com no mínimo um ano após a data de entrega.	Item: 53
Código Referência: 373649	Quantidade: 1.000
	Unidade: UND
	Ata: Link Ata
	Identificação: 373649

CNPJ	RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR	VALOR DA PROPOSTA FINAL
48.852.216/0001-01 * VENCEDOR *	DISTRIBUIDORA LITORANEA LTDA	R\$ 1,65
Marca: Estrela / Ivc Alim. e Bebidas	Fabricante: Fabricante não informado	
Modelo: UNID.	Descrição: Descrição não informada	
Endereço:		
02.418.125/0001-61	M Z BERNARDI E CIA LTDA	R\$ 1,75



CNPJ

RAZÃO SOCIAL DO FORNECEDOR

VALOR DA PROPOSTA FINAL

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Estado:

Cidade:

Endereço:

Nome de Contato:

Telefone:

Email:

AL

Satuba

RUA TENENTE PAULO WINTELER, 25

VIVIANE

(82) 3037-2222

mzbernardi2016@gmail.com

54.540.842/0001-65

IMPACTO COMERCIAL LTDA

R\$ 3,35

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,

41.897.779/0001-77

BSR ATACADO LTDA

R\$ 7,70

Marca:

Fabricante: Fabricante não informado

Modelo:

Descrição: Descrição não informada

Endereço:

,



ATENÇÃO - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 11/06/2025 09:57:23 Acessar a fonte aqui
2 - Banrisul www.banrisul.com.br	Data: 10/06/2025 12:09:10 Acessar a fonte aqui
3 - Bolsa Brasileira de Mercadorias www.bbmnetlicitacoes.com.br	Data: 11/06/2025 09:19:58 Acessar a fonte aqui
4 - Bolsa de Licitações e Leilões https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1	Data: 10/06/2025 10:31:00 Acessar a fonte aqui
5 - Compras BR https://comprasbr.com.br/	Data: 10/06/2025 09:49:41 Acessar a fonte aqui
6 - Compras.gov.br www.gov.br/compras/pt-br	Data: 10/06/2025 09:51:43 Acessar a fonte aqui
7 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 licitanet.com.br	Data: 11/06/2025 10:00:08 Acessar a fonte aqui
8 - Licitar Digital app2.licitardigital.com.br/pesquisa	Data: 10/06/2025 09:24:23 Acessar a fonte aqui
9 - PE Integrado www.peintegrado.pe.gov.br/Default.aspx	Data: 10/06/2025 12:08:17 Acessar a fonte aqui
10 - Portal de Compras Publicas www.portaldecompraspublicas.com.br	Data: 10/06/2025 09:28:00 Acessar a fonte aqui
11 - Portal Nacional de Contratações Públicas https://www.gov.br/pncp/pt-br	Data: 10/06/2025 09:24:36 Acessar a fonte aqui
12 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::	Data: 11/06/2025 10:05:38 Acessar a fonte aqui



Anexo 1

MEMORIAL DE CÁLCULO

Item 1 - AÇÚCAR CRISTAL 1KG:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.007.940/0001-21	R\$ 6,87	R\$ 6,87
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.87		
2. Soma das propostas selecionadas: $6.87 = 6.87$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.87 / 1 = 6.87$		
4. Valor Calculado: R\$ 6,87		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.286.164/0001-93	R\$ 5,46	R\$ 5,46
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.46		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.46 = 5.46$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.46 / 1 = 5.46$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,46		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.650.309/0001-20	R\$ 5,36	R\$ 5,36
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.36		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.36 = 5.36$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.36 / 1 = 5.36$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,36		

Item 2 - ADOÇANTE LÍQUIDO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.073.989/0001-02	R\$ 8,37	R\$ 7,50
2 12.376.491/0001-59	R\$ 8,30	R\$ 7,60
3 49.080.835/0001-98	R\$ 8,29	R\$ 8,29
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.50, 7.60, 8.29		
2. Soma das propostas selecionadas: $7.50 + 7.60 + 8.29 = 23.39$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $23.39 / 3 = 7.80$		
4. Valor Calculado: R\$ 7,80		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.650.309/0001-20	R\$ 8,74	R\$ 8,74
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.74		
2. Soma das propostas selecionadas: $8.74 = 8.74$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.74 / 1 = 8.74$		
4. Valor Calculado: R\$ 8,74		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.052.103/0001-23	R\$ 8,18	R\$ 8,18
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.18		

2. Soma das propostas selecionadas: $8.18 = 8.18$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.18 / 1 = 8.18$
4. Valor Calculado: R\$ 8,18

Item 3 - AMIDO DE MILHO 200G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.802.999/0001-02	R\$ 5,05	R\$ 5,05
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.05		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.05 = 5.05$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.05 / 1 = 5.05$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,05		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.790.978/0001-83	R\$ 5,00	R\$ 5,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.00		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.00 = 5.00$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.00 / 1 = 5.00$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,00		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 12.130.507/0001-49	R\$ 3,91	R\$ 3,91
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.91		
2. Soma das propostas selecionadas: $3.91 = 3.91$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $3.91 / 1 = 3.91$		
4. Valor Calculado: R\$ 3,91		

Item 4 - AMIDO DE MILHO SABORES DIVEROS:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.369.479/0001-52	R\$ 6,68	R\$ 6,68
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.68		
2. Soma das propostas selecionadas: $6.68 = 6.68$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $6.68 / 1 = 6.68$		
4. Valor Calculado: R\$ 6,68		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.072.545/0001-88	R\$ 8,50	R\$ 8,50
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.50		
2. Soma das propostas selecionadas: $8.50 = 8.50$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.50 / 1 = 8.50$		
4. Valor Calculado: R\$ 8,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 49.601.377/0001-95	R\$ 5,30	R\$ 5,30
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.30		
2. Soma das propostas selecionadas: $5.30 = 5.30$		
3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.30 / 1 = 5.30$		
4. Valor Calculado: R\$ 5,30		

Item 5 - ARROZ BRANCO PARBOILIZADO TIPO 1 DE 1KG:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 22.516.278/0001-59	R\$ 8,00	R\$ 8,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.00
2. Soma das propostas selecionadas: 8.00 = 8.00
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.00 / 1 = 8.00
4. Valor Calculado: R\$ 8,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.609.320/0001-37	R\$ 4,75	R\$ 4,49
2 45.451.999/0001-23	R\$ 7,30	R\$ 4,50
3 47.167.319/0001-70	R\$ 17,50	R\$ 4,60
4 08.719.610/0001-51	R\$ 6,15	R\$ 6,15
5 46.111.528/0001-39	R\$ 7,99	R\$ 7,99
6 55.219.559/0001-07	R\$ 8,00	R\$ 8,00
7 49.017.921/0001-56	R\$ 9,00	R\$ 9,00
8 45.778.178/0001-04	R\$ 12,00	R\$ 12,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.49, 4.50, 4.60, 6.15, 7.99, 8.00, 9.00, 12.00
2. Soma das propostas selecionadas: 4.49 + 4.50 + 4.60 + 6.15 + 7.99 + 8.00 + 9.00 + 12.00 = 56.73
3. Divisão pela quantidade selecionada: 56.73 / 8 = 7.09
4. Valor Calculado: R\$ 7,09

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.545.583/0001-92	R\$ 6,49	R\$ 5,82
2 52.236.025/0001-92	R\$ 6,49	R\$ 6,49

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.82, 6.49
2. Soma das propostas selecionadas: 5.82 + 6.49 = 12.31
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.31 / 2 = 6.16
4. Valor Calculado: R\$ 6,16

Item 6 - ARROZ BRANCO POLIDO TIPO DE 1KG:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 59.425.533/0001-68	R\$ 10,47	R\$ 10,47

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 10.47
2. Soma das propostas selecionadas: 10.47 = 10.47
3. Divisão pela quantidade selecionada: 10.47 / 1 = 10.47
4. Valor Calculado: R\$ 10,47

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.986.393/0001-00	R\$ 15,00	R\$ 8,49
2 46.294.208/0001-61	R\$ 8,96	R\$ 8,96
3 47.886.938/0001-14	R\$ 11,65	R\$ 11,65

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.49, 8.96, 11.65
2. Soma das propostas selecionadas: 8.49 + 8.96 + 11.65 = 29.10
3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.10 / 3 = 9.70
4. Valor Calculado: R\$ 9,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.022.350/0001-61	R\$ 7,56	R\$ 7,56

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.56
2. Soma das propostas selecionadas: 7.56 = 7.56
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.56 / 1 = 7.56
4. Valor Calculado: R\$ 7,56

Item 7 - BEBIDA LÁCTEA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.634.346/0001-08	R\$ 6,12	R\$ 3,54
2 41.897.779/0001-77	R\$ 6,12	R\$ 3,59
3 54.540.842/0001-65	R\$ 6,12	R\$ 3,60
4 58.130.836/0001-90	R\$ 6,12	R\$ 4,00
5 39.862.043/0001-11	R\$ 6,10	R\$ 4,01
6 10.409.559/0001-23	R\$ 6,00	R\$ 4,50
7 47.569.707/0001-87	R\$ 6,12	R\$ 4,55
8 26.259.857/0001-14	R\$ 5,05	R\$ 5,05
9 09.617.964/0001-58	R\$ 6,12	R\$ 5,98
10 24.910.222/0001-00	R\$ 6,12	R\$ 5,99

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.54, 3.59, 3.60, 4.00, 4.01, 4.50, 4.55, 5.05, 5.98, 5.99
2. Soma das propostas selecionadas: 3.54 + 3.59 + 3.60 + 4.00 + 4.01 + 4.50 + 4.55 + 5.05 + 5.98 + 5.99 = 44.81
3. Divisão pela quantidade selecionada: 44.81 / 10 = 4.48
4. Valor Calculado: R\$ 4,48

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.898.592/0001-28	R\$ 7,13	R\$ 7,05
2 20.962.280/0001-26	R\$ 7,13	R\$ 7,13

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.05, 7.13
2. Soma das propostas selecionadas: 7.05 + 7.13 = 14.18
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.18 / 2 = 7.09
4. Valor Calculado: R\$ 7,09

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.409.559/0001-23	R\$ 7,50	R\$ 4,80
2 48.106.423/0001-17	R\$ 7,58	R\$ 5,15
3 11.514.164/0001-53	R\$ 5,30	R\$ 5,30
4 54.540.842/0001-65	R\$ 7,58	R\$ 5,70
5 48.303.725/0001-85	R\$ 7,58	R\$ 5,90
6 41.897.779/0001-77	R\$ 7,58	R\$ 6,09
7 09.617.964/0001-58	R\$ 7,58	R\$ 6,49
8 55.772.813/0001-91	R\$ 7,58	R\$ 6,50
9 12.130.507/0001-49	R\$ 7,58	R\$ 6,76
10 50.785.036/0001-04	R\$ 8,39	R\$ 6,77

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.80, 5.15, 5.30, 5.70, 5.90, 6.09, 6.49, 6.50, 6.76, 6.77
2. Soma das propostas selecionadas: 4.80 + 5.15 + 5.30 + 5.70 + 5.90 + 6.09 + 6.49 + 6.50 + 6.76 + 6.77 = 59.46
3. Divisão pela quantidade selecionada: 59.46 / 10 = 5.95
4. Valor Calculado: R\$ 5,95

Item 8 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA 350G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 6,35	R\$ 3,88
2 55.137.064/0001-20	R\$ 6,29	R\$ 3,90
3 22.959.708/0001-07	R\$ 6,35	R\$ 5,95
4 52.650.309/0001-20	R\$ 6,35	R\$ 6,35

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.88, 3.90, 5.95, 6.35
2. **Soma das propostas selecionadas:** $3.88 + 3.90 + 5.95 + 6.35 = 20.08$
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** $20.08 / 4 = 5.02$
4. **Valor Calculado:** R\$ 5,02

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.407.742/0001-53	R\$ 7.410,00	R\$ 7,80
2 58.130.836/0001-90	R\$ 7.790,00	R\$ 7,80
3 32.859.799/0001-62	R\$ 7.450,00	R\$ 7,80
4 19.463.977/0001-73	R\$ 4.010,00	R\$ 7,80
5 23.879.296/0001-68	R\$ 6.100,00	R\$ 7,80
6 56.191.727/0001-58	R\$ 5.600,00	R\$ 7,80

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 7.80, 7.80, 7.80, 7.80, 7.80, 7.80
2. **Soma das propostas selecionadas:** $7.80 + 7.80 + 7.80 + 7.80 + 7.80 + 7.80 = 46.80$
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** $46.80 / 6 = 7.80$
4. **Valor Calculado:** R\$ 7,80

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.650.309/0001-20	R\$ 5,16	R\$ 5,16

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 5.16
2. **Soma das propostas selecionadas:** $5.16 = 5.16$
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** $5.16 / 1 = 5.16$
4. **Valor Calculado:** R\$ 5,16

Item 9 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER 350G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 6,31	R\$ 3,88
2 55.137.064/0001-20	R\$ 6,25	R\$ 3,90
3 22.959.708/0001-07	R\$ 6,31	R\$ 5,95
4 52.650.309/0001-20	R\$ 6,31	R\$ 6,31

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.88, 3.90, 5.95, 6.31
2. **Soma das propostas selecionadas:** $3.88 + 3.90 + 5.95 + 6.31 = 20.04$
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** $20.04 / 4 = 5.01$
4. **Valor Calculado:** R\$ 5,01

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 6,31	R\$ 3,73
2 26.739.486/0001-78	R\$ 6,31	R\$ 3,75
3 55.137.064/0001-20	R\$ 6,27	R\$ 3,99
4 52.650.309/0001-20	R\$ 6,31	R\$ 6,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.73, 3.75, 3.99, 6.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** $3.73 + 3.75 + 3.99 + 6.00 = 17.47$
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** $17.47 / 4 = 4.37$
4. **Valor Calculado:** R\$ 4,37

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.798.081/0001-42	R\$ 4,99	R\$ 4,99

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.99
2. Soma das propostas selecionadas: $4.99 = 4.99$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $4.99 / 1 = 4.99$
4. Valor Calculado: R\$ 4,99

Item 10 - BISCOITO TIPO ROSQUINHA 300G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.151.994/0001-85	R\$ 7,10	R\$ 7,10

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.10
2. Soma das propostas selecionadas: $7.10 = 7.10$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $7.10 / 1 = 7.10$
4. Valor Calculado: R\$ 7,10

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.236.025/0001-92	R\$ 5,00	R\$ 4,00
2 45.778.178/0001-04	R\$ 20,00	R\$ 4,00
3 23.984.553/0001-21	R\$ 6,50	R\$ 4,20
4 56.776.548/0001-82	R\$ 9,00	R\$ 4,50
5 27.991.341/0001-22	R\$ 100,00	R\$ 4,50
6 29.998.239/0001-84	R\$ 5,29	R\$ 4,60
7 30.386.911/0001-60	R\$ 5,98	R\$ 5,50
8 04.731.614/0001-02	R\$ 7,80	R\$ 6,48
9 13.239.782/0001-68	R\$ 6,50	R\$ 6,50
10 23.024.332/0001-01	R\$ 6,90	R\$ 6,90

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.00, 4.00, 4.20, 4.50, 4.50, 4.60, 5.50, 6.48, 6.50, 6.90
2. Soma das propostas selecionadas: $4.00 + 4.00 + 4.20 + 4.50 + 4.50 + 4.60 + 5.50 + 6.48 + 6.50 + 6.90 = 51.18$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $51.18 / 10 = 5.12$
4. Valor Calculado: R\$ 5,12

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.206.779/0001-60	R\$ 8,82	R\$ 3,41
2 47.433.491/0001-28	R\$ 7,95	R\$ 7,95
3 28.597.896/0001-57	R\$ 8,82	R\$ 8,82

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.41, 7.95, 8.82
2. Soma das propostas selecionadas: $3.41 + 7.95 + 8.82 = 20.18$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $20.18 / 3 = 6.73$
4. Valor Calculado: R\$ 6,73

Item 11 - CAFÉ EM PÓ 250G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.384.489/0001-61	R\$ 14,80	R\$ 14,80

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.80
2. Soma das propostas selecionadas: $14.80 = 14.80$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $14.80 / 1 = 14.80$
4. Valor Calculado: R\$ 14,80

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 12,00	R\$ 12,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 12.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 12.00 = 12.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 12.00 / 1 = 12.00		
4. Valor Calculado: R\$ 12,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.390.317/0001-12	R\$ 17,95	R\$ 14,79
2 08.802.999/0001-02	R\$ 17,95	R\$ 14,82
3 14.163.546/0001-78	R\$ 17,95	R\$ 16,94
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.79, 14.82, 16.94		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.79 + 14.82 + 16.94 = 46.55		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 46.55 / 3 = 15.52		
4. Valor Calculado: R\$ 15,52		

Item 12 - CANELA EM PÓ 40G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 02.856.288/0001-26	R\$ 2,74	R\$ 2,74
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.74		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.74 = 2.74		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.74 / 1 = 2.74		
4. Valor Calculado: R\$ 2,74		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.802.999/0001-02	R\$ 4,21	R\$ 4,20
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.20		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.20 = 4.20		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.20 / 1 = 4.20		
4. Valor Calculado: R\$ 4,20		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.862.043/0001-11	R\$ 2,59	R\$ 2,59
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.59		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.59 = 2.59		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.59 / 1 = 2.59		
4. Valor Calculado: R\$ 2,59		

Item 13 - CANJIQUINHA DE MILHO 500G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.245.327/0001-00	R\$ 5,14	R\$ 1,85
2 20.693.777/0001-96	R\$ 5,14	R\$ 1,98
3 55.137.064/0001-20	R\$ 5,11	R\$ 2,34
4 42.881.170/0001-72	R\$ 5,11	R\$ 2,49
5 55.772.813/0001-91	R\$ 5,14	R\$ 2,50
6 22.959.708/0001-07	R\$ 5,14	R\$ 3,98
7 57.407.742/0001-53	R\$ 5,14	R\$ 4,88
8 52.650.309/0001-20	R\$ 5,14	R\$ 5,14
9 51.390.317/0001-12	R\$ 5,14	R\$ 5,14
10 19.463.977/0001-73	R\$ 5,14	R\$ 5,14

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.85, 1.98, 2.34, 2.49, 2.50, 3.98, 4.88, 5.14, 5.14, 5.14
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.85 + 1.98 + 2.34 + 2.49 + 2.50 + 3.98 + 4.88 + 5.14 + 5.14 + 5.14 = 35.44
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 35.44 / 10 = 3.54
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,54

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.708.787/0001-03	R\$ 3,73	R\$ 3,73

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.73
2. **Soma das propostas selecionadas:** 3.73 = 3.73
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 3.73 / 1 = 3.73
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,73

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 35.361.251/0001-86	R\$ 3,50	R\$ 3,50

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 3.50 = 3.50
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 3.50 / 1 = 3.50
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,50

Item 14 - CARNE BOVINA MOÍDA 500MG:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.634.346/0001-08	R\$ 33,35	R\$ 10,40
2 54.540.842/0001-65	R\$ 33,35	R\$ 10,45
3 58.130.836/0001-90	R\$ 33,35	R\$ 12,95
4 26.259.857/0001-14	R\$ 16,80	R\$ 14,00
5 10.409.559/0001-23	R\$ 30,00	R\$ 18,00
6 57.131.122/0001-34	R\$ 33,30	R\$ 18,00
7 41.569.776/0001-04	R\$ 30,00	R\$ 21,00
8 47.569.707/0001-87	R\$ 33,35	R\$ 22,52
9 41.897.779/0001-77	R\$ 33,35	R\$ 23,49
10 16.630.794/0001-07	R\$ 33,35	R\$ 30,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 10.40, 10.45, 12.95, 14.00, 18.00, 18.00, 21.00, 22.52, 23.49, 30.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.40 + 10.45 + 12.95 + 14.00 + 18.00 + 18.00 + 21.00 + 22.52 + 23.49 + 30.00 = 180.81
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 180.81 / 10 = 18.08
4. **Valor Calculado:** R\$ 18,08

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	54.540.842/0001-65	R\$ 19,32	R\$ 10,30
2	40.238.906/0001-63	R\$ 19,32	R\$ 10,35
3	31.683.128/0001-20	R\$ 19,32	R\$ 12,99
4	41.897.779/0001-77	R\$ 19,32	R\$ 13,60
5	50.424.465/0001-48	R\$ 19,32	R\$ 15,29
6	57.131.122/0001-34	R\$ 19,30	R\$ 15,49
7	53.634.346/0001-08	R\$ 19,32	R\$ 15,51
8	52.441.900/0001-78	R\$ 19,32	R\$ 15,60
9	41.569.776/0001-04	R\$ 19,00	R\$ 16,00
10	55.772.813/0001-91	R\$ 19,32	R\$ 17,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 10.30, 10.35, 12.99, 13.60, 15.29, 15.49, 15.51, 15.60, 16.00, 17.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.30 + 10.35 + 12.99 + 13.60 + 15.29 + 15.49 + 15.51 + 15.60 + 16.00 + 17.00 = 142.13
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 142.13 / 10 = 14.21
4. **Valor Calculado:** R\$ 14,21

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	54.540.842/0001-65	R\$ 20,28	R\$ 10,08
2	53.634.346/0001-08	R\$ 20,28	R\$ 12,00
3	09.467.823/0001-04	R\$ 20,28	R\$ 16,51
4	39.862.043/0001-11	R\$ 20,28	R\$ 16,90
5	13.506.363/0001-45	R\$ 20,28	R\$ 17,20
6	06.536.960/0001-57	R\$ 20,27	R\$ 18,00
7	47.263.799/0001-72	R\$ 20,25	R\$ 18,85
8	53.382.376/0001-74	R\$ 20,28	R\$ 19,89

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 10.08, 12.00, 16.51, 16.90, 17.20, 18.00, 18.85, 19.89
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.08 + 12.00 + 16.51 + 16.90 + 17.20 + 18.00 + 18.85 + 19.89 = 129.43
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 129.43 / 8 = 16.18
4. **Valor Calculado:** R\$ 16,18

Item 15 - CARNE BOVINA TIPO ACEM:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	49.239.488/0001-01	R\$ 28,30	R\$ 28,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 28.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 28.00 = 28.00
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 28.00 / 1 = 28.00
4. **Valor Calculado:** R\$ 28,00

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	49.239.488/0001-01	R\$ 34,60	R\$ 34,60

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 34.60
2. **Soma das propostas selecionadas:** 34.60 = 34.60
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 34.60 / 1 = 34.60
4. **Valor Calculado:** R\$ 34,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.131.949/0001-50	R\$ 50,00	R\$ 25,95
2 53.217.537/0001-74	R\$ 26,00	R\$ 26,00
3 13.756.669/0001-50	R\$ 27,00	R\$ 27,00
4 57.493.580/0001-13	R\$ 30,00	R\$ 30,00
5 54.892.460/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 25.95, 26.00, 27.00, 30.00, 40.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 25.95 + 26.00 + 27.00 + 30.00 + 40.00 = 148.95
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 148.95 / 5 = 29.79
4. **Valor Calculado:** R\$ 29,79

Item 16 - CARNE BOVINA TIPO CHÃ DE DENTRO OU PATINHO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.720.590/0001-05	R\$ 27,00	R\$ 27,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 27.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 27.00 = 27.00
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 27.00 / 1 = 27.00
4. **Valor Calculado:** R\$ 27,00

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.874.034/0001-71	R\$ 32,61	R\$ 2,35
2 47.167.319/0001-70	R\$ 80,00	R\$ 16,00
3 55.219.559/0001-07	R\$ 32,61	R\$ 32,46
4 45.778.178/0001-04	R\$ 32,61	R\$ 32,61

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 2.35, 16.00, 32.46, 32.61
2. **Soma das propostas selecionadas:** 2.35 + 16.00 + 32.46 + 32.61 = 83.42
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 83.42 / 4 = 20.86
4. **Valor Calculado:** R\$ 20,86

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.422.881/0001-25	R\$ 26,90	R\$ 12,20
2 55.219.559/0001-07	R\$ 26,98	R\$ 20,69
3 04.439.799/0001-78	R\$ 26,98	R\$ 26,98
4 45.778.178/0001-04	R\$ 50,00	R\$ 50,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 12.20, 20.69, 26.98, 50.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 12.20 + 20.69 + 26.98 + 50.00 = 109.87
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 109.87 / 4 = 27.47
4. **Valor Calculado:** R\$ 27,47

Item 17 - CARNE SECA TIPO JERKY BEEF 500G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.049.865/0001-12	R\$ 16,94	R\$ 16,94

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 16.94
2. **Soma das propostas selecionadas:** 16.94 = 16.94
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 16.94 / 1 = 16.94
4. **Valor Calculado:** R\$ 16,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 51.713.456/0001-30	R\$ 20,50	R\$ 20,50
2 15.655.026/0001-45	R\$ 21,16	R\$ 21,16

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 20.50, 21.16
2. Soma das propostas selecionadas: 20.50 + 21.16 = 41.66
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.66 / 2 = 20.83
4. Valor Calculado: R\$ 20,83

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.056.807/0001-60	R\$ 25,72	R\$ 25,72

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 25.72
2. Soma das propostas selecionadas: 25.72 = 25.72
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.72 / 1 = 25.72
4. Valor Calculado: R\$ 25,72

Item 18 - CARNE SUINA TIPO LOMBO CONGELADO:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.543.018/0001-69	R\$ 45,00	R\$ 13,50
2 58.356.851/0001-51	R\$ 19,33	R\$ 13,60
3 57.493.580/0001-13	R\$ 19,35	R\$ 13,78
4 54.131.949/0001-50	R\$ 35,00	R\$ 13,79
5 54.679.432/0001-08	R\$ 19,35	R\$ 17,99
6 28.255.113/0001-57	R\$ 19,35	R\$ 18,00
7 05.424.954/0001-45	R\$ 19,35	R\$ 19,35
8 56.936.454/0001-23	R\$ 22,00	R\$ 22,00
9 54.892.460/0001-09	R\$ 40,00	R\$ 40,00
10 47.591.595/0001-60	R\$ 60,00	R\$ 60,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 13.50, 13.60, 13.78, 13.79, 17.99, 18.00, 19.35, 22.00, 40.00, 60.00
2. Soma das propostas selecionadas: 13.50 + 13.60 + 13.78 + 13.79 + 17.99 + 18.00 + 19.35 + 22.00 + 40.00 + 60.00 = 232.01
3. Divisão pela quantidade selecionada: 232.01 / 10 = 23.20
4. Valor Calculado: R\$ 23,20

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 10.648.787/0001-56	R\$ 18,04	R\$ 13,99
2 33.478.779/0001-04	R\$ 18,00	R\$ 14,00
3 35.480.235/0001-02	R\$ 18,04	R\$ 17,50
4 12.130.507/0001-49	R\$ 18,04	R\$ 18,03

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 13.99, 14.00, 17.50, 18.03
2. Soma das propostas selecionadas: 13.99 + 14.00 + 17.50 + 18.03 = 63.52
3. Divisão pela quantidade selecionada: 63.52 / 4 = 15.88
4. Valor Calculado: R\$ 15,88

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.569.707/0001-87	R\$ 19,30	R\$ 17,50
2 42.881.170/0001-72	R\$ 19,30	R\$ 19,00
3 57.131.122/0001-34	R\$ 19,29	R\$ 19,10
4 28.384.489/0001-61	R\$ 19,30	R\$ 19,14
5 53.381.135/0001-00	R\$ 19,30	R\$ 19,30
6 06.921.660/0001-91	R\$ 100,00	R\$ 25,74

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 17.50, 19.00, 19.10, 19.14, 19.30, 25.74
2. Soma das propostas selecionadas: $17.50 + 19.00 + 19.10 + 19.14 + 19.30 + 25.74 = 119.78$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $119.78 / 6 = 19.96$
4. Valor Calculado: R\$ 19,96

Item 19 - CHOCOLATE EM PÓ 100% DE CACAU EMBALAGEM DE 200G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.125.895/0001-63	R\$ 22,07	R\$ 16,00
2 34.095.685/0001-19	R\$ 22,00	R\$ 18,72
3 21.550.498/0001-36	R\$ 29,90	R\$ 19,18
4 22.116.548/0001-34	R\$ 22,07	R\$ 19,90

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 16.00, 18.72, 19.18, 19.90
2. Soma das propostas selecionadas: $16.00 + 18.72 + 19.18 + 19.90 = 73.80$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $73.80 / 4 = 18.45$
4. Valor Calculado: R\$ 18,45

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.484.672/0001-33	R\$ 15,00	R\$ 15,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 15.00
2. Soma das propostas selecionadas: $15.00 = 15.00$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $15.00 / 1 = 15.00$
4. Valor Calculado: R\$ 15,00

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.672.150/0001-06	R\$ 10,00	R\$ 10,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 10.00
2. Soma das propostas selecionadas: $10.00 = 10.00$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $10.00 / 1 = 10.00$
4. Valor Calculado: R\$ 10,00

Item 20 - COLORÍFICO EM PÓ 100G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.049.892/0001-31	R\$ 2,76	R\$ 2,76

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.76
2. Soma das propostas selecionadas: $2.76 = 2.76$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $2.76 / 1 = 2.76$
4. Valor Calculado: R\$ 2,76

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 10,37	R\$ 0,97
2 26.739.486/0001-78	R\$ 10,37	R\$ 0,99
3 52.650.309/0001-20	R\$ 10,37	R\$ 1,15
4 55.137.064/0001-20	R\$ 10,33	R\$ 10,33

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 0.97, 0.99, 1.15, 10.33
2. Soma das propostas selecionadas: $0.97 + 0.99 + 1.15 + 10.33 = 13.44$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $13.44 / 4 = 3.36$
4. Valor Calculado: R\$ 3,36

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.422.881/0001-25	R\$ 2,75	R\$ 2,75

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.75
2. Soma das propostas selecionadas: $2.75 = 2.75$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $2.75 / 1 = 2.75$
4. Valor Calculado: R\$ 2,75

Item 21 - CONDIMENTO EM PÓ:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.992.207/0001-03	R\$ 5,25	R\$ 1,50
2 37.951.850/0001-85	R\$ 5,25	R\$ 3,00
3 23.572.638/0001-00	R\$ 5,25	R\$ 5,25

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.50, 3.00, 5.25
2. Soma das propostas selecionadas: $1.50 + 3.00 + 5.25 = 9.75$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $9.75 / 3 = 3.25$
4. Valor Calculado: R\$ 3,25

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.404.051/0001-45	R\$ 3,45	R\$ 2,50
2 39.862.043/0001-11	R\$ 3,45	R\$ 2,51
3 29.113.939/0001-44	R\$ 2,90	R\$ 2,90
4 57.794.457/0001-32	R\$ 3,40	R\$ 3,40
5 47.408.806/0001-87	R\$ 3,40	R\$ 3,40
6 41.652.524/0001-44	R\$ 100,00	R\$ 4,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.50, 2.51, 2.90, 3.40, 3.40, 4.00
2. Soma das propostas selecionadas: $2.50 + 2.51 + 2.90 + 3.40 + 3.40 + 4.00 = 18.71$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $18.71 / 6 = 3.12$
4. Valor Calculado: R\$ 3,12

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.634.346/0001-08	R\$ 2,27	R\$ 1,25
2 24.910.222/0001-00	R\$ 2,27	R\$ 1,30
3 10.409.559/0001-23	R\$ 2,00	R\$ 1,35
4 41.897.779/0001-77	R\$ 2,27	R\$ 1,50
5 54.540.842/0001-65	R\$ 2,27	R\$ 1,50
6 16.630.794/0001-07	R\$ 2,27	R\$ 1,70
7 39.862.043/0001-11	R\$ 2,20	R\$ 2,20
8 57.131.122/0001-34	R\$ 2,27	R\$ 2,27

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.25, 1.30, 1.35, 1.50, 1.50, 1.70, 2.20, 2.27
2. Soma das propostas selecionadas: $1.25 + 1.30 + 1.35 + 1.50 + 1.50 + 1.70 + 2.20 + 2.27 = 13.07$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $13.07 / 8 = 1.63$
4. Valor Calculado: R\$ 1,63

Item 22 - EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMBALAGEM EM SACHE DE 300G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 37.638.559/0001-51	R\$ 2,12	R\$ 1,95
2 55.813.393/0001-44	R\$ 5,00	R\$ 1,98
3 28.337.943/0001-23	R\$ 4,00	R\$ 2,00
4 38.125.895/0001-63	R\$ 5,00	R\$ 2,50
5 38.303.545/0001-40	R\$ 3,60	R\$ 3,60
6 10.583.148/0001-50	R\$ 10,00	R\$ 10,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.95, 1.98, 2.00, 2.50, 3.60, 10.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.95 + 1.98 + 2.00 + 2.50 + 3.60 + 10.00 = 22.03
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 22.03 / 6 = 3.67
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,67

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 03.093.668/0001-19	R\$ 3,20	R\$ 3,20

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 3.20
2. **Soma das propostas selecionadas:** 3.20 = 3.20
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 3.20 / 1 = 3.20
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,20

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 25.080.014/0001-93	R\$ 4,49	R\$ 2,42
2 18.558.006/0001-44	R\$ 4,45	R\$ 2,45
3 55.346.592/0001-90	R\$ 4,49	R\$ 2,50
4 26.892.930/0001-90	R\$ 4,49	R\$ 2,72
5 44.101.089/0001-58	R\$ 4,40	R\$ 2,80
6 24.011.497/0001-01	R\$ 4,49	R\$ 2,88
7 10.527.964/0001-46	R\$ 3,40	R\$ 3,40
8 54.611.620/0001-96	R\$ 4,49	R\$ 3,50
9 32.163.746/0001-02	R\$ 4,49	R\$ 3,73
10 30.520.834/0001-99	R\$ 4,49	R\$ 3,74

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 2.42, 2.45, 2.50, 2.72, 2.80, 2.88, 3.40, 3.50, 3.73, 3.74
2. **Soma das propostas selecionadas:** 2.42 + 2.45 + 2.50 + 2.72 + 2.80 + 2.88 + 3.40 + 3.50 + 3.73 + 3.74 = 30.14
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 30.14 / 10 = 3.01
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,01

Item 23 - FARINHA DE AVEIA 200G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.442.430/0001-66	R\$ 5,94	R\$ 5,94

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 5.94
2. **Soma das propostas selecionadas:** 5.94 = 5.94
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 5.94 / 1 = 5.94
4. **Valor Calculado:** R\$ 5,94

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.531.533/0001-26	R\$ 4,17	R\$ 4,17

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 4.17
2. **Soma das propostas selecionadas:** 4.17 = 4.17
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 4.17 / 1 = 4.17
4. **Valor Calculado:** R\$ 4,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.987.355/0001-28	R\$ 3,84	R\$ 3,84

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.84
2. Soma das propostas selecionadas: 3.84 = 3.84
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.84 / 1 = 3.84
4. Valor Calculado: R\$ 3,84

Item 24 - FARINHA DE MANDIOCA 1 KG:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.693.777/0001-96	R\$ 6,40	R\$ 2,80
2 42.881.170/0001-72	R\$ 6,38	R\$ 5,58
3 33.693.931/0001-71	R\$ 6,40	R\$ 6,40
4 58.130.836/0001-90	R\$ 6,40	R\$ 6,40
5 19.463.977/0001-73	R\$ 6,40	R\$ 6,40

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.80, 5.58, 6.40, 6.40, 6.40
2. Soma das propostas selecionadas: 2.80 + 5.58 + 6.40 + 6.40 + 6.40 = 27.58
3. Divisão pela quantidade selecionada: 27.58 / 5 = 5.52
4. Valor Calculado: R\$ 5,52

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.463.977/0001-73	R\$ 6,98	R\$ 6,98

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.98
2. Soma das propostas selecionadas: 6.98 = 6.98
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.98 / 1 = 6.98
4. Valor Calculado: R\$ 6,98

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.054.383/0001-93	R\$ 6,19	R\$ 6,19

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.19
2. Soma das propostas selecionadas: 6.19 = 6.19
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.19 / 1 = 6.19
4. Valor Calculado: R\$ 6,19

Item 25 - FARINHA DE TRIGO C/FERMENTO TIPO 1:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 7,61	R\$ 6,18
2 55.137.064/0001-20	R\$ 7,55	R\$ 6,20
3 22.959.708/0001-07	R\$ 7,61	R\$ 7,50
4 52.650.309/0001-20	R\$ 7,61	R\$ 7,61

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.18, 6.20, 7.50, 7.61
2. Soma das propostas selecionadas: 6.18 + 6.20 + 7.50 + 7.61 = 27.49
3. Divisão pela quantidade selecionada: 27.49 / 4 = 6.87
4. Valor Calculado: R\$ 6,87

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 7,61	R\$ 4,97
2 26.739.486/0001-78	R\$ 7,61	R\$ 4,99
3 52.650.309/0001-20	R\$ 7,61	R\$ 5,70
4 55.137.064/0001-20	R\$ 7,57	R\$ 7,57

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.97, 4.99, 5.70, 7.57
2. Soma das propostas selecionadas: $4.97 + 4.99 + 5.70 + 7.57 = 23.23$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $23.23 / 4 = 5.81$
4. Valor Calculado: R\$ 5,81

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 8,95	R\$ 4,87
2 26.739.486/0001-78	R\$ 8,95	R\$ 4,89
3 55.137.064/0001-20	R\$ 8,91	R\$ 8,91

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.87, 4.89, 8.91
2. Soma das propostas selecionadas: $4.87 + 4.89 + 8.91 = 18.67$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $18.67 / 3 = 6.22$
4. Valor Calculado: R\$ 6,22

Item 26 - FARINHA LÁCTEA TRADICIONAL EMBALAGEM EM LATA DE 360G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.500.122/0001-96	R\$ 15,39	R\$ 15,39

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 15.39
2. Soma das propostas selecionadas: $15.39 = 15.39$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $15.39 / 1 = 15.39$
4. Valor Calculado: R\$ 15,39

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 29.303.584/0001-56	R\$ 8,55	R\$ 8,55

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.55
2. Soma das propostas selecionadas: $8.55 = 8.55$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.55 / 1 = 8.55$
4. Valor Calculado: R\$ 8,55

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.304.849/0001-26	R\$ 13,99	R\$ 13,99

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 13.99
2. Soma das propostas selecionadas: $13.99 = 13.99$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $13.99 / 1 = 13.99$
4. Valor Calculado: R\$ 13,99

Item 27 - FEIJÃO CARIOCA COMUM TIPO 1 (1KG)::

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 04.252.693/0001-60	R\$ 8,49	R\$ 8,49

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.49
2. Soma das propostas selecionadas: $8.49 = 8.49$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $8.49 / 1 = 8.49$

4. Valor Calculado: R\$ 8,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.986.393/0001-00	R\$ 8,97	R\$ 8,97
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.97		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.97 = 8.97		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.97 / 1 = 8.97		
4. Valor Calculado: R\$ 8,97		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 38.713.861/0001-90	R\$ 9,35	R\$ 9,35
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 9.35		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.35 = 9.35		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.35 / 1 = 9.35		
4. Valor Calculado: R\$ 9,35		

Item 28 - FEIJÃO DE CORDA SECO (FEIJÃO MACASSAR) GRUPO 1, CLASSE 1 (1KG):

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 31.522.859/0001-94	R\$ 7,68	R\$ 7,68
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.68		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.68 = 7.68		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.68 / 1 = 7.68		
4. Valor Calculado: R\$ 7,68		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 45.042.987/0001-45	R\$ 5,82	R\$ 5,82
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.82		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.82 = 5.82		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.82 / 1 = 5.82		
4. Valor Calculado: R\$ 5,82		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.131.122/0001-34	R\$ 8,00	R\$ 8,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 8.00 = 8.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 8.00 / 1 = 8.00		
4. Valor Calculado: R\$ 8,00		

Item 29 - FEIJÃO PRETO (1KG):

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.286.164/0001-93	R\$ 7,19	R\$ 7,19
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.19		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.19 = 7.19		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.19 / 1 = 7.19		
4. Valor Calculado: R\$ 7,19		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 17.584.735/0001-02	R\$ 8,11	R\$ 3,80
2 26.739.555/0001-43	R\$ 8,11	R\$ 4,30
3 48.106.423/0001-17	R\$ 8,11	R\$ 5,94
4 46.289.183/0001-08	R\$ 8,11	R\$ 6,00
5 10.409.559/0001-23	R\$ 7,50	R\$ 7,50
6 26.259.857/0001-14	R\$ 7,70	R\$ 7,70
7 55.137.064/0001-20	R\$ 8,10	R\$ 8,10
8 16.630.794/0001-07	R\$ 8,11	R\$ 8,11

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.80, 4.30, 5.94, 6.00, 7.50, 7.70, 8.10, 8.11
2. Soma das propostas selecionadas: $3.80 + 4.30 + 5.94 + 6.00 + 7.50 + 7.70 + 8.10 + 8.11 = 51.45$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $51.45 / 8 = 6.43$
4. Valor Calculado: R\$ 6,43

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.054.383/0001-93	R\$ 7,53	R\$ 6,81
2 31.832.083/0001-09	R\$ 7,49	R\$ 6,99
3 26.259.857/0001-14	R\$ 7,70	R\$ 7,30
4 47.569.707/0001-87	R\$ 7,53	R\$ 7,38

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.81, 6.99, 7.30, 7.38
2. Soma das propostas selecionadas: $6.81 + 6.99 + 7.30 + 7.38 = 28.48$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $28.48 / 4 = 7.12$
4. Valor Calculado: R\$ 7,12

Item 30 - FÍGADO BOVINO CONGELADO:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 20,88	R\$ 19,98
2 22.959.708/0001-07	R\$ 20,88	R\$ 20,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 19.98, 20.00
2. Soma das propostas selecionadas: $19.98 + 20.00 = 39.98$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $39.98 / 2 = 19.99$
4. Valor Calculado: R\$ 19,99

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 14.563.405/0001-42	R\$ 17,46	R\$ 17,46

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 17.46
2. Soma das propostas selecionadas: $17.46 = 17.46$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $17.46 / 1 = 17.46$
4. Valor Calculado: R\$ 17,46

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.263.799/0001-72	R\$ 18,17	R\$ 18,17
2 20.693.777/0001-96	R\$ 18,27	R\$ 18,27
3 58.130.836/0001-90	R\$ 18,27	R\$ 18,27

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 18.17, 18.27, 18.27
2. Soma das propostas selecionadas: $18.17 + 18.27 + 18.27 = 54.71$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $54.71 / 3 = 18.24$
4. Valor Calculado: R\$ 18,24

Item 31 - FILÉ DE PEIXE (MERLUZA):

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 27.329.720/0001-51	R\$ 26,50	R\$ 26,50
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 26.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 26.50 = 26.50		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 26.50 / 1 = 26.50		
4. Valor Calculado: R\$ 26,50		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.130.836/0001-90	R\$ 27,37	R\$ 27,37
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 27.37		
2. Soma das propostas selecionadas: 27.37 = 27.37		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 27.37 / 1 = 27.37		
4. Valor Calculado: R\$ 27,37		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 52.725.788/0001-05	R\$ 28,41	R\$ 28,41
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 28.41		
2. Soma das propostas selecionadas: 28.41 = 28.41		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 28.41 / 1 = 28.41		
4. Valor Calculado: R\$ 28,41		

Item 32 - FILÉ PEITO DE FRANGO:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.897.779/0001-77	R\$ 16,99	R\$ 16,99
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 16.99		
2. Soma das propostas selecionadas: 16.99 = 16.99		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.99 / 1 = 16.99		
4. Valor Calculado: R\$ 16,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.382.927/0001-08	R\$ 16,83	R\$ 9,00
2 32.859.799/0001-62	R\$ 16,83	R\$ 15,80
3 54.540.842/0001-65	R\$ 16,83	R\$ 16,83
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 9.00, 15.80, 16.83		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.00 + 15.80 + 16.83 = 41.63		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.63 / 3 = 13.88		
4. Valor Calculado: R\$ 13,88		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.384.489/0001-61	R\$ 17,90	R\$ 17,90
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 17.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 17.90 = 17.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 17.90 / 1 = 17.90		
4. Valor Calculado: R\$ 17,90		

Item 33 - FLOCÃO DE MILHO FLOCADA 500G:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.238.906/0001-63	R\$ 1,30	R\$ 1,30
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.30		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.30 = 1.30		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.30 / 1 = 1.30		
4. Valor Calculado: R\$ 1,30		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.496.992/0001-31	R\$ 1,52	R\$ 1,52
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.52		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.52 = 1.52		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.52 / 1 = 1.52		
4. Valor Calculado: R\$ 1,52		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.762.382/0001-26	R\$ 1,87	R\$ 1,87
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.87		
2. Soma das propostas selecionadas: 1.87 = 1.87		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 1.87 / 1 = 1.87		
4. Valor Calculado: R\$ 1,87		

Item 34 - FRANGO (COXA E SOBRE-COXA):**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 22,25	R\$ 20,98
2 22.959.708/0001-07	R\$ 22,55	R\$ 21,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 20.98, 21.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 20.98 + 21.00 = 41.98		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 41.98 / 2 = 20.99		
4. Valor Calculado: R\$ 20,99		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 69.900.116/0001-83	R\$ 19,50	R\$ 14,99
2 14.769.433/0001-10	R\$ 18,79	R\$ 16,75
3 20.912.500/0001-07	R\$ 17,00	R\$ 17,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.99, 16.75, 17.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.99 + 16.75 + 17.00 = 48.74		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 48.74 / 3 = 16.25		
4. Valor Calculado: R\$ 16,25		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.114.486/0001-82	R\$ 16,72	R\$ 16,72
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 16.72		
2. Soma das propostas selecionadas: 16.72 = 16.72		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.72 / 1 = 16.72		
4. Valor Calculado: R\$ 16,72		

Item 35 - FRANGO INTEIRO CONGELADO:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.114.486/0001-82	R\$ 16,72	R\$ 16,72
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 16.72		
2. Soma das propostas selecionadas: 16.72 = 16.72		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 16.72 / 1 = 16.72		
4. Valor Calculado: R\$ 16,72		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.196.482/0001-16	R\$ 15,00	R\$ 15,00
2 46.419.944/0001-07	R\$ 15,40	R\$ 15,40
3 36.886.818/0001-09	R\$ 15,50	R\$ 15,50
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 15.00, 15.40, 15.50		
2. Soma das propostas selecionadas: 15.00 + 15.40 + 15.50 = 45.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 45.90 / 3 = 15.30		
4. Valor Calculado: R\$ 15,30		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.708.787/0001-03	R\$ 13,87	R\$ 13,87
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 13.87		
2. Soma das propostas selecionadas: 13.87 = 13.87		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 13.87 / 1 = 13.87		
4. Valor Calculado: R\$ 13,87		

Item 36 - LEITE DE CÔCO 200ML:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 08.802.999/0001-02	R\$ 3,88	R\$ 3,88
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.88		
2. Soma das propostas selecionadas: 3.88 = 3.88		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 3.88 / 1 = 3.88		
4. Valor Calculado: R\$ 3,88		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.263.799/0001-72	R\$ 5,45	R\$ 5,45
2 58.130.836/0001-90	R\$ 5,55	R\$ 5,55
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.45, 5.55		
2. Soma das propostas selecionadas: 5.45 + 5.55 = 11.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 11.00 / 2 = 5.50		
4. Valor Calculado: R\$ 5,50		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.478.779/0001-04	R\$ 14,95	R\$ 14,95
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.95		
2. Soma das propostas selecionadas: 14.95 = 14.95		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 14.95 / 1 = 14.95		
4. Valor Calculado: R\$ 14,95		

Item 37 - LEITE EM PÓ INTEGRAL DESNATADO 200G:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.671.189/0001-93	R\$ 6,70	R\$ 6,70
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 6.70		
2. Soma das propostas selecionadas: 6.70 = 6.70		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 6.70 / 1 = 6.70		
4. Valor Calculado: R\$ 6,70		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 40.981.143/0001-46	R\$ 7,49	R\$ 7,49
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.49		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.49 = 7.49		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.49 / 1 = 7.49		
4. Valor Calculado: R\$ 7,49		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 20.883.030/0001-09	R\$ 9,23	R\$ 9,23
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 9.23		
2. Soma das propostas selecionadas: 9.23 = 9.23		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.23 / 1 = 9.23		
4. Valor Calculado: R\$ 9,23		

Item 38 - LEITE INTEGRAL EM PÓ 200G:**Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais**

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.128.462/0001-76	R\$ 7,96	R\$ 7,96
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.96		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.96 = 7.96		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.96 / 1 = 7.96		
4. Valor Calculado: R\$ 7,96		

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 43.054.383/0001-93	R\$ 7,40	R\$ 7,40
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.40		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.40 = 7.40		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 7.40 / 1 = 7.40		
4. Valor Calculado: R\$ 7,40		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.407.742/0001-53	R\$ 6.840,00	R\$ 7,20
2 58.130.836/0001-90	R\$ 7.010,00	R\$ 7,20
3 32.859.799/0001-62	R\$ 7.020,00	R\$ 7,20
4 19.463.977/0001-73	R\$ 7,20	R\$ 7,20
5 23.879.296/0001-68	R\$ 7,20	R\$ 7,20
6 56.191.727/0001-58	R\$ 6.650,00	R\$ 7,20
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.20, 7.20, 7.20, 7.20, 7.20, 7.20		
2. Soma das propostas selecionadas: 7.20 + 7.20 + 7.20 + 7.20 + 7.20 + 7.20 = 43.20		

3. Divisão pela quantidade selecionada: $43.20 / 6 = 7.20$

4. Valor Calculado: R\$ 7,20

Item 39 - MACARRÃO ESPAGUETE FINO 400G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 5,14	R\$ 5,14

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.14

2. Soma das propostas selecionadas: $5.14 = 5.14$

3. Divisão pela quantidade selecionada: $5.14 / 1 = 5.14$

4. Valor Calculado: R\$ 5,14

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.609.320/0001-37	R\$ 2,09	R\$ 1,99
2 45.451.999/0001-23	R\$ 3,95	R\$ 2,05
3 08.719.610/0001-51	R\$ 3,99	R\$ 3,49
4 46.111.528/0001-39	R\$ 3,99	R\$ 3,99
5 49.017.921/0001-56	R\$ 5,00	R\$ 5,00
6 55.219.559/0001-07	R\$ 6,00	R\$ 6,00
7 45.778.178/0001-04	R\$ 12,00	R\$ 12,00
8 47.167.319/0001-70	R\$ 17,00	R\$ 17,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.99, 2.05, 3.49, 3.99, 5.00, 6.00, 12.00, 17.00

2. Soma das propostas selecionadas: $1.99 + 2.05 + 3.49 + 3.99 + 5.00 + 6.00 + 12.00 + 17.00 = 51.52$

3. Divisão pela quantidade selecionada: $51.52 / 8 = 6.44$

4. Valor Calculado: R\$ 6,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 11.049.892/0001-31	R\$ 7,00	R\$ 7,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 7.00

2. Soma das propostas selecionadas: $7.00 = 7.00$

3. Divisão pela quantidade selecionada: $7.00 / 1 = 7.00$

4. Valor Calculado: R\$ 7,00

Item 40 - MANTEIGA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 44.658.012/0001-83	R\$ 12,61	R\$ 12,61

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 12.61

2. Soma das propostas selecionadas: $12.61 = 12.61$

3. Divisão pela quantidade selecionada: $12.61 / 1 = 12.61$

4. Valor Calculado: R\$ 12,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 13.506.363/0001-45	R\$ 11,00	R\$ 9,49
2 28.384.489/0001-61	R\$ 11,00	R\$ 10,99
3 51.443.524/0001-98	R\$ 11,00	R\$ 11,00
4 54.540.842/0001-65	R\$ 11,00	R\$ 11,00
5 57.131.122/0001-34	R\$ 11,00	R\$ 11,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 9.49, 10.99, 11.00, 11.00, 11.00

2. Soma das propostas selecionadas: $9.49 + 10.99 + 11.00 + 11.00 + 11.00 = 53.48$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $53.48 / 5 = 10.70$
4. Valor Calculado: R\$ 10,70

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.384.489/0001-61	R\$ 14,99	R\$ 14,99

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.99
2. Soma das propostas selecionadas: $14.99 = 14.99$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $14.99 / 1 = 14.99$
4. Valor Calculado: R\$ 14,99

Item 41 - MARGARINA COMUM COM SAL 250G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 53.286.164/0001-93	R\$ 4,95	R\$ 4,95

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.95
2. Soma das propostas selecionadas: $4.95 = 4.95$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $4.95 / 1 = 4.95$
4. Valor Calculado: R\$ 4,95

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.477.561/0001-08	R\$ 3,89	R\$ 2,65
2 52.268.925/0001-11	R\$ 3,89	R\$ 2,70
3 52.650.309/0001-20	R\$ 3,89	R\$ 3,65
4 55.137.064/0001-20	R\$ 3,87	R\$ 3,87
5 58.130.836/0001-90	R\$ 3,89	R\$ 3,89

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.65, 2.70, 3.65, 3.87, 3.89
2. Soma das propostas selecionadas: $2.65 + 2.70 + 3.65 + 3.87 + 3.89 = 16.76$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $16.76 / 5 = 3.35$
4. Valor Calculado: R\$ 3,35

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.245.327/0001-00	R\$ 5,25	R\$ 2,95
2 20.693.777/0001-96	R\$ 5,25	R\$ 3,00
3 57.407.742/0001-53	R\$ 5,25	R\$ 3,32
4 55.772.813/0001-91	R\$ 5,25	R\$ 3,80
5 52.650.309/0001-20	R\$ 5,25	R\$ 3,95
6 28.384.489/0001-61	R\$ 5,25	R\$ 4,45
7 55.137.064/0001-20	R\$ 5,22	R\$ 5,22
8 42.881.170/0001-72	R\$ 5,24	R\$ 5,24
9 51.390.317/0001-12	R\$ 5,25	R\$ 5,25
10 19.463.977/0001-73	R\$ 5,25	R\$ 5,25

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.95, 3.00, 3.32, 3.80, 3.95, 4.45, 5.22, 5.24, 5.25, 5.25
2. Soma das propostas selecionadas: $2.95 + 3.00 + 3.32 + 3.80 + 3.95 + 4.45 + 5.22 + 5.24 + 5.25 + 5.25 = 42.43$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $42.43 / 10 = 4.24$
4. Valor Calculado: R\$ 4,24

Item 42 - MILHO AMARELO PARA MUNGUNZÁ 500G:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.245.327/0001-00	R\$ 6,50	R\$ 1,95
2 55.137.064/0001-20	R\$ 6,46	R\$ 1,99
3 47.569.707/0001-87	R\$ 6,50	R\$ 2,37
4 52.650.309/0001-20	R\$ 6,50	R\$ 2,74
5 24.560.896/0001-21	R\$ 6,50	R\$ 2,75
6 22.959.708/0001-07	R\$ 6,50	R\$ 5,40
7 33.693.931/0001-71	R\$ 6,50	R\$ 6,50

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.95, 1.99, 2.37, 2.74, 2.75, 5.40, 6.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.95 + 1.99 + 2.37 + 2.74 + 2.75 + 5.40 + 6.50 = 23.70
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 23.70 / 7 = 3.39
4. **Valor Calculado:** R\$ 3,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.859.799/0001-62	R\$ 4,06	R\$ 1,49
2 58.130.836/0001-90	R\$ 4,06	R\$ 1,65
3 36.725.048/0001-04	R\$ 3,50	R\$ 1,78
4 07.526.979/0001-85	R\$ 4,06	R\$ 1,85
5 43.880.050/0001-13	R\$ 2,99	R\$ 1,99
6 39.862.043/0001-11	R\$ 4,06	R\$ 2,03
7 47.569.707/0001-87	R\$ 2,49	R\$ 2,32
8 26.259.857/0001-14	R\$ 2,51	R\$ 2,49
9 43.054.383/0001-93	R\$ 4,06	R\$ 2,99
10 31.832.083/0001-09	R\$ 4,00	R\$ 4,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.49, 1.65, 1.78, 1.85, 1.99, 2.03, 2.32, 2.49, 2.99, 4.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.49 + 1.65 + 1.78 + 1.85 + 1.99 + 2.03 + 2.32 + 2.49 + 2.99 + 4.00 = 22.59
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 22.59 / 10 = 2.26
4. **Valor Calculado:** R\$ 2,26

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.558.626/0002-12	R\$ 2,10	R\$ 2,10

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 2.10
2. **Soma das propostas selecionadas:** 2.10 = 2.10
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 2.10 / 1 = 2.10
4. **Valor Calculado:** R\$ 2,10

Item 43 - MILHO DE PIPOCA:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 21.480.743/0001-86	R\$ 1,70	R\$ 1,70

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.70
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.70 = 1.70
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 1.70 / 1 = 1.70
4. **Valor Calculado:** R\$ 1,70

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	53.634.346/0001-08	R\$ 5,00	R\$ 2,90
2	58.461.145/0001-70	R\$ 2,96	R\$ 2,96
3	26.259.857/0001-14	R\$ 4,15	R\$ 3,39
4	47.569.707/0001-87	R\$ 5,00	R\$ 3,60
5	24.910.222/0001-00	R\$ 5,00	R\$ 3,80
6	54.540.842/0001-65	R\$ 5,00	R\$ 4,00
7	10.409.559/0001-23	R\$ 4,00	R\$ 4,00
8	09.617.964/0001-58	R\$ 5,00	R\$ 4,74
9	59.605.795/0001-04	R\$ 5,00	R\$ 4,78
10	41.897.779/0001-77	R\$ 5,00	R\$ 4,90

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.90, 2.96, 3.39, 3.60, 3.80, 4.00, 4.00, 4.74, 4.78, 4.90
2. Soma das propostas selecionadas: $2.90 + 2.96 + 3.39 + 3.60 + 3.80 + 4.00 + 4.00 + 4.74 + 4.78 + 4.90 = 39.07$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $39.07 / 10 = 3.91$
4. Valor Calculado: R\$ 3,91

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	18.244.415/0001-76	R\$ 3,52	R\$ 0,90
2	41.897.779/0001-77	R\$ 3,52	R\$ 1,64
3	12.130.507/0001-49	R\$ 3,52	R\$ 1,79
4	39.862.043/0001-11	R\$ 3,52	R\$ 1,80
5	48.303.725/0001-85	R\$ 3,52	R\$ 1,80
6	31.683.128/0001-20	R\$ 3,52	R\$ 1,86
7	50.785.036/0001-04	R\$ 2,55	R\$ 2,06
8	11.514.164/0001-53	R\$ 2,46	R\$ 2,46
9	54.540.842/0001-65	R\$ 3,52	R\$ 2,50
10	23.991.358/0001-29	R\$ 2,90	R\$ 2,90

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 0.90, 1.64, 1.79, 1.80, 1.80, 1.86, 2.06, 2.46, 2.50, 2.90
2. Soma das propostas selecionadas: $0.90 + 1.64 + 1.79 + 1.80 + 1.80 + 1.86 + 2.06 + 2.46 + 2.50 + 2.90 = 19.71$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $19.71 / 10 = 1.97$
4. Valor Calculado: R\$ 1,97

Item 44 - MILHO PROCESSADO PARA PREPARO DE XERÉM, 500g.:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	19.463.977/0001-73	R\$ 2,61	R\$ 2,61

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.61
2. Soma das propostas selecionadas: $2.61 = 2.61$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $2.61 / 1 = 2.61$
4. Valor Calculado: R\$ 2,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

	CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1	56.191.727/0001-58	R\$ 1,49	R\$ 1,49

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.49
2. Soma das propostas selecionadas: $1.49 = 1.49$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $1.49 / 1 = 1.49$
4. Valor Calculado: R\$ 1,49

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.983.399/0001-97	R\$ 1,54	R\$ 1,45
2 53.964.859/0001-87	R\$ 3,00	R\$ 1,47
3 70.001.771/0001-89	R\$ 5,44	R\$ 5,44

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 1.45, 1.47, 5.44
2. **Soma das propostas selecionadas:** 1.45 + 1.47 + 5.44 = 8.36
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 8.36 / 3 = 2.79
4. **Valor Calculado:** R\$ 2,79

Item 45 - MUCILON:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 32.386.986/0001-76	R\$ 20,53	R\$ 8,90
2 39.509.826/0001-16	R\$ 20,53	R\$ 9,49
3 40.328.532/0001-77	R\$ 20,53	R\$ 10,96
4 43.173.599/0001-78	R\$ 20,50	R\$ 20,50

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 8.90, 9.49, 10.96, 20.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 8.90 + 9.49 + 10.96 + 20.50 = 49.85
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 49.85 / 4 = 12.46
4. **Valor Calculado:** R\$ 12,46

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 50.044.781/0001-94	R\$ 14,98	R\$ 14,98

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 14.98
2. **Soma das propostas selecionadas:** 14.98 = 14.98
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 14.98 / 1 = 14.98
4. **Valor Calculado:** R\$ 14,98

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.265.994/0001-55	R\$ 11,66	R\$ 10,85
2 28.384.489/0001-61	R\$ 11,66	R\$ 10,95
3 34.731.357/0001-61	R\$ 11,66	R\$ 11,66
4 28.983.399/0001-97	R\$ 13,45	R\$ 13,45

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 10.85, 10.95, 11.66, 13.45
2. **Soma das propostas selecionadas:** 10.85 + 10.95 + 11.66 + 13.45 = 46.91
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 46.91 / 4 = 11.73
4. **Valor Calculado:** R\$ 11,73

Item 46 - ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML TIPO 1:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 9,49	R\$ 9,37
2 52.650.309/0001-20	R\$ 9,49	R\$ 9,39
3 55.137.064/0001-20	R\$ 9,43	R\$ 9,40

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 9.37, 9.39, 9.40
2. **Soma das propostas selecionadas:** 9.37 + 9.39 + 9.40 = 28.16
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 28.16 / 3 = 9.39
4. **Valor Calculado:** R\$ 9,39

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 41.925.036/0001-63	R\$ 9,49	R\$ 8,94
2 26.739.486/0001-78	R\$ 9,49	R\$ 8,96
3 55.137.064/0001-20	R\$ 9,45	R\$ 9,38
4 52.650.309/0001-20	R\$ 9,49	R\$ 9,39

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 8.94, 8.96, 9.38, 9.39
2. Soma das propostas selecionadas: 8.94 + 8.96 + 9.38 + 9.39 = 36.67
3. Divisão pela quantidade selecionada: 36.67 / 4 = 9.17
4. Valor Calculado: R\$ 9,17

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 58.130.836/0001-90	R\$ 9,60	R\$ 9,60

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 9.60
2. Soma das propostas selecionadas: 9.60 = 9.60
3. Divisão pela quantidade selecionada: 9.60 / 1 = 9.60
4. Valor Calculado: R\$ 9,60

Item 47 - OVO BRANCO DE GALINHA :

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 19.463.977/0001-73	R\$ 15,77	R\$ 12,99
2 54.540.842/0001-65	R\$ 15,77	R\$ 13,00
3 39.862.043/0001-11	R\$ 15,50	R\$ 13,45
4 57.131.122/0001-34	R\$ 15,76	R\$ 13,50
5 56.191.727/0001-58	R\$ 15,77	R\$ 14,38
6 53.382.376/0001-74	R\$ 15,77	R\$ 14,50
7 28.983.399/0001-97	R\$ 22,00	R\$ 15,75
8 09.061.057/0001-75	R\$ 15,77	R\$ 15,77
9 41.245.327/0001-00	R\$ 15,77	R\$ 15,77
10 52.441.900/0001-78	R\$ 15,77	R\$ 15,77

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 12.99, 13.00, 13.45, 13.50, 14.38, 14.50, 15.75, 15.77, 15.77, 15.77
2. Soma das propostas selecionadas: 12.99 + 13.00 + 13.45 + 13.50 + 14.38 + 14.50 + 15.75 + 15.77 + 15.77 + 15.77 = 144.88
3. Divisão pela quantidade selecionada: 144.88 / 10 = 14.49
4. Valor Calculado: R\$ 14,49

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.384.489/0001-61	R\$ 20,02	R\$ 14,00
2 57.131.122/0001-34	R\$ 20,00	R\$ 14,84
3 23.991.358/0001-29	R\$ 20,02	R\$ 14,95
4 49.921.418/0001-20	R\$ 20,02	R\$ 15,50
5 49.285.483/0001-07	R\$ 20,02	R\$ 16,99
6 56.072.658/0001-63	R\$ 20,02	R\$ 18,12
7 31.683.128/0001-20	R\$ 20,02	R\$ 19,99
8 49.549.541/0001-62	R\$ 20,00	R\$ 20,00
9 34.242.237/0001-09	R\$ 20,02	R\$ 20,02
10 55.156.549/0001-61	R\$ 20,02	R\$ 20,02

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 14.00, 14.84, 14.95, 15.50, 16.99, 18.12, 19.99, 20.00, 20.02, 20.02
2. Soma das propostas selecionadas: 14.00 + 14.84 + 14.95 + 15.50 + 16.99 + 18.12 + 19.99 + 20.00 + 20.02 + 20.02 = 174.43
3. Divisão pela quantidade selecionada: 174.43 / 10 = 17.44
4. Valor Calculado: R\$ 17,44

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 28.384.489/0001-61	R\$ 26,37	R\$ 14,00
2 57.131.122/0001-34	R\$ 26,00	R\$ 14,84
3 23.991.358/0001-29	R\$ 26,37	R\$ 14,85
4 49.921.418/0001-20	R\$ 26,37	R\$ 15,50
5 49.285.483/0001-07	R\$ 26,37	R\$ 18,00
6 56.072.658/0001-63	R\$ 26,37	R\$ 18,12
7 34.242.237/0001-09	R\$ 26,37	R\$ 20,00
8 06.921.660/0001-91	R\$ 100,00	R\$ 23,45
9 31.683.128/0001-20	R\$ 26,37	R\$ 23,46
10 49.549.541/0001-62	R\$ 26,00	R\$ 26,00

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 14.00, 14.84, 14.85, 15.50, 18.00, 18.12, 20.00, 23.45, 23.46, 26.00
2. **Soma das propostas selecionadas:** 14.00 + 14.84 + 14.85 + 15.50 + 18.00 + 18.12 + 20.00 + 23.45 + 23.46 + 26.00 = 188.22
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 188.22 / 10 = 18.82
4. **Valor Calculado:** R\$ 18,82

Item 48 - PÃO FRANCÊS:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 07.400.415/0001-00	R\$ 0,55	R\$ 0,55

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 0.55
2. **Soma das propostas selecionadas:** 0.55 = 0.55
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 0.55 / 1 = 0.55
4. **Valor Calculado:** R\$ 0,55

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 57.898.592/0001-28	R\$ 0,54	R\$ 0,50
2 24.560.896/0001-21	R\$ 0,54	R\$ 0,53
3 20.962.280/0001-26	R\$ 0,54	R\$ 0,54

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 0.50, 0.53, 0.54
2. **Soma das propostas selecionadas:** 0.50 + 0.53 + 0.54 = 1.57
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 1.57 / 3 = 0.52
4. **Valor Calculado:** R\$ 0,52

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 54.540.842/0001-65	R\$ 0,50	R\$ 0,50

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 0.50
2. **Soma das propostas selecionadas:** 0.50 = 0.50
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 0.50 / 1 = 0.50
4. **Valor Calculado:** R\$ 0,50

Item 49 - QUEIJO COALHO KG:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.558.626/0002-12	R\$ 26,92	R\$ 26,92

1. **Seleção das 10 melhores propostas finais:** 26.92
2. **Soma das propostas selecionadas:** 26.92 = 26.92
3. **Divisão pela quantidade selecionada:** 26.92 / 1 = 26.92
4. **Valor Calculado:** R\$ 26,92

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.558.626/0002-12	R\$ 29,55	R\$ 29,55
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 29.55		
2. Soma das propostas selecionadas: 29.55 = 29.55		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 29.55 / 1 = 29.55		
4. Valor Calculado: R\$ 29,55		

Preço (Outros Entes Públicos) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 05.558.626/0001-31	R\$ 28,90	R\$ 28,90
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 28.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 28.90 = 28.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 28.90 / 1 = 28.90		
4. Valor Calculado: R\$ 28,90		

Item 50 - SAL MARINHO IODADO 1KG:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.148.066/0001-17	R\$ 2,00	R\$ 2,00
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.00		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.00 = 2.00		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.00 / 1 = 2.00		
4. Valor Calculado: R\$ 2,00		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 47.537.297/0001-92	R\$ 2,15	R\$ 2,15
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.15		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.15 = 2.15		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.15 / 1 = 2.15		
4. Valor Calculado: R\$ 2,15		

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 16.858.182/0001-76	R\$ 2,09	R\$ 2,09
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 2.09		
2. Soma das propostas selecionadas: 2.09 = 2.09		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 2.09 / 1 = 2.09		
4. Valor Calculado: R\$ 2,09		

Item 51 - SARDINHA NO MOLHO DE TOMATE 125G:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.382.927/0001-08	R\$ 4,90	R\$ 4,90
1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.90		
2. Soma das propostas selecionadas: 4.90 = 4.90		
3. Divisão pela quantidade selecionada: 4.90 / 1 = 4.90		
4. Valor Calculado: R\$ 4,90		

Preço (Outros Entes Públicos) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 09.323.745/0001-66	R\$ 4,90	R\$ 4,65
2 57.407.742/0001-53	R\$ 4,91	R\$ 4,66
3 55.439.324/0001-12	R\$ 4,90	R\$ 4,90
4 45.778.178/0001-04	R\$ 4,91	R\$ 4,91
5 55.219.559/0001-07	R\$ 6,00	R\$ 6,00

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.65, 4.66, 4.90, 4.91, 6.00
2. Soma das propostas selecionadas: 4.65 + 4.66 + 4.90 + 4.91 + 6.00 = 25.12
3. Divisão pela quantidade selecionada: 25.12 / 5 = 5.02
4. Valor Calculado: R\$ 5,02

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 39.843.600/0002-38	R\$ 5,40	R\$ 5,40

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 5.40
2. Soma das propostas selecionadas: 5.40 = 5.40
3. Divisão pela quantidade selecionada: 5.40 / 1 = 5.40
4. Valor Calculado: R\$ 5,40

Item 52 - SUPLEMENTO NUTRICIONAL:

Preço (Compras Governamentais) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 26.231.202/0001-38	R\$ 30,50	R\$ 30,50

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 30.50
2. Soma das propostas selecionadas: 30.50 = 30.50
3. Divisão pela quantidade selecionada: 30.50 / 1 = 30.50
4. Valor Calculado: R\$ 30,50

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 33.655.055/0001-99	R\$ 28,60	R\$ 28,60

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 28.60
2. Soma das propostas selecionadas: 28.60 = 28.60
3. Divisão pela quantidade selecionada: 28.60 / 1 = 28.60
4. Valor Calculado: R\$ 28,60

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 23.212.691/0001-92	R\$ 36,49	R\$ 36,49

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 36.49
2. Soma das propostas selecionadas: 36.49 = 36.49
3. Divisão pela quantidade selecionada: 36.49 / 1 = 36.49
4. Valor Calculado: R\$ 36,49

Item 53 - VINAGRE DE ÁLCOOL 750ML:

Preço (Outros Entes Públicos) 1: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 48.852.216/0001-01	R\$ 2,50	R\$ 1,65
2 02.418.125/0001-61	R\$ 2,31	R\$ 1,75
3 54.540.842/0001-65	R\$ 7,70	R\$ 3,35
4 41.897.779/0001-77	R\$ 7,70	R\$ 7,70

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 1.65, 1.75, 3.35, 7.70

2. Soma das propostas selecionadas: $1.65 + 1.75 + 3.35 + 7.70 = 14.45$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $14.45 / 4 = 3.61$
4. Valor Calculado: R\$ 3,61

Preço (Compras Governamentais) 2: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 01.708.787/0001-03	R\$ 3,06	R\$ 3,06

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 3.06
2. Soma das propostas selecionadas: $3.06 = 3.06$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $3.06 / 1 = 3.06$
4. Valor Calculado: R\$ 3,06

Preço (Compras Governamentais) 3: Média das 10 Melhores Propostas Finais

CNPJ	Valor da Proposta Inicial	Valor da Proposta Final
1 15.489.538/0001-89	R\$ 4,90	R\$ 4,90

1. Seleção das 10 melhores propostas finais: 4.90
2. Soma das propostas selecionadas: $4.90 = 4.90$
3. Divisão pela quantidade selecionada: $4.90 / 1 = 4.90$
4. Valor Calculado: R\$ 4,90